
   خراسان رضوی

 ز هجر پیر جماران  
به غم گرفتاریم... 

مصوبه ضدفرزندآوری!
 ۲ هفته پس از هشدار وزارت بهداشت درباره فاجعه جمعیتی کشور 

دولت پرداخت یارانه به متولدان جدید را مشروط کرد

 مجری شدن 
به این سادگی  نیست!

بازیگرانی که حضورشان به عنوان 
مجری به دلمان ننشسته است ...

ترکمنچای بانکی برای سهام عدالت!
وکالتنامه یک سویه بانک ها برای فروش سهام عدالت  واکنش هایی برانگیخته  و سازمان خصوصی سازی هم توضیحاتی ارائه داده است

 رنج های شیرین مادری
 درباره کتاب »مادرانه« که بر مقام 
مادر و اهمیت فرزندآوری تاکید دارد

زندگی سلام

 مصاف بی امان امام)ره( با 
مقدس نماها و  شبه روشنفکران 

نوآوری مجتهدانه و روزآمدی 
عالمانه، تدابیر امام امت در این 

رویارویی بود

7

 کاخ سفید در محاصره آتش و دود

با بالا گرفتن اعتراضات، ترامپ به 
پناهگاه کاخ سفید منتقل شد

3

کباب خوری مرگبار!
 ماجرای نزاع بین مشتریان 

کبابی که به جنایت کشید

9

 کاهش 34 درصدی قدرت 
خرید مردم نسبت به سال 90 

10

 واکنش رئیس دستگاه قضا به 
مرگ آسیه پناهی و قتل رومینا

9

   صفحه 10

   صفحه ۵

 جایگاه حقیقی مردم 
از منظر امام )ره(

 بعید می دانم در میان فعالان سیاسی،  چه اصلاح طلب 
و چه اصولگرا، بتوان کسی را پیدا کرد ...

یادداشت روز
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  صفحه 2

 سینما 
بدون سالن

با تعطیلی سینماها و رشد VOD ها 
سبک فیلم دیدن تغییر می کند؟ 

  زندگی سلام

 سیدجلال مظلوم 
انتقاد از  عصر جدید و ادعای 

اولین آبستراکسیون !
   صفحه های ورزشی و 12

6
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جایگاه حقیقی مردم ازمنظرامام )ره(
بعید مــی دانـــم در میان فــعــالان سیاسی،  چه 
اصلاح طلب و چه اصولگرا، بتوان کسی را پیدا 
کرد که ادعا کند اعتقادی که امام خمینی  )ره( 
به مردم داشت، او هم دارد. باور امام )ره( به مردم 
به فــرمــوده رهبر معظم انقلاب اسلامی بعد از 
»باور به خدا« و پیش از »باور به خود« یکی از »سه 
باور امام رحمة ا...« بود. اعتقاد و باوری حقیقی 
به مردم از سوی سیاستمدار و فیلسوفی عارف و 
خدامدار  که در توصیه به نمایندگان مردم گفته 
بــود: »اکثریت هر چه گفتند آرای ایشان معتبر 
است و لو به خــلاف، به ضرر خودشان باشد....
روی آن مسیر راه را بروید، و لو عقیده تان این است 
که ایــن مسیری که ملت رفته خــلاف صلاحش 
ــوب، باشد. ملت می خواهد ایــن طور  ــت. خ اس
بکند، به ما و شما چه کار دارد؟ خلاف صلاحش 
را می خواهد. ملت رأی داده...«)بــیــانــات امام 
راحل در جمع نمایندگان مجلس خبرگان قانون 
اساسی؛ 27 مرداد 58(حتی تکرار این جملات 
برای بسیاری از فعالان سیاسی سخت است چه 

رسد به اعتقاد به آن و باز چه رسد به اجــرای آن. 
مردی به غایت مردم باور که به کارگزارانش زنهار 
می داد که »ایــن مردمی که شماها را روی کار 
آورده اند، این مردم زاغه نشین که شماها را روی 
مسند نشانده اند ملاحظه آن ها را بکنید و این 
جمهوری را تضعیفش نکنید. بترسید از آن روزی 
که مردم بفهمند در باطن ذات شما چیست و یک 
انفجار حاصل بشود. از آن روز بترسید که ممکن 
است یکی از »ایام ا...« - خدای نخواسته - باز پیدا 
بشود...« دقت در به کاربردن عنوان »ایام ا...« در 
این جمله نیز نشان دهنده عمق باور بنیان گذار 
جمهوری اسلامی به مردم است. کسی که مردم 
را صاحبان اصلی انقلاب اسلامی می دانست. در 
نسبت سنجی میان مردم و انقلاب اسلامی همین 
بس که به فرموده رهبر معظم انقلاب، عناصر اصلی 
که امام در درون این بنای شامخ و مستحکم کار 
گذاشته عبارتند از »اسلام، مردم، قانون گرایی و 
دشمن ستیزی« و »...عنصر دومی که امام به آن 
حداکثر توجه را کرد، عنصر »مردم« بود. تقریباً در 
همه نظام های حکومتی در دنیا، از مردم صحبت 
می شود و ...این ادعای مردم گرایی وجود دارد؛ 
اما مهم این است که حقیقتاً در کجا برای مردم 
شأن و منزلت و حق و نقش قائل می شوند. وقتی 
امام بر روی عنصر »مردم« تکیه می کرد، لفاظی 
نمی کرد؛ به معنای حقیقی کلمه به اصالت عنصر 
»مردم« در نظام اسلامی معتقد بود ...«.)بیانات 

در مراسم سالگرد رحلت امام خمینی)ره(؛ 14 
خرداد 1380( و اساسا پس از قرن ها استبداد 
و حکمرانی پادشاهان بر مردم، این امام بود که 
قدرت مردم را شناخت و آن ها را به جایگاه واقعی 
شان یعنی تعیین سرنوشت کشور برگزید: »به نظر 
ما یکی از بزرگ ترین هنرهای امام راحل ما این 
بود که نیروی مردم را شناخت و آن را کشف کرد 
و از آن بهره گرفت و به مردم اعتماد کرد.« )بیانات 
رهبر انقلاب  در دیدار شرکت کنندگان در همایش 
کنفرانس وحدت اسلامی؛ 30 مرداد 85( قدرت 
و جایگاهی که حضرت آیت ا... خامنه ای نیز در 
پیامی که به مناسبت اولین سالگرد رحلت امام 
خمینی )ره( در خرداد 69 صادر کردند و از آن به 
عنوان منشور رهبری انقلاب یاد می شود نیز به 
تصریح آمده است: »...نظام اسلامی متکی به مردم 
و متعلق به مردم و در اختیار مردم خواهد بود...« 
این تعابیر بخش هایی کوتاه از توصیفات امامین 
انقلاب دربــاره جایگاه حقیقی مردم در منظومه 
انقلاب اسلامی است. جایگاهی که اگر از سوی 
همه بخش ها درک شود آن گاه قوای سه گانه شانی 
جز خدمت، خدمت و خدمت واقعی و نه نمایشی به 
مردم نخواهند داشت و سیاست ورزان و رسانه ها 
و ...، به جای طراحی برای به قدرت رساندن هم 
قبیله ای خود، به دنبال کسانی خواهند بود که 
دردهای واقعی مردم را می شناسند و برای درمان 

آن، راه حل و برنامه دارند. 
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 سه ماهه منتظر واریز بیمه بیکاری هستیم.  •
تــازه الان میگن هفته آینده بیمه بیکاری 
اسفند رو واریز می کنند. به خدا هیچ کسی 
نیست که به داد ما برسه. بعد از سه چهار ماه 
می خواهند پول اسفند را واریز کنند. همین 
آقایان مسئول اگر حقوق شون چندروز دیرتر 

بشه چه کار می کنند؟
انــگــار همه مشکلات کشور حــل شــده!  •

کرونا رفته، قیمت ماشین و خانه و لوازم 
خانگی و مایحتاج مردم پایین آمده و فقط 
مانده مشکل اعتراضات مردم آمریکا!  یادم 
میاد موقع اعتراضات مردم خودمون شبکه 
هــای مــاهــواره ای هم دایــم سر تیتر اصلی 
خبرهاشون این موضوع بود که ایران گفته 

مشکلات ما به کسی مربوط نیست و...
ــه منطقی اجـــازه  • ــا چ آقــایــان مــســئــول ب

ــردن زمین ومسکن،  ــران ک می دهید با گ
اقتصاد کشور به هم بریزد؟ این گرانی ها 
باعث بی ارزش شدن پول کشور نمی شود؟ 
مستاجران چه گناهی کرده اند که باید جور 

ناتوانی فکر اقتصادی شما را بکشند؟
باز هم یکی از دوستان گلایه کرد که چرا  •

حقوق کارگر باید کمتر از کارمند باشه ؟ 
دوست عزیز! زمانی که شما در خواب بودید 
ما کارمندهای فعلی بــرای گرفتن مدرک 
تحصیلی دانشگاهی بی خوابی کشیده ایم، 
هزینه ها کرده ایم و وقت ها گذاشته ایم. به 
نظرتان حقوق بنده با فوق لیسانس کامپیوتر 
باید با حقوق دوست کارگر با مدرک سیکل یا 
دیپلم یکی باشد؟ این ربطی به دولت ندارد. 

همه دنیا همین شکلی است.
 آقای کارگر! شما زحمتت قابل تقدیره ولی  •

این توقع نابجاییه که انتظار داشته باشی 
حقوقت با من پلیس که هر لحظه خطر جانی 
و درگیری با اشرار و قاچاقچی ها رو دارم یکی 
باشه. ما امکان نداره یه روز رو بدون شهید یا 

مجروح بگذرونیم.
ــت کــه بعضی  • ــن چــه روال عجیبی اس  ای

مدارس برای درآمدزایی، بچه ها را مجبور می 
کنند در کلاس جبرانی شرکت کنند؟ بچه 

تا قبل از تعطیلات می آمد و از قول معلمش 
می گفت امتحانات آن قدر سخت است که 
اگر در کلاس های جبرانی شرکت نکند قبول 
نمی شود. حالا می گوید معلم مان گفته برای 
رفع اشکال نفری چندهزارتومان بدهید و 

نیم ساعت قبل از امتحان به مدرسه بیایید!
 اشکال به هم ریختگی مدیریت کشوری از آن  •

جاشروع می شود که همه  مسئولان ازحیطه 
قانونی خود خارج می شوند و دخالت ها شروع 
می شود و فرصت را ازمدیران می گیرند. باید 

به نظرات همه احترام گذاشت.
از مجلس جدید این در خواست را داریم  •

که صندوق های بازنشستگی را یکی کنند 
تا حقوق بازنشستگان و مستمری بگیرهای 

تامین اجتماعی به عدالت نزدیک شود.
 واقعا بااین گرونی وتورم خصوصا خودرو  •

و مسکن، دولت روحانی را باید جزو بدترین 
دولت ها ثبت کرد.

در دانشگاه آزاد و موسسات غیرانتفاعی،  •
انگار بین استاد و دانشگاه یک رابطه دوسر 
ــود وجــود دارد. اســتــاد جــوری امتحان  س
می گیرد که حتما بخش زیادی از دانشجوها 
بیفتند و ترم بعد دوباره انتخاب واحد کنند! 
ــاش همه امــتــحــانــات هماهنگ بــرگــزار  ک

می شد. این عدالت نیست.
شناسایی  • نوشتید  ــواده  ــان خ صفحه  در 

کــودکــان تیزهوش در 3 ســوت! خواندن 
مطلبش، یک ربع وقت من را گرفت، چطور 

در 3 سوت به این توانایی برسیم؟ 
 پیشنهاد می کنم دولت به فوریت مصوب  •

کند کسانی که بیش از سه ماشین با کمتر 
از سه سال ساخت در اختیار دارند، مشمول 
مالیات یا عوارض بیشتر شهرداری شوند.

ــاد هم سخت  شناسایی افــراد ثروتمند زی
نیست هماهنگی می خواد.

چه فرقی بین سربازان ارتش وسربازان  •
سازمان های دیگر هست که آن ها باکارت 
ایثار مزایا دارند ولی سربازان ارتش ندارند؟ 
بهت  هیچی  گیرندکه  مــی  بهانه  ــدر  ق آن 
ــدن. مگرما ارتــشــی هــا در جبهه نبودیم  ن

ونجنگیدیم؟ شاید خون دیگران ازما رنگین 
تر است .

 قتل رومینا توسط پدرش یک روی سکه  •
است ولی واقعا احترام پدر و مادر  و رعایت 
اصول اخلاقی خانواده چه می شود ؟ انصافا 
بچه های این دوره و زمونه خیلی بی پروا 
شــده انــد ، رابطه حــرام را به حــلال ترجیح 
می دهند ، خدا به داد والدین برسه، بچه ها 

افسارگسیخته شده اند .
کاش به صورت نامحسوس به چند بانک  •

مسلح  نگهبانان  چرا  ببینید  و  بزنید  سری 
بانک ها بیمه تامین اجتماعی نیستند؟ به 
بازنشسته ها کار نــدارم ،چون بیمه دارند. 
نگهبان های جــوان رو میگم که بسیجی و 

نگهبان بانک هستند.
مسئولین تامین اجتماعی نباید درمقابل  •

ــرای  قـــول هـــای دروغــیــن و چــاپــلــوســانــه ب
گرفتن حق من مستمری بگیر و بازنشسته 
کوتاه  بیایند! شما و امثال شما باید ازحق 

15ساله ما باگرفتن سودش دفاع کنید.
 یکی از نیروهای نگهبان مسلح بانک هستم.  •

کاری خطرناک و پر استرس دارم. چند روز 
قبل خانمم مریض شد، بردمش بیمارستان 
و تمام خرج و مخارجش را آزاد پرداختم که 
اگر بیمه تامین اجتماعی داشتم هزینه هایش 
رایگان یا نصف می شد.لطفا بــرای بیمه ما 
نگهبان های بانک ها هم پیگیری کنید. به خدا 
گناه داریم. نه حقوق مکفی می گیریم، نه بیمه 

تامین اجتماعی هستیم.
 خیلی جالبه که سازمان مدیریت پسماند  •

ــان کــرونــا به  ــرد، در زم ــلام ک شــهــرداری اع
هرکس که دورکاری انجام نده و همه روزها 
ــاداش خوبی  رو بیاد سرکار، دســت آخــر، پ
خواهیم داد. در زمان دادن پاداش فهمیدیم 
اونایی که دورکار و در منزل بودند با کسی که 
همه روزها رو اومده سرکار یکسان پاداش 

گرفتند. معنی دورکاری روهم فهمیدیم.
چرا پلیس فتا با کلاهبرداران اینترنتی  •

که حساب مردم رو خالی می کنن، برخورد 
قاطع نمی کنه؟

فردا؛ سخنرانی رهبر انقلاب در سی و یکمین سالگرد رحلت امام خمینی )ره( 
ــرت امـــام  ــض ــاد مـــرکـــزی بـــزرگـــداشـــت ح ــت س
خمینی)ره(در بیانیه ای ضمن عذر خواهی از 
برگزار نشدن مراسم بزرگداشت 14 خــرداد، 
سی و یکمین سالگرد رحلت رهبر کبیر انقلاب 
اسلامی، در حرم مطهر امام )ره ( بنا به توصیه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا تاکید کــرد: »سلب 
توفیق حضور و اجتماع عظیم بسیجیان و عاشقان 
مکتب امام خمینی در جوار مضجع نورانی آن 
حضرت مانع از تقویت ارتباط معنوی با روح بلند 
حضرت امام و استفاده از فرصت ایام ا... 14 و 15 
خرداد نمی باشد چرا که بازخوانی آثار ارزشمند 
ایشان و همچنین گوش جان سپردن به سخنان 

و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب ؛ امکان جبران 
محرومیت از برگزاری مراسم در حرم حضرت 
امام و ابراز قدرشناسی از زحمات و مجاهدات 
رهبر کبیر انقلاب اسلامی را فراهم می کند.« به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما دراین باره ، بیانات 
رهبر معظم انقلاب ساعت 11 روز چهارشنبه 
ــردا(، از ســایــت، اینستاگرام و  ــ 14 خـــرداد )ف
توئیتر KHAMENEI.IR و شبکه های صــدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران به صورت زنده 
پخش خواهد شد. پیشتر انصاری دبیر این ستاد 
گفته بود در مناطق سفید کشور با هماهنگی 
دستگاه های ذی ربط می توانند مردم را به مساجد 

دعوت کنند و حداقل مراسمی را در حسینیه ها و 
مساجد داشته باشند و مردم بیانات مقام معظم 
رهبری را استماع کنند. همچنین به گزارش 
مهر، سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در پیامی با تاکید بر تجدید عهد فرزندان 
غیرتمند ملت شریف ایران در ارتش، سپاه، نیروی 
انتظامی، وزارت دفــاع و بسیج مستضعفین با 
امامین انقلاب اسلامی و شهدا ، هشدار داد : 
نیروهای مسلح ایران لحظه ای از فتنه سازی ها 
و حیله گری های نوین علیه این سرزمین غفلت 
نکرده و هر نوع خطای محاسباتی آنان را قاطعانه 

و بی درنگ پاسخ خواهند داد.

بانک مرکزی:دریافت کنندگان وام در خرداد فقط یک قسط بپردازند 

بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی نباید 
بیش از یک قسط از مشمولان طرح امهال اقساط 
وام های قرض الحسنه ماه های اسفند 98 و 
فــروردیــن و اردیبهشت 99 دریافت کنند. به 
ــط عمومی بانک مرکزی، بعضی  ــزارش رواب گ
از بانک ها از حساب سپرده برخی از دریافت 
کنندگان قرض الحسنه که بنا به مصوبه شورای 

پول و اعتبار در اواخر سال گذشته و به واسطه 
اقساط  امهال  مشمول  کرونا  بیماری  شیوع 
ماه های اسفند 98، فروردین و اردیبهشت 99 
شده بودند، در خــرداد 99  بیش از یک قسط 
برداشت کرده اند که این موضوع خلاف قانون 
با  توانند  می  مذکور  می شود.اشخاص  تلقی 
مراجعه به پایگاه اطــلاع رسانی بانک مرکزی 

  www.cbi.ir جمهوری اسلامی ایران به نشانی
برای ثبت شکایات خود در سامانه »ثبت شکایات 

احتمالی مشتریان بانکی« اقدام کنند.
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روزنامه نیویورک تایمز نقشه مناطقی را که در آن ها 
تظاهرات ضد نژادپرستی برگزار شده یا نیروهای 
گارد ملی آمریکا مستقر شده اند، منتشر کرد. در این 
نقشه نقاط محل برگزاری اعتراض ها با رنگ قرمز 
و ایالت هایی که گارد ملی در آن ها مستقر شده ، با 
رنگ زرد مشخص شده اند. اعتراضات در آمریکا 
حداقل به 140 شهر در سراسر ایــالات متحده 
گسترش یافته است. حداقل 21 منطقه نیز حالت 

فوق العاده اعلام کرده اند.

کرونایی شدن خانواده پاشینیان !

ارمنستان  نخست وزیر  پاشینیان«  »نیکول 
فیسبوک خود  ویدئو در صفحه  انتشار یک  با 
اعلام کرد که او و فامیلش به کرونا مبتلا شدند. 
پاشینیان 44 ساله که سه فرزند دارد، در این 
ویدئو گفت: »من هم اکنون به یک دلیل ساده 
سر کارم نیستم. دیروز تست کرونای من مثبت 
شــد. راستی می خواهم ایــن را بگویم که من 
هیچ عوارضی نداشتم«.نخست وزیر ارمنستان 
افزود: »چون می خواستم در جبهه مقدم )مقابله 
با ویروس کرونا( باشم، تصمیم گرفتم که تست 
بدهم و نتیجه تست مثبت از کار درآمــد. سپس 
کل فامیلم هم تست دادند و همه اعضای فامیل 

ما تستشان مثبت شد«.

ــات  ــراض ــت ــروه بــیــن الــمــلــل-اع ــ گ
بکشم«  نفس  »نمی توانم  به  موسوم 
ــالات  متحده کــاری کــرده است  در ای
ــارد ملی و کاخ  کــه حــالا نیروهای گ
سفید نمی توانند نفس بکشند. برای 
و  خشم  پــیــاپــی،مــوج  روز  ششمین 
ناآرامی ها در سراسر آمریکا در اعتراض 
به تکرار اقدامات نژادپرستانه و قتل 
یک شهروند دیگر سیاه پوست به دست 
نیروهای پلیس این کشور و تهدیدات 
ــالــد تــرامــپ بــه مقابله نظامی با  دون
معترضان ادامــه داشــت .راهپیمایی 
گسترده در نیویورک، به آتش کشیده 
شــدن خــودروهــا در بوستون و غارت 
فروشگاه در فیلادلفیا؛  ناآرامی ها و 
اعتراضات به کشته شدن جورج فلوید 
در مینیاپولیس، در حالی نزدیک به 
یک هفته شد که واشنگتن نیز شاهد 
تجمع معترضان در برابر کاخ سفید 
بود تا جایی که رئیس جمهور آمریکا 
به پناهگاه زیرزمینی فراری داده شد. 
ترامپ حتی پس از تجمع  معترضان در 
مقابل کاخ سفید چندین بار از سرویس 
مخفی به خاطر اقداماتش تشکر کرده 
است. وی در پیامی توئیتری نوشت: 

"شب گذشته سرویس مخفی در کاخ 
سفید عالی کار کرد. آن ها نه تنها بسیار 
حرفه ای، بلکه عالی بودند. من داخل و 
در حال نظارت بر همه تحرکات بودم و 
امنیتم بالاتر از این نمی توانست باشد". 
در مواقع اضطراری، سرویس مخفی 
رئیس جمهوری  ــوری  ف باید  آمریکا 
را به پناهگاه زیرزمینی که به عنوان 
مرکز عملیات های اضطراری ریاست 
جــمــهــوری در کــاخ سفید شناخته 
می شود، منتقل کنند. در جریان این 
اعتراضات مقابل کاخ سفید، بیش از 
۶0 افسر سرویس مخفی زخمی شدند. 
ایــن پناهگاه زیــر زمینی جایی است 
که دیک چنی، معاون رئیس جمهور 
وقت آمریکا در 11 سپتامبر 2001 
زمانی که تروریست ها چهار هواپیما را 
ربودند، به آن جا پناه برد. جورج بوش 
که آن زمان رئیس  جمهور آمریکا بود، در 
واشنگتن حضور نداشت. دو شب پیش 
کاخ سفید  با گرد هم آمدن هزاران تن 
در برابر محوطه آن برای ابراز همدردی 
با کشته شدن فلوید سیاه پوست، به 
حالت قرنطینه کامل درآمد و تمامی 
دروازه های ورودی و خروجی آن بسته 

شد. با این که این تجمع عمدتا مسالمت 
آمیز بود، اما پس از نیمه شب تنش ها و 
درگیری هایی رخ داد که شامل شلیک 
گاز اشک آور ماموران محافظ برای 
پراکنده کردن معترضان بود. آن گونه 
که شبکه خبری ســـی ان ان گــزارش 
داده، در دست کم 40 شهر آمریکا منع 
تردد شبانه اعلام شده است، از جمله در 
واشنگتن. وضعیتی که در آمریکا بعد از 
ترور مارتین لوترکینگ، رهبر جنبش 
سیاه پوستان در سال19۶8 بی سابقه 

بوده است.

شهردار واشنگتن: یک ترسو در 	 
کاخ سفید است

همزمان،شهردار واشنگتن  در توئیتی 
غیر معمول از رئیس جمهور در کاخ 
سفید انتقاد کرد و گفت: »درحالی که 
وی پشت حصار مخفی شده است و 
می ترسد من در کنار مردمی ایستاده ام 
که پس از مرگ جورج فلوید و صدها 
سال نژادپرستی نهادینه، به طریقی 
مسالمت آمیز، اکنون دارند حق خود 
در اصلاحیه اول قانون اساسی را اعمال 
می کنند. هیچ سگ درنده یا تسلیحات 

ــدارد بلکه  شــوم و خطرناکی  وجــود ن
فقط یک مرد ترسو و تنها وجود دارد.« 
پیش از این ترامپ در توئیتی با تهدید 
معترضانی که جلوی کاخ سفید جمع 
شده بودند گفته بود که کسی نزدیک 
حصارها شــود با شرورترین سگ ها 
تا کنون  که  سلاح هایی  شوم ترین  و 

دیده ام از آن ها استقبال می شود.

فرماندار مینه سوتا: شنود 	 
می کنیم

بــا اوج گرفتن اعــتــراضــات مردمی 
حالا  آمریکا،  مختلف  ایالت های  در 
از  نیز   »مینه سوتا«  ایالت  فرماندار 
شنود تماس های مردم در این ایالت 
برای کنترل اوضــاع در هم ریخته آن 
خبر می دهد. فرماندار مینه سوتا در 
پشتیبانی های  که  گفت  زمینه  ایــن 
اطلاعاتی از سوی ارتش آمریکا فراهم 
مــی شــود و تــمــاس هــای شهروندان 
ــد مــی شــود. همزمان به  همگی رص
گفته برخی رسانه ها،یکی از اصلی 
 )COMCAST(  ترین تامین کنندگان
کابلی  تلویزیون   ، اینترنت  خدمات 
و تلویزیون مبتنی بــر)IPTV ،IP( در 
ایالت های مختلف دچار مشکلات در 
ارائه خدمات شده است.برخی رسانه 
های محلی و کاربران آمریکایی نیز از 
قطع تمامی سرویس های ارتباطی در 
واشنگتن خبر می دهند. این در حالی 
اســت که فرماندار ایالت آریــزونــا هم 
اعلام کرده که منع تردد شبانه به مدت 
یک هفته تا تاریخ 8 ژوئن اعتبار خواهد 
داشــت. شبکه ســی ان ان همچنین از 
بسیج شدن گارد ملی ایالات متحده 
در دســت کم 1۵ ایالت آمریکا خبر 

داده است.

شهردار نیویورک: دیگر این گونه 	 
نمی توانیم

نیویورک نیز در دو روز گذشته شاهد 
ــاره مرگ  اعــتــراضــات سنگینی دربـ
جورج فلوید بوده است. این اعتراض ها 
در شــرایــطــی صـــورت مــی گــیــرد که 
ایــن شهر یکی از کانون های اصلی 
ــروس کــرونــا بــه حساب مــی آیــد و  ویـ
بابت این ویروس تلفات سنگینی نیز 

متحمل شد. به گــزارش ســی ان ان، 
بیل دی بلاسیو، شهردار نیویورک  
شدت  بــه  آمریکا  در  نژادپرستی  از 
انتقاد کرد و گفت که احتمال شیوع 
ــن بیماری در شهر وجــود  مجدد ای
دارد. شهردار نیویورک همچنین در 
سخنان خود از فیلمی سخن گفت 
که در شبکه های اجتماعی آمریکا 
دســت بــه دســت می چرخد. در این 
فیلم فردی به نام ایمی کوپر که سگ 
خود را بــرای پیاده روی به »سنترال 
پــارک« بــرده بــود، با یک سیاه پوست 
دیگر به نام کریستین کوپر که مسئول 
نــظــارت پـــارک بـــوده اســـت، درگیر 
می شود. شهردار نیویورک این فیلم 
مظهر  را  آن  و  خواند  وحشتناک  را 
کامل نژادپرستی در ایالات متحده 
دانست. شهردار نیویورک گفت: این 
فیلم به معنای واقعی نشان می دهد 
که سیاه پوست بــودن در ایــن کشور 
جرم به حساب می آید. این برای کشور 
ارمغانی جز تقابل و تضاد به بار نیاورده 
است. هر چند ایمی کوپر به  دلیل رفتار 
ناشایست خود از کارش اخراج شده و 
گفته که زندگی اش بعد از انتشار این 
فیلم نابود شده است اما کارشناسان 
می گویند که توجیه وی مبنی بر این 
که اقدام او واکنشی ناخواسته بوده 
اســت، نشان می دهد که در آموزش 
سفیدپوستان  جامعه  غیررسمی 
ــی ارزش انگاشتن زندگی  آمریکا، ب
سیاهان به یک ارزش نهفته تبدیل شده 
است. شهردار نیویورک هم با اذعان به 
نژادپرستی سیستماتیک گفت دیگر 
با این شیوه نمی توان ادامه داد. کامالا 
هریس سناتور دموکرات آمریکایی 
نیز در توئیتی از نبود حقوق برابر برای 
سیاه پوستان این کشور طی قرن ها 
انتقاد کرد. او نوشته است: »جوامع 
سیاه پوست )آمــریــکــا( طــی قرن ها 
عدالت مبتنی بر برابری را ذیل قوانین 
کسب نکرده اند. خون سیاه پوستان، 
پیاده روهای آمریکا را آغشته کرده 
است. این درد، واقعی است. عمیق 
ــت. ما باید گوش  ــت. مشروع اس اس
فرا دهیم، تصدیق کنیم و برای تغییر 

جوامع خود اقدام کنیم.«

آینده ناآرامی ها در 3 سناریو 

دکتر حامد رحیم پور -مرگ زجرآور یک شهروند 
سیاه پوست آمریکایی، موج گسترده ای از اعتراضات 
در سرتاسر ایالت های این کشور به راه انداخته است 
و بیانگر فضای کلی خشم و ناامیدی در یک جامعه 
نژادپرست و سرمایه داراست. مردمی که مرگ جورج 
فلوید را بهانه ای برای ابراز خشم های سرکوب شده 
خود قرار داده اند،  اما شهرهای آمریکا  تا چه زمانی 
همچنان صحنه دود و آتــش خواهد بود؟به نظر 
می رسد سه سناریو نسبت به چشم انداز ناآرامی 
متصور باشد. سناریوی اول: جسته وگریخته بودن 
ناآرامی ها به طور پراکنده ادامه داشته باشد اما با 
توجه به گستردگی میزان خسارت ها و براساس 
توافق احتمالی ســران دو حزب سیاسی آمریکا ، 
عناصر آشوبگر-نه معترض-توسط پلیس شناسایی 
و دستگیر شوند و ناآرامی های گسترده ظرف دو 
تا سه روز آینده کنترل ومهار شود .سناریوی دوم : 
ناآرامی ها  تا چندین  هفته و تا محاکمه افسر قاتل 
فلوید همزمان با پیامدهای منفی ناشی از دو ماه 
قرنطینه کرونا درشهرهای آمریکا ادامه وگسترش 
می یابد تا  ایــن که کنگره به فریادهای سرکوب 
شده واکنش نشان دهد و به یک سازوکار جدید 
در تامین نقطه نظرات سیاه پوست ها برسد .در 
این بین البته دموکرات ها برای بی اعتبار سازی و 
مخدوش سازی و به ویژه ناتوانی ترامپ در کنترل و 
اداره بحران به  موازات کرونا موج سواری می کنند. 
سناریوی سوم: ناآرامی ها  به گونه ای تعمیق یابد 
که خاستگاه ترامپ را نیز در همین راستا به دنبال 
داشته باشد ،به طوری که به بهانه ویران سازی شهرها 
درنتیجه ناامن سازی آمریکا و به عنوان محصول بروز 
ویروس  کرونا ،وی شرایط اضطراری اعلام کند و 
انتخابات ریاست جمهوری 2020آمریکا را در آبان 
ماه امسال،درقالب یک لایحه با استفاده از ظرفیت  

سنا برای یک سال به تعویق اندازد. 

قاب بین الملل تحلیل روز

کاخ سفید در محاصره آتش  و دود
با بالا گرفتن اعتراضات، ترامپ به پناهگاه کاخ سفید منتقل شد 

بــا سفر رئیس مــوســاد بــه مصر 
مشخص اســـت طـــرح اشــغــال 
30 درصدی کرانه باختری در  
دستور کار تل آویــو در روزهــای 
آینده اســت. سخنان نتانیاهو 
نیز این موضوع را تایید می کند. 
از سوی دیگر فرصت کرونا و مشغول بودن جهان به 
مسائل دیگر پرونده  فلسطین را از دستور کار خارج 
کرده و به نظر می رسد این مسئله موجب کمرنگی 

اخبار اشغال کرانه باختری شده است.

چهره روز 

نمای روز

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰
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امکان زندگی با حقوق یک بازنشسته و منطق کلیه فروشی !
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امکان زندگی با حقوق یک بازنشسته!

پاسخ مدیرعامل صندوق بازنشستگی به سوال خبرنگار 
که از او پرسیده بود: آیا می توانید با حقوق یک بازنشسته 
زندگی کنید؟ بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی داشت. 
اکبر افتخاری، در پاسخ این ســوال خبرنگار می گوید: 
»ببینید سطح زندگی ها خیلی متفاوته، یعنی نمیشه این 
جوری اقتصادی پاسخ داد. چون تنظیماتی که هر فرد توی 
زندگیش می کنه متفاوته، شرایط هم متفاوته!«  این ویدئو 
واکنش های تند و منفی زیــادی داشت و خیلی ها پاسخ 
مدیرعامل صندوق بازنشستگی را عجیب دانستند. در این 
میان برخی هم به دفاع از صحبت های او پرداختند. کاربری 
نوشت: »کسی که حقوق چند ده میلیونی میگیره نبایدم 
درک درستی از زندگی بازنشسته ای که به زور حقوقش به 
3 میلیون میرسه داشته باشه.« کاربر دیگری نوشت: »این 
بنده خدا منظورش این بود که نباید زندگی یک دکتر، رئیس 

اداره یا مدیرکل جایی رو با یک کارگر ساده مقایسه کرد.«
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انتقام یک حیوان  از سگ!

ویدئویی از یک موتور سوار که سگی را به پشت موتور خود 
بسته بود تا روی زمین بکشاند، احساسات کاربران فضای 
مجازی را بر انگیخت. ماجرا از این قرار بوده که این سگ 
بیچاره به آغل مرغی رفته و چند مرغ را خورده است و بعد 
از آن صاحب مرغ این سگ زبان بسته را به موتورش بسته 
تا روی زمین بکشد تا دیگر به مرغ های او دستبرد نزند. 
خوشبختانه مردم اجازه نمی دهند و سگ را از دست این مرد 
نجات می دهند. کاربری نوشت: »چقدر تلخه که هنوز یه عده 
به فکر انتقام گرفتنن حتی از حیوونا.« کاربر دیگری نوشت: 
»قانون حمایت از حیوانات  باید مجازات های سفت و سختی 

برای این افراد در نظر بگیره.«
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کاهی باعث تصادف شد!

ویدئویی از تصادف وحشتناک و زنجیره ای خودرو ها در جاده 
اهواز به اندیمشک که به دلیل آتش زدن کاه باقی مانده در 
مزرعه ای رخ داده بود، واکنش های زیادی را در شبکه های 
اجتماعی به همراه داشت. در این حادثه تلخ چند نفر مجروح 
شدند و به چندین خودرو آسیب جدی وارد شد. دود ناشی 
از سوختن کاه در جاده باعث کم شدن دید راننده شده و این 
تصادف را رقم زده است. در این تصادف دو دستگاه سواری 
پژو ،یک دستگاه تریلر و وانت با هم برخورد کردند. کاربری 
نوشت: »چرا یه عده با آتیش زدن باقی مانده محصولات 
کشاورزی شون توی زمین، کاری میکنن که سرعت فرسایش 
خاک زیاد میشه؟« کاربر دیگری گفت: »همین آتیش زدن کاه 
وکلش خیلی زود می تونه به یه آتیش سوزی گسترده تبدیل 

شه و چند هکتار جنگل رو نابود کنه.«
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 هیجان جنون آمیز برای »دراگون  اسپیس ایکس«

انجام موفقیت آمیز ماموریت فضاپیمای شرکت خصوصی 
اسپیس ایکس با بازتاب زیادی در فضای مجازی جهان همراه 
بود. فضاپیمای دراگون متعلق به شرکت خصوصی کارآفرین 
ایلان ماسک، روز یک شنبه   موفق شد در ماموریتی مشترک 
با ناسا، دو فضانورد آمریکایی را به ایستگاه فضایی 
بین المللی )ISS( برساند و به انحصار روسیه در پرواز به 
این ایستگاه پایان دهد. البته در این میان آژانس فضایی 
روسیه هم که پیش از این انحصار این پرواز ها را در اختیار 
داشت ، در واکنش به انجام موفقیت آمیز این فضاپیما ضمن 
ابراز خرسندی از گشوده شدن مسیری تازه برای سفر به 
فضا از »هیجان  جنون آمیز« دونالد ترامپ در این خصوص 
ابراز تعجب کرد و سخنگوی آن در توئیتر نوشت: »درک 
این سطح از هیجان  جنون آمیز برای پرتاب موفق فضاپیمای 

دراگون بسیار دشوار است.«
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شهری بدون یک تخت بیمارستانی!

یکی از عجایب شهرستان ملارد که از توابع تهران است، نبود 
حتی یک تخت بیمارستانی برای جمعیت 450 هزار نفری 
آن است. به تازگی این خبر بازتاب زیادی در فضای مجازی 
داشته اما سال هاست اهالی ملارد چشم انتظار اتمام ساخت 
و راه اندازی تنها بیمارستان در حال ساخت این شهرستان 
هستند، بیمارستان 160 تختی که قرار بود دوساله ساخته 
شود اما هنوز به سرانجام نرسیده است. سال 91 طرح 
ساخت بیمارستان مصوب شد، سال 94 کلنگ آن به زمین 
خورد، سال 97 از وزارت شهرسازی به وزارت بهداشت 
سپرده شد و اما هنوز هم مردم شهر ملارد منتظر اتمام و 
راه اندازی این بیمارستان هستند. کاربری نوشت: »این 
رو بذارید کنار ساخت بیمارستان چند صد تخت خوابی چین 
توی 9 روز!« کاربر دیگری نوشت: »چرا یکی توضیح نمیده 

علت این همه تاخیر پروژه ها توی کشور ما چیه؟!«
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منطق کلیه فروشی!

صحبت های نماینده مردم زاهدان در مجلس یازدهم در 
سال 1395 در زمانی که عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
بوده ، دیروز در شبکه های اجتماعی بازنشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. او در سال 95 از بی اشکال و منطقی بودن 
فروش کلیه سخن گفته  و در بخشی از صحبت هایش اظهار 
کرده بود: »عده ای از ممنوع شدن پیوند کلیه از زنده به زنده 
سود می برند و سود آن ها در خرید و واردات دستگاه های 
دیالیز است.« کاربری نوشت: »چطور یک نماینده به خودش 
اجازه میده یک کار غیر قانونی رو تبلیغ کنه.« کاربر دیگری 
نوشت: »الان هم فروش کلیه داره اتفاق می افته فقط پای 

دلال وسطه، با قانونی شدن دست خیلی ها کوتاه میشه.«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در ایــن صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

ویلاهای لوکس در دل جنگل!

قیمت های عجیب و غریب شیرینی!
مگه یک کیلو 
شیرینی توش 

چی داره که 
کیلویی 240 

هزار تومان 
باید قیمت 

داشته باشه، 
خدا کنه برای 
لایک گرفتن 

باشه!

این تصویر 
دردناک 

تلف شدن 
روباه نتیجه 

خودخواهی 
عده ایه که 

حاضر نیستن 
زباله هاشون 
رو جمع کنن 
و توی طبیعت 

رها نکنن

اولین چیزی 
که بعد از 
پیچ و خم 

های جنگلی 
رامسر توی 

ذوق آدم می 
زنه ویلاهای 
لوکسیه که 

طبیعت رو به 
هم ریخته!

بلای جان حیوان

شیوع کرونا، سبک زندگی مردم در کشورهای مختلف 
جهان را تحت تاثیر قــرارداده و دستخوش تغییرات 
زیادی کرده است. به همین دلیل برخی شرکت های 
بزرگ برای این که بتوانند در سبد خرید مردم قرار 
بگیرند، خودشان را با شرایط وفق و تغییراتی در 
محصولاتشان داده انــد. صنعت خــودروســازی هم 
همان طوری که پیش از این گــوردون واگنر، یکی از 
طراحان ارشد خودروهای مرسدس بنز در گفت وگو 
با بلومبرگ مطرح کرده بود، تغییراتی را برای ایجاد 
محیطی عاری از هرگونه ویروس و میکروب در داخل 
خودرو انجام داده است که می توان به کارهای فورد 
و یک خودرو ساز چینی اشاره کرد که در ادامه درباره 
عملکرد آن ها برای مقابله با کرونا اشاره خواهیم کرد.

بخاری خودرو، قاتل کرونا

فورد با همکاری محققان میکروبیولوژی، نرم افزاری 
ساخته که با استفاده از بخاری ماشین، ویروس کرونا 
را از بین می برد. ایــن نــرم افــزار دمــای هــوای داخل 
خودرو را به مدت 1۵دقیقه تا ۵۶ درجه سانتی گراد 
بالا می برد و به این ترتیب فضای داخل خودرو تا 99 
درصد از ویروس پاک می شود. این نرم افزار برای هربار 

ضدعفونی کردن به یک ساعت و نیم زمان نیاز دارد.

پاک سازی کرونا با تهویه

برخی خودروسازهای چینی هم ادعا کرده اند که با 
استفاده از دستگاه های تهویه ضد ویروس و باکتری 
مانع از انتشار ویروس کرونا در خودروهای تولیدی 
شان شده اند. به گفته طراحان این سیستم، دستگاه 
های تهویه ضد ویروس می توانند از طریق هواپاش های 
قوی و لامپ های ماورای بنفش هوای داخل خودروها را 
گندزدایی کنند و بازدهی هم سطح ماسک های طبی 
داشته باشند. این پــروژه برای 
یکی از خــودروســازهــای 
 ۵2 ــن  ــ ــ ــی ــ ــ چ
ــون  ــیـ ــلـ ــیـ مـ
هزینه  دلار 
داشته است.

هشدار: این راه حل ها از نظر علمی اثبات نشده و برای 
دیگر خودروها به هیچ وجه توصیه نمی شود و امتحان 

این روش ها می تواند بسیار خطرناک باشد.

ترفند های ضد کرونایی 
فورد و دوستان!
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مسئولان می گویند جامعه

154445 مبتلااز میان 955۸۶5 آزمایش تشخیص کووید 19
29۷9 مبتلا و  ۸1  قربانی جدید کرونا طی 24 ساعت گذشته

بیماران در وضعیت شدیدتعداد بهبود یافتگانجمع کل مبتلایانجمع کل قربانیانمبتلایان 24 ساعته             قربانیان 24 ساعته

   ۸1  29۷9۷۸۷۸15444512100425۷۸

ادای احترام روزنامه نگاران به 
جانباختگان کادر درمان کرونا

همزمان با صدمین روز همه گیری ویروس کرونا 
در کشور، از یادمان مجازی جامعه روزنامه نگاری 
ــان  بـــرای 110 پــزشــک، پــرســتــار و کـــادر درم
جانباخته در راه نجات بیماران مبتلا به کرونا 
ــزارش فـــارس،  ایــن یادمان  رونمایی شد.به گ
ــروژه »ســپــیــداران« اســت و اسامی و  با عنوان پ
اطلاعات پزشکان، پرستاران و دیگر اعضای 
کــادر درمــان جانباخته در دوره شیوع ویروس 
کرونا در وب سایت سپیداران در دسترس قرار 
ــت. وب ســایــت سپیداران در آدرس  گرفته اس
 www.sepidaaran.ir در دسترس قرار دارد.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

 کوتاهی برخی مسئولان
 در مسئله غیزانیه محرز است

تشریح  به  کشور  کل  بازرسی  سازمان  رئیس 
ــی دربــــاره  ــازرسـ ــان بـ ــازمـ ــای سـ ــری ه ــی ــگ ــی پ
وضعیت آب شرب دهستان غیزانیه پرداخت 
مسئولان  کوتاهی های  از  گفت: بررسی ها  و 
ــای مختلف از جمله آب و  ــوزه ه مــربــوط در ح
ــازی کــه این  فــاضــلاب و شرکت های نفت و گ
پروژه در مسیر آن ها بوده و به موقع اجازه اجرای 
ــزارش  ــد، حکایت دارد. بــه گ ــدادن ــروژه را ن پـ
میزان، حجت الاسلام والمسلمین درویشیان 
ــوه قضاییه افــزود:  در جلسه شـــورای عالی ق
مطالعات در این زمینه از سال ۸0 شروع و پروژه 
در سال ۹۴ با اعتباری که از صندوق توسعه ملی 
 تخصیص یافته، آغاز شده است، ولی هنوز به
ــد پیشرفت  بهره بـــرداری نرسیده و ۹0 درص
ــت. وی ادامــه داد: تاکید  فیزیکی داشته اس
شده است که تخلفات به صورت دقیق بررسی و 

مستند شود و برخورد لازم انجام گیرد.

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
خبرداد

محکومیت ۸00میلیون تومانی 
یک پزشک متخلف

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی از محکومیت 
۸ میلیارد و ۸00 میلیون ریالی یک پزشک متخلف 
به دلیل گران فروشی، تقلب و اخذ وجوه مازاد بر 
تعرفه پزشکی خبر داد. به گزارش سازمان تعزیرات 
حکومتی، سیدیاسر رایگانی در این باره اظهار کرد: 
با هوشیاری مسئولان بیمارستان و گزارش معاونت 
دانشگاه علوم پزشکی، تخلف یک پزشک که با 
صورت حساب غیرواقعی اقدام به گران فروشی، 
تقلب و اخذ وجــوه مــازاد بر تعرفه پزشکی کرده 
بود، به تعزیرات حکومتی گزارش شد.وی افزود: 
در بررسی پرونده های درمــانــی مشخص شد، 
صورت حساب پلاتین های اعلامی در مقایسه با 
عکس برداری مواضع عمل جراحی )شانه( تعداد 
۴۴ بیمار مغایرت داشته و بر همین اساس پزشک 
مذکور و مدیرعامل شرکت تامین کننده پلاتین ها 
تعزیرات  ــان  ــازم س شدند.سخنگوی  محکوم 
خاطرنشان کــرد: پزشک متخلف و مدیرعامل 
این شرکت به پرداخت ۸ میلیارد و ۸۷۴ میلیون 
ریال جزای نقدی محکوم و همچنین پزشک به 
ممنوعیت شغل پزشکی به مدت ۴ سال و ممهور 
کــردن پروانه پزشکی به مهر تخلف مرتبه اول و 
استرداد مبالغ اضافه دریافتی به شاکیان و بیماران 

به مبلغ ۳۴۴ میلیون تومان محکوم شد.

تالارها کی بازگشایی می شوند؟

معاون اقتصادی و برنامه ریزی اتاق اصناف ایران 
با بیان این که هم اکنون از بین واحدهای صنفی 
فقط تالارها، گرمابه و سونا اجازه فعالیت ندارند، 
از ارائه پیشنهادهایی برای بازگشایی این واحدها 
خبر داد که این موضوع در جلسه هفته جاری یا 

هفته بعد ستاد ملی کرونا بررسی می شود.
هوشیار فقیهی در گفت وگو با ایسنا در پاسخ 
به این که آیا بازگشایی تالارها به افزایش تعداد 
هم اکنون  گفت:  منجرنمی شود؟  مبتلایان 
به  فقط  و  نشده  متوقف  مراسم ها  از  بسیاری 
خانه منتقل شده است، اما درصورت بازگشایی 
تالارها می توان با کنترل و شفافیت بیشتری این 

مراسم ها را برگزار کرد.

غفوریان -در حالی که طبق اعلام آمار رسمی 
به  ورود  شرایط  در  کشور  بهداشت،  وزارت 
دوران بحران جمعیتی قــرار گرفته اســت، اما 
هیئت دولــت در مصوبه ای معنادار پرداخت 
یارانه به متولدان جدید را به وجود منابع مالی 
مشروط کرد. این مصوبه که قطعا حال و هوای 
ضد جمعیتی دارد، از نوعی دوگانگی آشکار با 
سیاست های کلان کشور، هشدارهای جمعیتی 
کارشناسان و ورود مجلس جدید به قانون مشوق 
فرزندآوری حکایت می کند. این که راز و رمز این 
دوگانگی چیست و چرا قانون به دست خودش، 
راه را برای فرار از پرداخت یارانه به متولدان جدید 

باز می گذارد، در نوع خود قابل تامل است.

ماجرای مصوبه جدید چیست؟       
در آیین نامه اجرایی بند)الف( تبصره)1۴( 
قانون بودجه که به موضوع منابع و مصارف 
هدفمندی یارانه ها با هدف تحقق عدالت، 
کاهش فقر مطلق و توسعه بهداشت و سلامت 
ــه به  ــاران ــت ی ــرداخ مـــردم و مــعــطــوف کــردن پ
خانوارهای نیازمند، می پردازد، آمده است: 
»موالید جدید صرفاً با تأیید وزارت تعاون و 
در صــورت وجــود منابع به تشخیص سازمان 
یارانه  دریافت  مشمول  یارانه ها  هدفمندی 
خواهند بود.« عصر یک شنبه گذشته  هیئت 
وزیــران به کلیت این آیین نامه رای داد که در 
بخشی از آن نیز همان طور که اشــاره شد، از 
این پس در صورتی به موالید جدید یارانه تعلق 
می گیرد که سازمان هدفمندی بودجه داشته 

باشد و الا از یارانه خبری نیست.

قانون هایی که مشکل آفرین اند       
تدوین این گونه آیین نامه ها و قوانینی که دست 
مجری قانون را برای تخلف های نانوشته باز 
می گذارد موضوع جدیدی نیست. اتفاقا در 
همین موضوع مشوق های جمعیتی، مجلس 
در سال۹2 در مصوبه ای که 1۴ روز بعد از آن به 
دولت ابلاغ شد، تصویب کرد: »به دولت اجازه 
داده می شود مرخصی زایمان مادران را به ۹ 
ماه افزایش دهد و همسران آنان نیز از دو هفته 
 مرخصی اجباری )تشویقی( برخوردار شوند.«
در واقع این قانون هم به شکلی نوشته شد که 
دولت را بر اجرای مرخصی ۹ماهه صددرصد 
مکلف نکرد بلکه با قید )اجازه داده می شود( 
دست دولت را برای اجرانکردن باز گذاشت. 

اکنون نیز این مصوبه با درج قید )در صورت 
ــود منابع( دســت ســازمــان هدفمندی را  وج
 برای پرداخت نکردن یارانه باز گذاشته است.
به نوعی می توان مدعی شد که اساسا این 
اتفاقات ناخوشایند درحوزه قانون گذاری و اجرا 
برای یکی از راهبردی ترین مسائل کشور یعنی 
بحران جمعیت، از نبود باور و اراده کافی در  رفع 

این آسیب حکایت دارد.

این قدر دوگانه و متضاد؟       
این نبود اراده و باور به موضوع بحران جمعیتی 
ــن رفتارهای  کشور را مــی تــوان در وقــوع ای
دوگانه در بخش هایی از سیاست های کلان 
به وضــوح مشاهده کــرد. در این زمینه کافی 

است هشدارهای دوهفته قبل وزارت بهداشت 
ــوع فاجعه جمعیتی در کشور را  مبنی بر وق
مرور کنیم که مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، 
ــواده و مـــدارس وزارت بهداشت اعــلام  ــان خ
کــرد: »در سال 1۳۹۸ رشد جمعیت کشور 
با کاهش 1۷0هــزار تولد نسبت به سال قبل 
از آن متاسفانه برای اولین بار در تاریخ ایران 
ــران از سال  به کمتر از یک درصــد رسید.  ای
1۳۹۵ پای در سنین میان سالی گذاشته است 
و برآورد می شود که تا سال 1۴۳0 کشورمان 
میان سال و پیر شود.«به علاوه این آمار، محمد 
اسماعیل اکبری مشاور عالی وزیر بهداشت 
نیز روزهــای قبل گفته بود: »20ســال دیگر، 
ــران اگــر با نــرخ رشــد کنونی پیش  جمعیت ای
برود، پیرتر از کشورهای اروپایی و کانادا خواهد 
بود و در سال 20۵0، ایــران یکی از پیرترین 
کشورهای جهان خواهد بود و فرزندانی که 
امروز به دنیا می آیند، وقتی به سن ۳0 سالگی 
می رسند، باید خانواده پدر و مادر و حتی پدران 
و مادربزرگ های خود را اداره کنند و هزینه های 

سربار خانوار افزایش پیدا می کند.«
در کنار این آمارها و روایــت هــای هولناک از 
وضعیت جمعیتی کشور، امــا مجلس جدید 
دو روز قبل طرح بلاتکلیف »جمعیت و تعالی 
خانواده« را در دستور کار خود قرار داد تا نشان 
دهد حواسش به موضوع بحران جمعیت هست. 
شما که غریبه نیستید ولی همه می دانیم که در 
مجموعه قوا گاهی حتی برای راهبردی ترین 
موضوعات هم هماهنگی وجود ندارد. چرایش 

را نمی دانیم...!

مصوبه ضد فرزندآوری!
2 هفته پس از هشدار وزارت بهداشت درباره فاجعه جمعیتی کشور، دولت پرداخت یارانه به متولدان جدید را مشروط کرد
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ــال  ــری ــی در س ــدم ــق شــبــنــم م
»جیران« به کارگردانی حسن 
فتحی، نقش »مهدعلیا« بانوی 
مقتدر دربار ناصرالدین شاه را 
بازی خواهد کرد. این سومین 

حضور مقدمی در نمایش خانگی، پس از »ابله« و 
»هیولا« است.

علی نصیریان از روز پنج شنبه با 
فیلم »حکایت دریا« ساخته بهمن 
ــان آرا، در سینمای آنلاین  ــرم ف
دیده می شود. او همچنین فیلم 
»مسخره باز« اثر همایون غنی زاده 

را در نوبت توزیع در نمایش خانگی دارد.

نیما جاویدی سومین فیلم خود به 
نام »قلعه« را جلوی دوربین خواهد 
برد. سال گذشته »سرخ پوست« 
ساخته قبلی این کارگردان، مورد 
استقبال مخاطبان قرار گرفت و 

حدودا    15 میلیارد   در گیشه فروخت.

ــدی جــعــفــری قــصــد دارد  ــه م
پس از فیلم »23 نفر«، اثر تازه 
ــدو« را همزمان  خــود یعنی »ی
با سالگرد آغــاز دفــاع مقدس، 
جلوی دوربین ببرد. قصه این 
ــده، طی ماه های  فیلم در آبـــادان محاصره ش

ابتدایی جنگ تحمیلی می گذرد.

چهره ها و خبر ها

پرویز پرستویی در نشست خبری 
سریال »هم گناه« درباره حضور 
پسرش در این سریال گفته است 
که دغدغه ای برای حضور او در 
عرصه بازیگری ندارد و حتی به 

پشت صحنه سریال هم نرفته تا بازی او را ببیند.

ــه جمع  ــولاد کــیــمــیــایــی بـ ــ پـ
بازیگران فیلم کمدی »کوسه« 
به کارگردانی علی عطشانی 
اضافه شده است. پس از فیلم 
»سلفی با دمــوکــراســی«، این 

دومین تجربه همکاری کیمیایی با این کارگردان 
است.

مجری شدن به این سادگی  نیست!اخبار
مهران غفوریان، سام درخشانی و محمد نادری در اجرای برنامه های تلویزیونی موفق ظاهر نشدند

»روزگار یک چهل ساله« به خانه ها 
رسید

مستند »روزگار یک چهل ساله« تولید مرکز مستند 
ــوزه هنری از امــروز روی  ســازمــان سینمایی ح

سرویس های وی اودی عرضه می شود.
به گزارش ایسنا، این فیلم مستند به دلیل شیوع 
ویروس کرونا از اکران در گروه هنروتجربه بازماند. 
ــار یــک چهل ســالــه« در  ــ نمایش مستند »روزگ
سایت های عماریار، فیلیمو، فیلمگردی، فیلمنت، 
سینمامارکت، هاشور و کاناپه فراهم شده است. 
این مستند به همت مرکز مستند سازمان سینمایی 
حوزه هنری و کارگردانی امین قدمی با موضوع 
مفاسد اقتصادی و چگونگی شکل گیری آن تولید 

شده و ساخت آن دو سال طول کشیده است.
ایــن مستند با هــدف تحلیل یک چالش و ارائــه 
راهکارهایی برای جلوگیری از مفاسد اقتصادی 
و بهبود وضعیت نامناسب اقتصادی کشور تولید 

شده است.

تخفیف 60 درصدی بلیت سینما 
در کره جنوبی

شورای فیلم کره جنوبی برای بازگرداندن مردم 
به سالن های سینما، میلیون ها کوپن تخفیف 
۶۰ درصدی برای خرید بلیت سینما در اختیار 

مخاطبان قرار داد.
به گزارش ایسنا، این کوپن ها شامل یارانه 4.89 
مجموعه  از  سینما  بلیت  خــریــد  بـــرای  دلاری 
سینماهای مهم و فعال در سراسر کره جنوبی است 
و با توجه به این که بهای بلیت سینما در این کشور 
هم اکنون 8.15 دلار است، مخاطبان با استفاده 
از این کوپن ها می توانند با تخفیف ۶۰ درصدی به 
تماشای فیلم بنشینند. این طرح تا سه هفته ادامه 
خواهد داشــت و در مجموع 1.3 میلیون کوپن 
تخفیف در اختیار سینمادوستان قرار می دهد و هر 
فرد  می تواند در هفته دو بار از این تخفیف استفاده 
کند، هر چند برخی سینماهای مستقل اعلام 
کرده اند هر فرد می تواند در یک هفته 4 بار از این 
تخفیف استفاده کند. سینماهای کره جنوبی که 
پنجمین بازار بزرگ سینمایی جهان است، تحت 
تدابیر بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی فعالیت 
خود را از سر گرفته اند اما هنوز شمار مخاطبان به 

شرایط مطلوب نرسیده است.

سام درخشانی
ایران

تازه ترین مسابقه اطلاعات عمومی تلویزیون با عنوان »ایران« برای 
اجرا سراغ سام درخشانی بازیگر آثار کمدی رفت، اما او در عمل 
نتوانست در عرصه اجرا، قابلیت ویژه ای را از خود نشان بدهد. 
سام درخشانی، راحتی و تسلطی را که باید در اجرای یک مجری 
وجود داشته باشد، ندارد. او گاهی در تلفظ اسم های خاصی که 
در سوالات مسابقه وجود دارد، مرتکب اشتباه می شود و تا به حال 
چندین بار پیش آمده که حتی نام بعضی از شرکت کنندگان را 
هم اشتباه گفته است. مهم تر از همه آن که لحن صحبت کردن 
او و هیجان کاذبی که به مسابقه می دهد، کاملًا تصنعی از آب 
درآمده است. نکته مثبتی که در اجرای او می توان به آن اشاره 
کرد، ارتباط صمیمانه و تعامل خوب با شرکت کنندگان است. 
درخشانی سعی می کند با شوخی، فضای مسابقه را کمی مفرح 
کند تا اضطراب شرکت کننده ها کم شود و تماشای مسابقه برای 
مخاطب جالب باشد. روی هم رفته کلیت اجرای سام درخشانی 
در این مسابقه ضعیف است. گذشته از کیفیت اجرا، طبق آخرین 
نظرسنجی مرکز تحقیقات صداوسیما، مسابقه »ایران« تنها 13 
درصد بیننده داشته است و او با این مسابقه در جذب مخاطب هم 

موفق نبوده است.

مهران غفوریان
اعجوبه ها

مهران غفوریان با برنامه »اعجوبه ها«، ورود به عرصه اجــرا را 
تجربه کرد. البته 4 سال قبل با اجرای برنامه طنز »سه شو« در 
تلویزیون، تجربه متفاوتی را از سر گذرانده بود، اما او در آن برنامه 
کنار جواد رضویان حضور داشت و به همراه او آیتم های طنزی 
را اجرا می کرد، بنابراین اولین تجربه رسمی غفوریان در حوزه 
اجرا، حضور در برنامه »اعجوبه ها« است. مهران غفوریان در میان 
مخاطبان با روحیه طنز و شوخ طبعش شناخته می شود و محبوب 
است، اما در »اعجوبه ها« به اندازه کافی بامزه ظاهر نشد و نتوانست 
انتظارها را برآورده کند. او در زمینه اجرا هم عملکرد ویژه و موفقی 
نداشت و بسیار معمولی تر از آن چه بود که تصور می کردیم. البته 
»اعجوبه ها« از نظر جذب مخاطب شکست نخورده و طبق آن 
چه در نظرسنجی میزان مخاطبان برنامه های تلویزیون آمده، 
»اعجوبه ها« تقریبا 3۰ درصد بیننده داشته که با توجه به شرایط 
فعلی تلویزیون خیلی هم بد نیست. با این حال از آن جا که حضور 
غفوریان در این برنامه ادامه دار نشد و در سری جدید برنامه که با 
تغییراتی در مدل و ساختار برنامه همراه بوده، جای خود را به نادر 
سلیمانی داده است، می توان او را از چهره های ناموفق بازیگری 

در عرصه اجرا دانست.

محمد نادری
بی کرایه

یکی دیگر از مجری-بازیگرهای ناکام محمد نادری است. او پاییز 
و زمستان سال 98، مدت کوتاهی مسابقه ای به نام »بی کرایه« را 
از شبکه نسیم روی آنتن داشت. نادری در این برنامه، در جایگاه 
راننده یک ون و البته مجری مسابقه، از مسافران خود سوالاتی 
می کرد. حضور نادری در این برنامه نه آن قدر موثر و خوب بود 
که با دیدن توانایی جدید او غافلگیر شویم، نه آن قدر ضعیف بود 
که او را نقطه ضعف مسابقه بدانیم. البته ناگفته نماند اجرای این 
مسابقه هم چندان کار سختی نبود. محمد نادری در مقام مجری 
و راننده، باید سعی می کرد ارتباط خوبی با مسافران خود برقرار 
کند تا طی مسیر برای او و مخاطب جذاب باشد، اما در نهایت 
اجرای این مسابقه، دستاوردی برای نادری نداشت. مسابقه 
»بی کرایه« ایده خوبی داشت اما چون حضور مسافران در ماشین 
از پیش  تعیین  شده به نظر می رسید، چندان جالب از آب درنیامد. 
این مسابقه طبق نظرسنجی که دی ماه سال گذشته منتشر شد، 
تنها 1۰ درصد بیننده و در میان برنامه های شاخص شبکه نسیم 
کمترین میزان بیننده را داشت. مسابقه »بی کرایه« پس از پخش 
3۰ قسمت به پایان رسید و باعث نشد اتفاق خوبی در کارنامه 

محمد نادری ثبت شود.

   مائده کاشیان   - در ســال های اخیر در تلویزیون، شاهد 
حضور چندین بازیگر در جایگاه مجری برنامه های مختلف 
در شــبکه های گوناگــون بوده ایــم و اجــرای برنامه  هــای 
تلویزیونــی بــه بازیگــران ســپرده شــده اســت. بعضی از 
مجری-بازیگرهــا ماننــد پژمان بازغی یــا حمید گودرزی 

جایگاه خــود را به عنوان مجــری تثبیت کردنــد و با فصل 
جدید برنامه ای که اجرا می کردنــد در تلویزیون ماندگار 
شــدند، بعضــی از آنــان هــم حضــور بی ســروصدایی در 
تلویزیون داشتند و تجربه اجرا، چه از نظر محبوبیت نزد 
مردم و چه از نظر حرفــه ای، موفقیت ویــژه ای نصیب آنان 

نکرد. یکــی از تازه تریــن مثال های این دســته از مجری - 
بازیگرهــا، مهران غفوریــان مجری »اعجوبه ها« اســت که 
در ســری جدید این برنامه، جای خود را به نادر سلیمانی 
داده اســت. به همین بهانه دربــاره 3 بازیگری می خوانید 
که تجربه ناموفقی در اجرای برنامه تلویزیونی داشته اند.
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گروه اندیشه - شبهاتی که شبه روشنفکران درباره 
مبانی اعتقادی مسلمانان مطرح می کنند و روش های 
متحجرانه ای که خشکه مقدس های نادان به عنوان 
دین در معرض دید عمومی قــرار می دهند، دو دام 
مهلک بر سر راه کسانی است که می خواهند با تمسک 
به اسلام اصیل، راه خود را در تاریخ باز کنند و سعادتی 
را که پــروردگــار به آن هــا وعــده داده اســـت، به دست 
آورند. امام خمینی)ره( با آگاهی از این موضوع، به هر 
دو گرایش واکنشی قاطع نشان مــی داد. از یک سو، 
مبانی  که  شبه روشنفکرانی  با  مماشات  به  حاضر 
اسلام را بازیچه هوا و هوس خود می کردند، نمی شد 
و از سوی دیگر، در برابر متحجرانی که با برداشت های 
نادرست از آموزه های دینی، چهره ای ناموزون و گاه 
زشت از دین اســلام در برابر دیدگان جهانیان قرار 
می دادند، به هیچ وجه اهل اغماض نبود. تجلی این 
روش در سیره روح خدا، از فرزندان انقلاب اسلامی، 
انسان هایی ساخت که می خواستند مصداق بارز آیه 
ةً وَسَطاً لِتَكُونُوا شُهَداءَ  شریفه »وَ كَذلِكَ جَعَلْناكُمْ أُمَّ
اس «)بقره-143( باشند. بی تردید این درس  عَلَی النَّ
بنیادین، بــرای آیندگان نیز راهــی روشــن را ترسیم 
می کند و توجه به آن، از اهــمّ ضرورت هاست و چه 
مناسبتی برای طرح آن، بهتر از قرار گرفتن در آستانه 

سالروز عروج ملکوتی امام امت. در یادداشت پیش رو، 
برآنیم تا مصدایقی از هر دو رویکرد امام خمینی)ره( را 

در زندگی سراسر مبارزه و مجاهدت او بیابیم.

صریح با شبه روشنفکران	 
ورود حضرت امـــام)ره( به عرصه تقابل با شبهات 
شبه روشنفکران به ایام جوانی ایشان باز می گردد؛ 
هنگامی که علی اکبر حکمی زاده با نوشتن کتاب 
»اسرار هزار ساله«، هجمه ای بی سابقه را به اعتقادات 
شیعیان آغاز کرد. امــام)ره( با نگارش کتاب مشهور 
»کشف الاسرار« در مقام پاسخگویی مستدل به وی 
برآمد و حاصل قلم ایشان، مخاطبان بسیاری یافت که 
از خواندن سطر سطر آن کلام عقلانی و الهی، آرامش 
می یافتند. امام خمینی)ره(، پس از آغاز نهضت نیز، 
همین مشی را دربرابر جریان های شبه روشنفکری 
در پیش گرفتند. نقد ایشان بر چنین افکاری، مستدل 
و با تکیه بر منطقی محکم بود. هنگامی که در بحبوحه 
مبارزات طی دهه 40 و 50، برخی گروه های به ظاهر 
مسلمان، بر طبل نبرد مسلحانه می کوبیدند و افکار 
مارکسیستی را با لعاب آیه و حدیث به خورد جوانان 
پاکدل می دادند، امــام)ره( به صراحت از تأیید آن ها 
خودداری کرد و حاضر به مماشات دربرابر انحرافات 

فکری و شبهاتی که آن هــا مطرح می کردند، نشد؛ 
ولو این که شاید قدرت سلاح آن ها می توانست عاملی 
موقت برای پیشرفت نهضت باشد. در جریان وقایع 
سال 1360 و اغتشاش جبهه ملی دربــاره موضوع 
»لایحه قصاص«، امام)ره( بی هیچ مماشاتی، قائلان 
به نسخ احکام قرآن را »کافر« نامید و از تمام کسانی 
که عنوان مسلمانی را با خود یدک می کشیدند، اما 
سنگ شبه روشنفکران را به سینه می زدند، خواست تا 
راهشان را از این افراد جدا کنند: »خوب چرا حسابتان 
را جدا نمی كنید؟ من حالا باز عرض می كنم به شماها 
حسابتان را جدا كنید. به مجرد این كه كمونیست ها هم 
به ضد اسلام است، آقایان از كمونیست ها هم دعوت 
كردند كه بیایید، بیایید با هم باشیم! خوب، »جبهه 
ملی« تكلیفش معلوم است؛ آن  صریحاً به ضد اسلام 
قیام كرده؛ اما شمایی كه مسلمان هستید و هیچ گاه 
نمی خواهید به ضد اسلام قیام كنید، چرا این قدر 
هواهای نفسانیه زیاد شده است كه نمی فهمید دارید 
چه می كنید؟ ...  می گویید كه قصاص، این قانون 
واضح اسلام، این قانون ضروری اسلام، این قانونی كه 
قرآن به آن تصریح كرده است، این قانونی كه مصلحت 
و امنیت كشور را تأمین می كند، شما این را یک قانون 
»غیر انسانی« می دانید. شما از ریشه هایتان خراب 
بودید ... در مقابل این ها بگویید این امری كه گفتند 
این ها، كفر است. این كه كسی بگوید حكم خدا »غیر 
انسانی« اســت، اســلام غیر انسانی اســت، این كافر 
است.« )صحیفه امام)ره(، ج14، صص 455 -458(

بی پرده با متحجران	 
واکنش امام خمینی)ره( در برابر مقدس نماهای جاهل 
نیز، به انــدازه شبه روشنفکران، صریح و بی اغماض 
بود. هنگامی که نظام جمهوری اسلامی مستقر شد، 
گروهی از متحجران گمان می کردند که می توانند 
برداشت های  اســلامــی،  حکومت  برپایی  بهانه  با 
واپس گرایانه خود را از اسلام، به جامعه دیکته کنند. 
این قضیه به ویژه در مورد فعالیت جریان هایی مانند 
»انجمن حجتیه« و نیز سر و صداهای ناشی از برخی 
احکام مانند حکم بازی شطرنج یا حلال بودن خاویار، 
به وضوح دیده می شد. امام)ره( بی هیچ مماشاتی با 
چنین رویکردهای متحجرانه ای به مبارزه برخاست. 
واقعیت آن است که دغدغه حضرت امــام)ره( درباره 
ــژه در حوزه های  حضور چنین جریان هایی، به وی
علمیه، بسیار بیشتر از دیگر زمینه های نفوذ بود. جلوه 
این نگرانی را می توان در فرازهای مختلف »منشور 
روحانیت« که در واپسین ماه های حیات پیرجماران 
به رشته تحریر درآمده است، مشاهده کرد: »روحانیون 
وابسته و مقدس نما و تحجرگرا هم كم نبودند و نیستند. 
در حوزه های علمیه هستند افرادی كه علیه انقلاب 

و اسلام ناب محمدی فعالیت دارند. امروز عده ای با 
ژست تقدس مآبی چنان تیشه به ریشه دین و انقلاب و 
نظام می زنند كه گویی وظیفه ای غیر از این ندارند. خطر 
تحجرگرایان و مقدس نمایان احمق در حوزه های علمیه 
كم نیست. طلاب عزیز لحظه ای از فكر این مارهای 
خوش خط و خال كوتاهی نكنند، این ها مروّج اسلام 
آمریكایی اند و دشمن رسول ا... .«)صحیفه امام)ره(، 
ج 21، ص278( امام)ره( در پاسخ به پرسشی فقهی 
که سوال کننده در آن مقتضیات زمان را در نظر نگرفته 
و به ارائه ادله متحجران در این زمینه پرداخته بود، ضمن 
گلایه از چنین رویکردی، نوشت: »شما خود می دانید 
كه من به شما علاقه داشته و شما را مفید می دانم، ولی 
شما را نصیحت پدرانه می كنم كه سعی كنید تنها خدا 
را درنظر بگیرید و تحت تأثیر مقدس نماها و آخوندهای 
بی سواد واقع نشوید، چرا كه اگر بناست با اعلام و نشر 
حكم خدا، به مقام و موقعیتمان نزد مقدس نماهای 
احمق و آخوندهای بی سواد صدمه ای بخورد، بگذار 
هرچه بیشتر بخورد.« )صحیفه امام)ره(، ج 21، ص 
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دو روی یک سکه	 
بــزرگ  خمینی  اندیشه  در  کــه  مهمی  بسیار  نکته 
قــابــل تــوجــه و یــــادآوری اســـت، دو روی یــک سکه 
فرض کردن شبه روشنفکران و مقدس نماهاست. 
امام)ره( ضمن سخنرانی های متعدد، به این مسئله مهم 
اشاره کرده است. یک بار فرمود: »آن آدم مقدس مآبی 
كه تسبیح هم دستش گرفته است و می گوید به اسلام 
هم من خدمت می كنم؛ این مقدس مآب را چه باید 
بكنیم؟ این طایفه منافقین هم كه نمی شود با آن ها 
كاری كرد. اسلام از صدر، از اولی كه اسلام پیدا شده تا 
حالا، مبتلای به این جمعیت هست و حل مسئله این ها 
مشكل تر از هر مسئله ای است برای اسلام و مسلمین. 
اشخاصی كه فریاد برای اسلام می زنند و می زدند و از 
ملیت و از اسلامیت و از این ها می گفتند. بعد معلوم شد 
كه این آقا كه این قدر اسلام مآب است و این قدر ملی 
است، رابطه دارد با آمریكا. بعضی از این روشنفكرهای 
ما این طوری اند؛ منافق اند. «)صحیفه امام)ره(، ج11، 
ص 234( امام)ره( در جریان ماجرای اعتراض جبهه 
ملی به »لایحه قصاص« نیز، این موضوع مهم را مدنظر 
قرار داد و خطاب به حاضران گفت:»آن هایی كه در 
این راهپیمایی می خواهند شركت كنند، یا اظهار این 
را كردند كه شركت بكنند، یا تأیید كردند این شركت 
را، یا مردم را دعوت كردند به این شركت، اگر بدانند 
كه محتوای این معنا چیست، وای به حال ملتی كه 
ملی هایشان این باشد و متدینینی هم كه اظهار تدیّن 
می كنند، آن باشد، و سرانشان هم این!«)صحیفه 

امام)ره(، ج 14، ص 452(

 قیام 15 خرداد؛ انفجار بُغض مردم 
علیه رژیم شاه

مبارزات حضرت امام)ره( با رژیم شاه، از 15 خرداد سال 1342 آغاز نمی شود؛ اما 
این رویداد مهم را باید به حق، سرآغاز نهضت اسلامی مردم ایران بدانیم. تا پیش از این 
تاریخ، مبارزات در این حد گسترده و عمومی پیگیری نمی شد و معمولًا اعتراضات در 
قالب راهپیمایی های محدود، تحصن، تعطیلی بازار و تحریم انتخابات بروز و ظهور پیدا 
می کرد. شاید این امید وجود داشت که پیگیری مطالبات مردمی بتواند رژیم را وادار 
به عقب نشینی کند و از مسیر ویرانگری که در پیش گرفته بود، باز دارد؛ اما چنین نشد. 
وحشی گری عُمّال رژیم پهلوی در نوروز سال 1342 و حمله به مدرسه فیضیه، آن هم 
در روز شهادت امام صادق)ع( و در حالی که مجلس عزای اهل بیت)ع( در این مدرسه 
منعقد شده بود، نشان داد که شاه برای اجرای خواسته هایش به همان مشی و روشی 
معتقد است که پدرش معتقد بود؛ به وجود آوردن جوّ اختناق و تحمیل دیکتاتوری به 
ملت ایران. اما این بار شرایط به کلی فرق می کرد؛ اولًا تجربه ملت در پی عبور از دوران 
دیکتاتوری رضاشاهی و قیام هایی مانند قیام مسجد گوهرشاد و پس از آن، رویدادهایی 
مانند اشغال ایران، ملی شدن صنعت نفت و کودتای آمریکایی 28 مرداد 1332، 
نسبت به قبل بیشتر شده بود و ثانیاً، این بار یک مرجع تقلید آگاه و شجاع، پرچم مبارزه 
را به دست گرفته بود و این اقدام، افزون بر اتحاد ملت برای رسیدن به یک هدف مقدس، 
حجتی شرعی را هم برای مؤمنانی که از شرایط موجود به تنگ آمده بودند، فراهم 
می کرد. با وجود آن که رژیم در برابر قیام 15 خرداد غافلگیر شد، اما برای کسانی که در 
متن جامعه بودند و اعتراضات و سخنرانی های امام)ره( را می شنیدند، این قیام قابل 
پیش بینی بود. امام خمینی)ره( پس از واقعه جانگداز مدرسه فیضیه، و طی دو ماه، 
در سخنرانی ها و اعلامیه های متعدد، به افشای ماهیت واقعی رژیم پهلوی پرداخت 
و این آگاهی عمومی، زمینه یک قیام بزرگ را رقم زد. با این حال، عوامل رژیم چنان از 
باده قدرت مست بودند که نمی توانستند نفوذ مذهب و روحانیت را در تار و پود جامعه 
ایرانی درک کنند. سخنرانی روز 13 خردادماه سال 1342 و به دنبال آن راهپیمایی 
پرشور عــزاداران علیه رویه ضد ملی و مذهبی رژیم، باعث شد که دستور بازداشت 
امام خمینی)ره( صادر شود. در نخستین ساعات بامداد 15 خرداد سال 1342، 
کماندوهای رژیم پهلوی به منزل امام)ره( در قم یورش بردند و پس از بازداشت، ایشان 
را به تهران منتقل کردند. این اقدام کاسه صبر مردم را لبریز کرد و تلاقی آن با ایام محرم 

و عاشورای حسینی، باعث خروش ملت علیه اقدام رژیم شد. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 مصاف بی امان امام)ره( 
با مقدس نماها و  شبه روشنفکران 
نوآوری مجتهدانه و روزآمدی عالمانه، تدابیر امام امت در این رویارویی بود
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تست هوش هوش منطقی

چالش ذهن

با توجه به تصویر داده شــده گزینه مناسب را 
انتخاب کنید.

حل جداول ومعماها

سودوکو
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دقيقه
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بسيارسخت

جواب ها

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ســتون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

126785394
759463182
483921756
567219438
342658971
918347265
295874613
874136529
631592847

342571986
915836472
867249315
491362857
786154293
253798164
134687529
629415738
578923641 

حل جدول شماره  76۸1 حل جدول شماره ۸۸7   

کمال تبریزی-سریالی از محمدحسین لطیفی 7-واحد 
تقسیمات  از   -8 خودنویس  کتاب-مخترع  شمارش 
ارتش-تخم ماهی 9- حدید-آزاد مرد کربلا  10-زادگاه 
رازی- پذیرش سیاسی- حرف نداری 11- از فرشتگان 

مقرب-ورزش رزمی 12-فوتبالیست برزیلی-نشاسته

 عمودی:
کارمندی- 2-نخست-پایه  پرست-دیوار  آفتاب    -1
مطهری-بیابان  شهید  برنج-کتاب  3-بــرکــت  نبرد 
4-قــوم آریایی-مساوی-سرو کوهی 5-سبز مایل به 
سیاهی-میوه 6-خاک سپاری-عدد 10 آذری-کامیون 
ارتشی 7-هنر فرنگی-چروک-برج بره 8-  پسر گودرز-
ستاره 9-نوعی پخت برنج-نوعی خرمای سیاه-کوکب 
10-دویــار هم قد-پایتخت کامبوج-ضمیر فرانسوی 

11-آهــنــگــی از 
قدیم- موسیقی 

مــــنــــســــوب بــه 
بی  قلا - تکنیک
12-یــگــانــه-از 
ارتش  تقسیمات 

روم

افقی: 1-چراغک- مومیا 2 – خواب خوش-نوشته جک لندن 3- تپه-بیماری 
خناق-حرف ندا 4- خرده سنگ-تهی 5- نوعی فرش-سمت راست 6- سریالی از 

افقی:1-داروی مسکن 2-بی قراری-کندر رومی- زمان ناچیز 3- تکرار حرف–
عدد ماه- از درجات نظامی 4- حیوان استرالیایی-خارج ورزشی5-بخیه لباس- 

یگانه-دانه خوشبو 6- آینده-شانه به سر 7- گیتی–بی سرو 
پا 8-فلز تمدن- ارابه- بازنده شطرنج 9- مصیبت–نمادین 
10- فرمانروا- کدو تنبل-ویتامین جدول 11- موسیقی 
کــلامــی-  زمین غیرقابل کشت–دریل 12-لــقــب امام 

مهدی )عج(

عمودی :
1- حرف نیش دار–ذره بنیادین- طمع 2-عامل انعقاد  
خون- تندرو 3-با-مژده–تکیه برپشتی 4- قفل کمربند-
ــودداری  ــزرگ- خ نقش 5-موسیقی سه بخشی-جد ب
13 انگلیسی–سکوی خانه- باشگاه فوتبال  ــرف  6-ح
انگلیسی 7-  از اجزای بافندگی سنتی– دریای عرب-خار 
سر دیــوار 8- درخــت تسبیح- زاپاس-شمارک 9-راه-
وزنی  کمیسیونر-ضمیر  10-ضمیرفرانسوی–  خیزاب 

11-کــــــوکــــــو– 
قیمت  ــب  ــس ــرچ ب
کالاها 12- مادر 
عامیانه-  درلفظ 

حظ- تنبل

جدول متوسط  |  76۸2جدول سخت  |  ۸۸۸
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هوش منطقی:     اختلاف 
اعداد هر دو بخش مقابل 
در هــر دایــــره بــه صــورت 
ضربدری باهم برابر است 
پــس در نتیجه 12-11 
باید برابر  باشد با 17-؟ 
در نتیجه پاسخ 16یا18 

است.

بازی با کلمات:
  ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم به دست آورید ما 

در این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.
سه حرفی: نیش، نوش، ناو، وان، نای و ...

چهار حرفی: شیوا، یواش، ناشی، شنوا و ...
پنج حرفی: آویشن

تــســت هــوش:گــزیــنــه 
)ج( تــمــام تــصــویــر قبلی 
مــربــع اضـــافـــه شــــده در 
گوشه سمت راســت قرار 

می گیرد.

چالش ذهن :

 1. سوناتا 2. النترا 3. اپتیما 4. اسپورتج 5. سمند سورن 6. یاریس

آیا می توانید تعداد 10  تفاوت را  بین این دو تصویر مشابه پیدا کنید؟ 
با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

شرح در متن

حل جدول:

م  ن  ت    ا س   ک   ا   ى س          
ز ا  ه   ب  ن  و ش  د  ى   و  ه  ن        
ه ر  ا  ى  ف   ل  م   ا  ج  ت  ب  ر  ت    

ر ا  ه  ب  ر   ى ض   ب  ا  ا        ى 
ه ل  ت   پ  ک   ا   ن  ک   ر  ا   د    

 

م ا  ن  م  ر   ا  ک    ش 

ب ق  ش  د  ن   م  ا    
   

ه و  ا  ل  ى  م  ا   ر  چ   

ب ا ر  ه  ک  و   ل  د    
 

در هر یک از شماره های تصویر زیر، نام یک خودرو 
را نوشته ایم که شما باید با جا به جایی حروف به کار 

رفته در آن نام آن خودرو را پیدا کنید.

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

به تصویر نگاه و رابطه بین اعداد را کشف کنید تا 
بتوانید جای خالی را پر کنید.

اختلاف تصاویر:

بازی با کلمات

در تصویر زیر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

بازی ریاضی

بازی ریاضی:
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در امتداد تاریکی

ماجرای یک شب بارانی!

کسانی کــه در ازدواج شکست خـــورده انــد بارها 
تاکید می کردند که تحقیق دربــاره خواستگار را 
جدی بگیرید. من هم با آن که سن کمی داشتم اما 
سرگذشت بسیاری از زوج های جــوان را شنیده و 
خوانده بــودم که چگونه به خاطر اعتماد، زندگی 
شان متلاشی شده است. با وجود این خودم نیز به 
گونه ای درگیر این ماجرا شدم که ...  زن 23ساله 
ای کــه بــه اتــهــام تــرک انــفــاق از همسرش شکایت 
کــرده اســت، در حالی که بیان می کرد اندیشیدن 
به سرنوشت وحشتناک دختر کوچکم مرا به مرز 
دیوانگی می کشاند، دربــاره ماجرای ازدواجــش به 
کارشناس اجتماعی کلانتری سپاد مشهد گفت: 
زمانی که در مقطع دبیرستان تحصیل می کردم هر 
شب منتظر صدای خودروی پدرم می ماندم تا از راه 
برسد و من به او خسته نباشید بگویم. پدرم با تاکسی 
مسافرکشی می کرد و مردی زحمت کش بود. روزگار 
ما به همین ترتیب می گذشت تا این که شبی از »یاا...« 
گفتن پدرم فهمیدم مهمان دارد. بلافاصله داخل اتاق 
پریدم و چادرم را به سر کردم. مهمان های پدرم ناآشنا 
بودند. آن ها از شهرستان برای مسافرت به مشهد 
آمده بودند اما در آن شب بارانی نتوانستند مسافرخانه 
ای برای اقامت چند روزه پیدا کنند، این بود که پدرم 
مسافرانش را به منزل آورد و ما چند روز از آن ها 
پذیرایی کردیم. پدرم نیز در این مدت بدون دریافت 
پولی، آن ها را به تفرجگاه ها و مراکز دیدنی مشهد برد. 
حدود دو سال از این ماجرا گذشته بود که روزی همان 
خانواده به همراه پسرشان به منزل ما آمدند و از من 
خواستگاری کردند. پدرم که مدعی بود در طول همان 
چند روز آن خانواده را شناخته است، بدون انجام هیچ 
تحقیقاتی، در حالی مرا به عقد »حشمت« در آورد که 
به تازگی دیپلم گرفته بودم و به زندگی مشترک فکر 
نمی کردم. خلاصه، من و »حشمت« خانه ای را در 
نزدیکی منزل پدری ام اجاره کردیم و بدین ترتیب 
زندگی مشترک ما آغاز شد اما خیلی زود فهمیدم که 
حشمت مردی مسئولیت پذیر نیست و علاقه ای به من 
ندارد. او به اصرار خانواده اش با من ازدواج کرده بود، 
در حالی که دختر دیگری را دوست داشت. خانواده 
حشمت که از رفتارهای محبت آمیز و پذیرایی چند 
روزه ما حیرت زده شده بودند، مرا برای پسرشان 
خواستگاری کردند تا او را خوشبخت کنند اما آن ها 
مرا به روز سیاه نشاندند.  اگرچه حشمت تا نیمه های 

شب به خانه نمی آمد و مدعی بود در پیک موتوری کار 
می کند اما هیچ وقت پولی برای مخارج زندگی به 
من نمی داد. این در حالی بود که پدر حشمت حدود 
300میلیون تومان به حساب خواهر همسرم واریز 
کرده بود و آن ها باید سود بانکی آن را بین خودشان 
تقسیم می کردند.این در حالی بود که من محتاج نان 
شب بودم و چیزی برای تهیه غذا در منزل نداشتم. به 
همین دلیل سعی می کردم برای ناهار و شام به خانه 
مادرم بروم چرا که دخترم را باردار بودم و می ترسیدم 
دچار سوءتغذیه شوم. با آن که تلاش می کردم مادرم 
متوجه کمبودهایم نشود تا خدای ناکرده بیماری قلبی 
اش شدت نگیرد، اما بالاخره روزی مادرم سر زده به 
خانه ام آمد و با دیدن اوضاع زندگی ام اشک ریخت. 
او از مدتی قبل به رفتارهای من مشکوک شده بود و 
احتمال می داد مشکلی در زندگی ام دارم. از سوی 
دیگر، همسرم به بهانه های مختلف مرا رها می کرد و 
برای مدت طولانی به شهرستان محل زندگی پدرش 
می رفت و در این مدت من مخارج زندگی ام را از مادرم 
می گرفتم. بالاخره به خاطر استرس های زیاد دخترم 
زودتر از موعد به دنیا آمد در حالی که همسرم حتی به 
بیمارستان نیامد. حالا هم خیلی راحت مقابلم می 
ایستد و می گوید، توان پرداخت نفقه و هزینه های 
دخترم را ندارد. او می گوید، حضانت »میترا« را بپذیر 
ودر قبال آن مهریه ات را ببخش تا به صورت توافقی 
از یکدیگر جدا شویم اما اگر پیشنهادم را قبول نکنی 
میترا را پشت در بهزیستی رها می کنم و به دنبال 
ــودم می روم. اکنون مدتی اســت که  سرنوشت خ
»حشمت« مرا رها کرده و حتی تلفن هایم را پاسخ نمی 
دهد.  چند روز قبل نیز فردی که خود را وکیل همسرم 
معرفی می کــرد، با من تماس گرفت و حرف های 
شوهرم را تکرار کرد. از طرف دیگر می دانم هیچ کدام 
از نزدیکان »حشمت« از فرزند من مراقبت نمی کنند. 
در این میان فقط زنی از بستگان پدری حشمت که 
فرزندی ندارد ادعا می کند میترا را به فرزندی می 
پذیرد چرا که از خون خودشان است! در این شرایط 
نمی توانم هیچ تصمیم درستی برای زندگی و آینده 

ام بگیرم و ... 
ــوان با صدور  ــت، پــرونــده ایــن زن ج شایان ذکــر اس
دســتــوری از ســوی ســرگــرد جعفر عــامــری )رئیس 
ــده دایــره  کلانتری ســپــاد( توسط کارشناسان زب

مددکاری اجتماعی مورد رسیدگی قرار گرفت. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

واکنش رئیسی به مرگ آسیه پناهی  و قتل رومینا
سازمان بازرسی :شهرداری  دستور تخریب نداشته و استفاده از اسپری فلفل غیر مجاز بوده است

حجت الاســلام حسن درویشیان رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور  در گزارشی 
به رئیس دستگاه قضا درباره بررسی های  
این سازمان در زمینه تخریب آلونک آسیه 
پناهی زن کرمانشاهی، گفت:» ماموران 
شــهــرداری فاقد دستور قضایی تخریب 
بودند و بــرای ایــن که مقاومت متوفی را 
بشکنند تا مانع تخریب آلونک نشود، از 
اسپری فلفل غیرمجاز استفاده کرده اند که 
با همین عنوان، تحت تعقیب دادگستری 
قرار گرفتند و قرار برای آن ها صادر شده 
است«. به گزارش ایسنا ، حجت الاسلام 
درویشیان در جلسه شــورای عالی قوه 
قضاییه با  اشاره به  این که » مجوز  یک مقام 
قضایی در این باره  صرفا برای جلوگیری از 
ساخت و ساز غیرمجاز صادر شده و برای 
تخریب نبوده که این موضوع هم یکی از 
موارد اتهامات است.«  افــزود:»در این که 
زمین اوقافی بوده و تصرف شده و کاربری 

آن فضای سبز است و ساخت و ساز در آن 
از هر جهت غیرمجاز بوده، تردیدی وجود 
نــدارد  ولی برخورد ماموران شهرداری 
با این خانم و تعدادی از بستگانش که در 

محل حاضر بودند، غیرقابل قبول است 
وبه بازرسی استان کرمانشاه دستور داده 
شده تا موارد مشابه از سوی شهرداری را 
پیگیری کند.« آیت ا... رئیسی ،رئیس قوه 
قضاییه  نیز در جلسه مسئولان عالی قضایی 
کشور اظهار کرد: بی توجهی به اولویت ها 
در اجرای قانون نتیجه اش می شود تخریب 
آلونک ها به جای برخورد با کاخ سازی های 
غیرقانونی در مناطق خــوش آب وهــوای 
کشور. اگر با دانه درشت ها برخورد شود 
جرایم جزئی هم جمع می شود کما این که 
اگر با قاچاق کانتینری برخورد شود قاچاق 
خرد هم جمع می شود. رئیس دستگاه 
قضا  با بیان این که  شاخص های اصلی در 
تحقق جامعه مطلوب در مکتب امام عدالت، 
عقلانیت، معنویت و اخلاق است افزود: 
بی عدالتی در توزیع امکانات و ظرفیت های 
کشور، کم توجهی به معیشت و اقتصاد 
مردم و دوری از اخلاق و معنویت زمینه بروز 

آسیب های اجتماعی مثل حادثه گیلان 
است. رئیسی ادامه داد: بهترین شاخص 
در اجــرای عدالت، عمل به قانون است. 
هیچ کس در هیچ جایگاهی نباید به خود 
اجازه قانون گریزی بدهد. اجرای قانون باید 
بدون تبعیض و با اولویت سنجی انجام شود. 
اگر اولویت سنجی درست نباشد نتیجه اش 
می شود برخورد با کولبری به جای برخورد 

با قاچاق سازمان یافته و حرفه ای.

روز گذشته در زندان مرکزی مشهد

قاتل »پسرخاله« قصاص شد
سجادپور- جــوان 34 ساله ای که هشت سال 
قبل پسر خاله اش را در یک نــزاع وحشتناک به 
قتل رسانده بود، صبح روز گذشته با وجود اعلام 
گذشت برخی از اولیای دم، در زندان مرکزی مشهد 
قصاص شد. به گزارش اختصاصی خراسان، سی ام  
مرداد سال 91، دو جوان 26 و 27 ساله به دلیل 
برخی اختلافات شخصی با هم درگیر شدند اما این 
درگیری با عده کشی طرفین شکل وحشتناکی به 
خود گرفت. اگرچه دو جوان اهل روستای نیشابور 
با یکدیگر نسبت فامیلی داشتند ولی نزاع آن ها با 
اشیای برنده مانند چاقو رنگ خون گرفت که در 
این میان »د« جوان 27 ساله به دست پسر خاله اش 
به قتل رسیدو  چند نفر دیگر نیز مجروح شدند. با 
دستگیری پسر خاله 26 ساله این پرونده در شعبه 
سوم کیفری یک خراسان رضوی مورد رسیدگی 
قــرار گرفت و قاتل به قصاص نفس محکوم شد. 
بنابراین گزارش، اگرچه با تایید حکم صادرشده در 
شعبه 29 دیوان عالی کشور، برخی از اولیای دم از   
خونخواهی گذشتند اما تلاش قضات اجرای احکام 
برای صلح و سازش و گذشت دیگر اولیای دم به 
نتیجه نرسید و جوان 34 ساله بعد از گذشت هشت 
سال از ماجرای جنایت، سپیده دم روز گذشته در 

زندان مرکزی مشهد به چوبه دار آویخته شد.

سجادپور- نزاع خونینی که گفته می شود 
به دلیل اختلافات قبلی بین مشتریان کباب 
فروشی رخ داد، در حالی به جنایتی هولناک 
ــرادر متهم به قتل فــراری  انجامید که دو ب
هستند. به گزارش خراسان، این نزاع مرگبار 
شب دوشنبه گذشته در یک کباب فروشی 
زمانی آغاز شد که جوان 25 ساله ای پشت 
میز غــذاخــوری در کباب فروشی نشسته 
بود. در این هنگام جوان 33 ساله ای به نام 
»احسان-م« وارد کبابی شد و به سوی جوان 
25 ساله رفت. هنوز چند ثانیه ای از گفت وگو 
بین دو جوان نگذشته بود که ناگهان آن ها 
درون کباب فروشی دست به یقه شدند و حالت 
تهاجمی گرفتند. این مشاجره و درگیری 
با دخالت متصدی کباب فروشی و دیگر 
مشتریان خاتمه یافت و افراد میانجی آن ها 

را به بیرون از کباب فروشی هدایت کردند 
اما هنوز جوان 33 ساله سفارش غذای خود 
را نگرفته بود که جــوان 25 ساله به همراه 
برادرش به صحنه نزاع بازگشتند ولی این بار 
تیغه قمه و چاقو در تاریکی شب می درخشید. 
حمله ناگهانی مهاجمان درون کباب فروشی، 
فرصت هر گونه عکس العملی را از دیگران 
گرفت و جوان 33 ساله با ضربات برنده نقش 
بر زمین شد و دقایقی بعد جان خود را بر اثر 
خون ریزی و عوارض ناشی از اصابت ضربات 
چاقو و قمه از دست داد. گــزارش خراسان 
حاکی است، با گزارش این ماجرا به قاضی 
ویژه قتل عمد، روند تحقیقات شکل جنایی 
گرفت. با حضور شبانه قاضی کاظم میرزایی 
در صحنه حادثه بررسی های میدانی آغاز 
و مشخص شد که عاملان نزاع مرگبار قبلا 

نیز با هم درگیری و مشاجره داشته اند اما 
این بار انگیزه آن ها از نزاع در داخل کباب 
فروشی نامعلوم  بود. به دستور مقام قضایی، 
گــروه زبــده ای از کارآگاهان اداره جنایی 
و عوامل بررسی صحنه جــرم نیز در محل 
جنایت )بین توس 42و 44( حضور یافتند و 
تحقیقات مقدماتی را با راهنمایی های قاضی 
میرزایی ادامه دادنــد. پدر مقتول به قاضی 
شعبه 211 دادسرای عمومی و انقلاب مشهد 
گفت: آن ها )متهمان فراری( قبلا نیز برای 

فرزندم مزاحمت ایجاد کرده بودند و من در 
پی آشتی دادن آن ها بودم که این حادثه رخ 
داد. متصدی کباب فروشی نیز گفت: من فقط 
صدای جر و بحث آن ها را شنیدم و پس از آن 
که دو جوان با هم درگیر شدند تلاش کردیم 
از نزاع جلوگیری کنیم ولی هنوز چند دقیقه 
نگذشته بود که دوباره دعوای وحشتناکی رخ 
داد و جوان 33 ساله هدف ضربات چاقو و قمه 
قرار گرفت. بنابر گزارش خراسان، تحقیقات 

گسترده در این باره ادامه دارد.

نزاع مشتریان کبابی به جنایت کشید

کبـاب خـوری مرگبـار!
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شاخص

کاهش 34 درصدی قدرت 
خرید مردم نسبت به سال 90

ــاس بــررســی هــای مرکز پــژوهــش های  بــر اس
مجلس، درآمد سرانه کشور از سال 1390 تا 
سال 1398، کاهشی 34 درصــدی را نشان 
می دهد. بازوی کارشناسی مجلس پیش بینی 
کرده است که در صورت تحقق رشد اقتصادی 8 
درصدی از سال 1399 به بعد، حداقل به 6 سال 
زمان نیاز خواهد بود تا به سطح درآمد سرانه سال 
1390 بازگردیم. )خبرگزاری فارس به نقل از 

قاسمی سرپرست مرکز پژوهش های مجلس( 

بازار خبر

نبض قیمت ها

سخنگوی دولت: کرونا 108 هزار 
میلیارد تومان ضرر شغلی زد

خراسان - علی ربیعی در کنفرانس مطبوعاتی از 
زیان 108 هزار میلیارد تومانی کرونا به 13 رسته 
شغلی طی دو ماه خبر داد. او گفت: »کسب وکارها 
در اسفند 65 هزار میلیارد تومان و در فروردین 

حداقل 43 هزار میلیارد تومان ضرر دیده اند.«

رشد 17 هزار واحدی بورس

ایرنا - شاخص کل بورس دیروز 17 هزار و 430 
واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم 
987 هزار و 843 واحد رسید. میزان معاملات در 
روز گذشته به بیش از  7.2 هزار میلیارد تومان رسید. 
فارس، فملی، شستا، اخابر، پارسان، غدیر و شپنا 
بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل خساپا، کفپارس، 
خگستر، خپارس، سپ، پارس و غپینو بیشترین تاثیر 

منفی را بر شاخص کل بورس گذاشتند.

افزایش قیمت لوازم خانگی 
غیرقانونی اعلام شد

تسنیم - رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
گفت: تولیدکنندگان یا عرضه کنندگان حق تغییر 
قیمت در بازار را بدون مجوز و خارج از ضابطه ندارند 
و در صورت افزایش قیمت منتظر برخورد قانونی 
باشند. تابش در خصوص قیمت شکر نیز گفت: در 
باره شکر تصمیمات لازم و قیمت گذاری مدیریتی 
در ستاد تنظیم بازار گرفته شد و بر این اساس قیمت 
6300 تومان برای تحویل هر کیلو شکر در کارخانه 

تعیین شد که در هفته آینده ابلاغ خواهد شد.

واردات روغن در انحصار 4 یا 5 نفر

فارس - مجری طرح دانه های روغنی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: انحصار واردات روغن در دستان 
5 نفر در کشور است که در 40 سال گذشته اجازه 
افزایش ضریب اتکایی روغن را در کشور نداده اند. 
علیرضا مهاجر گفت: برای دو محصولی مانند روغن 
و شکر که بیشترین ضرر را برای سلامت مردم دارد 
ارز 4200 تومان در نظر گرفته اند که  به تولید داخل 

ضربه می زند   و     وارد کنندگان را فربه می کند.

اوج گیری مجدد قیمت طلا 

بردبار- قیمت طلا و سکه که طی هفته گذشته 
به کمترین سطح طی یک ماه گذشته رسیده و به 
گرمی کمتر از 700هزار تومان کاهش یافته بود در 
روز گذشته بیش از 10هزار تومان در هر گرم و بیش 
از 100هــزار تومان برای هر سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید افزایش نشان داد.بدین ترتیب قیمت 
هر گرم طلای 18 عیار که هفتم خردادماه به رقم 
698هزار تومان رسیده بود دیروز به بالای 729هزار 
تومان افزایش یافت؛ همچنین هر سکه تمام بهار 
آزادی طرح جدید 7 میلیون و 420 هزار تومان در 
صرافی های آزاد پایتخت به فروش رفت ، درحالی 

که 7میلیون و 370هزار تومان خریداری می شد. 
البته بالا بودن قیمت طلا در ایران در ارتباط مستقیم 
با بالا بودن قیمت اونس جهانی و دلار به عنوان دو 
مولفه اصلی تشکیل دهنده قیمت طلا قرار دارد، 
دیروز قیمت هر اونس جهانی طلا به رقم 1734 دلار 
رسید که در نمودارهای قیمت طلا در بالاترین نقاط 

طی چند سال اخیر قرار دارد.

برخی رسانه ها دیروز به نقل از گزارش 
های مردمی مدعی شدند که  تعدادی 
از بانک ها به متقاضیان فروش سهام 
عدالت گفته اند در ازای فروش 30 
ــد ایــن ســهــام، تنها 450 هــزار  درص
تومان به آن ها تعلق می گیرد. این 
موضوع با تکذیب سازمان خصوصی 
ــاف به  ســازی مواجه شــد. با ایــن اوص
ــد فرایند فــروش سهام  نظر مــی رس
عدالت مــردم از طریق بانک ها که با 
وکالت مردم به این موسسات انجام 
می شود، دارای شرایط یک سویه ای 
است که توجه مردم و اصلاح احتمالی 
از سوی نهادهای ناظر بر این فرایند را 

می طلبد.
ــروز به نقل از  ــارس، دی خبرگزاری ف
برخی دارندگان سهام عدالت مدعی 
شد که این افراد پس از مراجعه به بانک 
و درخواست فروش 30 درصد از سهام 
492 هــزار تومانی، با پاسخ عجیب 
بانک مواجه شده اند به این شرح که 
آن چه که در بانک از فروش 30 درصد 
سهام عدالت، به شما تعلق می گیرد، 

فقط 450 هزار تومان است. با توجه 
به ایــن که ارزش یک سهام عدالت 
ــدود 15 میلیون  کامل هم اینک ح
تومان و ارزش سهام دارندگان نیم آن، 
حدود 7 تا 8 میلیون تومان است، این 
موضوع حساسیت برانگیز شد تا این 
که معاون سازمان خصوصی سازی، 
این خبر را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، 
حسین علایی گفت: چنین ادعایی 
صحت ندارد و این خبر منتشر شده از 
جمله خبرهای جعلی است که افراد 
با اهداف مشخصی به انتشار آن اقدام 
می کنند. وی افــزود:  این شرکت ها، 
بورسی و دارای قیمت تابلو هستند، 
زمانی که ثبت سفارش 30 درصد از 
سهام عدالت زده شود برمبنای قیمتی 
مشخص که نرخ تابلو است سفارش 

پذیرفته خواهد شد.
البته  با فرض صحت توضیحات این 
مقام مسئول ،شرایط عجیب و سفت 
و سختی که بانک ها در وکالت نامه 
فروش سهام عدالت از دارندگان سهام 
گرفته اند شائبه برانگیز است و چندان 

ــوان امیدی به استیفای حق  نمی ت
معترضان در این زمینه داشت. در بند 7 
این وکالت نامه آمده است: »این جانب 
حــق هــر گونه اعــتــراض در خصوص 
سهام انتخابی برای فروش به موجب 
این درخواست، زمان فروش سهام و 
روش انتخابی، ...قیمت فروش سهام 
و هزینه های قانونی کسر شده برای 
فروش سهام را از خود سلب و ساقط 
می کنم«.   به عبارتی این بند به بانک 
این اختیار را داده است که سهام  مردم 

را با قیمتی که خود تشخیص می دهد 
بفروشد و سهامدار نیز حق اعتراض را 
به موجب این بند از خود سلب کرده 
است در این میان تنها جای خالی یک 
مسئله مهم احساس می شود. حجت 
عبدالملکی اقتصاددان در همین باره  
 در توئیتر خــود نوشت :»تذکر مهم:
در ثبت سفارش فروش سهام عدالت 
به بانک ها دقت کنید. شرایط وکالت 
فروش بانک )زمــان، قیمت و ترکیب 
فــروش سهام( اصلا مناسب نیست. 

بانک وکالت فروش را )در هر زمان و به 
هر قیمت و با هر ترکیب(   اخذ و کارمزد 
هم دریافت می کند!«ضمن این که در 
این وکالت نامه  مشخص نشده  است 
که آیا دارنــده سهام حق مطالبه ارائه 
فاکتور جزئیات  فروش  سهام خود را 
دارد یا خیر  .برخی دیگر از  کاربران 
فضای مجازی نیز به این شرایط واکنش 
ــد .کــاربــری نوشت: متن  نشان دادن
عدالت  سهامدار  که  وکالت نامه ای 
به بانک و کارگزاری می دهد، حاوی 
بندهایی است که زمینه فروش سهام  
) به هر قیمت( را به تشخیص کارگزار 
می دهد. با توجه به این که این وکالت 
مقید  به زمان نشده است، شدیداً امکان 
سوءاستفاده و ضرر سهامدار وجود 
دارد. دیگری گفته است: به نظر من 
به هیچ وجه با شرایط فعلی، اعطای 
وکالت به بانک بــرای فــروش )سهام 
عدالت( کار معقول و منطقی نیست. 
حتی اگر قراره ضرر کنید بذارید این 
ضرر نتیجه تصمیم خودتون باشه نه 

سوءمدیریت .. . بانک و کارگزاری و...

ترکمنچای بانکی برای سهام عدالت ! 
وکالت نامه یک سویه بانک ها برای فروش سهام عدالت واکنش هایی برانگیخته و سازمان خصوصی سازی هم توضیحاتی ارائه داده است 

تغییر جدید در شرایط فروش خودرو

خودروسازان در بخشنامه ای جدید، محرومیت دو  ساله برندگان 
قرعه کشی فروش فوق العاده خودرو که وجه خودرو را در بازه 

زمانی مقرر پرداخت نکنند، لغو کردند.
اگــر چــه مــوضــوع محرومیت دو ساله منتخبان قرعه کشی 
خودروسازان از شرکت در فروش های فوق العاده، در صورت 
واریز نکردن وجه در بازه زمانی مقرر در بخشنامه خودروسازان 
قید شده بود، اما بی توجهی به آن و طرح این موضوع در ساعات 
گذشته، واکنش مردم و رسانه ها و در نهایت وزارت صمت را در 
پی داشت. به ویژه این که یک مقام آگاه به خبرگزاری فارس گفت: 
چنین موضوعی جزو مصوبات کمیته خودرو نبوده و محرومیتی 
برای افرادی که قادر به خرید خودرو نباشند، تعیین نشده است. 

هپکو به دامان دولت بازگشت

پس از دو بار واگذاری ناموفق شرکت هپکو به بخش خصوصی ، 
این شرکت بر اساس مصوبه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید،  به 
همراه مالکیت و مدیریت به سازمان دولتی ایمیدرو )سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران( رسید. به گزارش 
ایسنا، علیرضا صالح، رئیس سازمان خصوصی سازی در نامه ای 
به سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( اعلام کرده 
است که پیرو جلسات برگزار شده  و نیز تصمیمات اتخاذ شده، 
از ششم خرداد ماه جاری اداره شرکت تولید تجهیزات سنگین 
)هپکو سهامی خاص( به همراه شرکت های متعلق به آن با کلیه 
حقوق مرتبط با اعمال مالکیت و با رعایت قوانین و مقررات 

مربوط به ایمیدرو منتقل می شود. 

ادغام بزرگ بانکی در ایستگاه دوم

همزمان با ادغام بانک مهر اقتصاد و حکمت ایرانیان در بانک سپه، 
رئیس کل بانک مرکزی از نهایی شدن ادغام موسسه کوثر در این 
بانک تا پایان خرداد خبر داد. به گزارش تسنیم، با برگزاری مجمع 
نهایی ادغام بانک مهر اقتصاد و بانک حکمت ایرانیان در بانک 
سپه، این دو بانک وابسته به نیروهای مسلح از امروز شخصیت 
حقوقی مستقل ندارند و بخشی از مجموعه بانک سپه تلقی می 
شوند.  عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در گفت و گو با 
تسنیم ضمن تایید این مطلب از نهایی شدن ادغام موسسه کوثر 
در بانک سپه تا پایان خرداد ماه نیز به عنوان اقدام بعدی یاد  کرد. 
قرار است با برگزاری مجامع بانک های انصار و قوامین، ادغام این 

دو بانک نیز در بانک سپه نهایی شود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

روزنامه شرق-  این روزنامه به بهانه سالروز تأسيس  •
مجلس پنجم، عکسى از رئيس مجلس آن زمان، على 
اکبر ناطق نوری منتشر کرد و نوشت که این مجلس 
بيشترین ميزان مشارکت مردم در انتخابات پارلمانى 
را در طول این 11 دوره با رقم 71 درصد برای خود 
ثبت کــرده اســت. رئيس مجلس پنجم على اکبر 
ناطق نوری بود که این روزها حاشيه نشين سياست 
شده است و نایب رئيس اولش، حسن روحانى که 
این روزها بر صندلى پاستور نشسته است.مجلس 
پنجم اکثریت اصولگرا و اقليتى اصلاح طلب داشت.

انصاف نیوز خبرداد: چند روز پيش امير دریادار  •
حبيب ا... سياری معاون هماهنگ کننده ارتش 
گفت وگویى با خبرگزاری ایرنا انجام داد اما چند 
ساعت پس از انتشار،  ویدئوی این مصاحبه به 
دلایلى نامشخص از سایت این خبرگزاری حذف 
شد.دراین باره پدرام الوندی معاون خبر ایرنا، از 
اعلام دليل حذف این خبر امتناع کرد. هر چند به 
رغم حذف این مصاحبه از خروجى ایرنا، ویدئوی 
ــت. در ایــن مصاحبه  آن در اینترنت موجود اس
انتقادهایى به نادیده گرفتن خدمات ارتش در 

زمان جنگ و پس از آن مطرح شده بود.
همشهری آنلاین مدعی شد: نخستين حکم  •

انتصاب محمدباقر قاليباف برای محسن اسماعيلى 
به عنوان  مشاور عالى و رئيس حوزه ریاست  مجلس 
ــود. اسماعيلى عضو فعلى مجلس  ــادر مى ش ص
خبرگان و تنها عضو غير معمم این مجلس و عضو 
حقوق دانان شورای نگهبان در سه دوره متوالى از 
سال 80 تا 98 و از شاگردان رهبر معظم انقلاب و 
آیات آقا مجتبى تهرانى و فاضل لنکرانى در  دوران 

تحصيلات حوزوی است.

 ادعای اولین آبستراکسیون 
در مجلس یازدهم 

ــى کــه  قـــرار بود دیروز جلسه  ــال درح
بررسى اعتبارنامه جنجالى غلامرضا 
تاجگردون نماینده گچساران برگزار 
شود، یکى از نمایندگان پيگير تخلفات 
تاجگردون  در توئيتر خــود، مدعى به 
حد نصاب نرسيدن جلسه و از رسميت 
ــد. اتفاقى کــه اگر  ــدن آن ش خــارج ش
اصطلاح  شائبه  به  بــاشــد،  داده  رخ 
حد  به  یعنى  آن  آبستراکسيون شدن 
جلسه،  ــن  ای عمدی  نرسيدن  نصاب 
وجــود دارد. پــس ازایــن که 9 نماینده 
به اعتبارنامه منتخب سه دوره مردم 
گچساران اعتراض کردند، شعبه ای 
را  تاجگردون  اعتبارنامه  بررسى  که 
برعهده داشت  اجازه ورود اسم  او  برای 
تصویب اعتبارنامه را به صحن علنى 
نداد و اعتبارنامه او به همراه دو نماینده 
دیگر فعلا تصویب نشده است. اقدامى 
که اگرچه بسياری از کاربران فضای 
مجازی از آن تقدیر کردند ، اما عده ای 
هم بودند که دربرابر این اتفاق موضع 
بگيرند؛ کاربری در این باره توئيت زده 
ــود:» واقعيت اینه که تاجگردون در  ب
ــودش محبوبيت  ــوزه نمایندگى خ ح
مردمى داره و ایــن طــور که بعضى از 
اهالى گچساران ميگن، به راحتى در 

دسترس مردم هم هست.«
درهر حال طبق روند قانونى که در ماده 
لحاظ  مجلس  داخلى  نامه  آیين   28
شده، پس از تصویب نشدن اعتبارنامه 
تــاجــگــردون، باید مــدارکــى کــه باعث 
اعتراض به اعتبارنامه تاجگردون شده 
است به شورای نگهبان ارسال شود و 
پس از این که محرز شود این مدارک 

قبلا مورد بررسى این نهاد قرار نگرفته 
اســت، شعبه مــربــوط پنج روز مهلت 
دارد که نظر خود را دربــاره اعتبارنامه 
او اعــلام کند. بــه گـــزارش ایسنا، آن 
طور که محمد عليپور سخنگوی شعبه 
جلسه  اولين  گذشته  روز  گفته،   12
بررسى اعتبارنامه این نماینده برگزار 
ــورای نگهبان نظر  شــده ولــى هنوز ش
ــلام نکرده اســت:» نامه ای  خــود را اع
را اخيرا به شــورای نگهبان نوشتيم و 
ایـــن شـــورا پــاســخ وضــعــيــت و تعيين 
تکليف نمایندگى آقای تاجگردون را           
ــت.« با  ــال نکرده اس به ایــن شعبه ارس
این حال به گزارش فارس،همزمان با 
اظهارات سخنگوی شعبه درخصوص 
تشکيل اولين جلسه بررسى اعتبارنامه 
نماینده  شریعتى  مالک   ، تاجگردون 
مردم تهران که یکى از 9 معترض اعتبار 
نامه این نماینده است، دربــاره حضور 
تاجگردون   اعتبارنامه  به  معترضان 
در شعبه 12 مجلس، اظهارکرد: »در 
جلسه شعبه 12، 7 نفر از اعضای شعبه 
نيم  و   9 ساعت  تا  که  داشتند  حضور 
تعداد اعضا به 10 نفر رسيد و با این که 
آقای موسوی لارگانى رئيس شعبه 12 
کسالت داشتند و تعداد اعضای شعبه 
به حدنصاب نرسيد، جلسه  برگزار شد 
اما حد نصاب نداشت.« گفتنى است 
طبق ماده 30 قانون آیين نامه داخلى 
مجلس اگر همين روند ادامه پيد اکند 
و مهلت بررسى پنج روزه شعبه به پایان 
نسبت  مجلس  رئيسه  هيئت  بــرســد، 
اعتبارنامه  بررسى   ومسير  فرایند  به 

نماینده تعيين تکليف خواهد کرد.

واکنش های توئیتری به ادعای جنجالی 
آمریکا درباره ایران 

انتشار تصاویر خفه شدن جورج فلوید شهروند سياه 
پوست  در زیر زانوی یک پليس سفيدپوست، موجب 
به راه افتادن اعتراضات گسترده ضد نژادپرستى در 
آمریکا شد، به طوری که براساس گزارش ها به موجب 
این اعتراض ها در 2۵ شهر آمریکا حکومت نظامى 
اعلام شده است. همچنين این اقدام پليس آمریکا و 
اعتراضات بعد از آن به قدری در فضای مجازی بازتاب 
داشت که توئيتر اکانت اصلى خود را با ۵8 ميليون 
دنبال کننده به رنگ سياه درآورد. »رابرت اوبرایان« 
مشاور امنيت ملى کابينه ترامپ روز یک شنبه در 
اظهاراتى در مصاحبه با »ای بى سى« آمریکا در پاسخ 
به سوال مجری برنامه درباره احتمال دست داشتن 
دشمنان خارجى آمریکا در تشدید ناآرامى های 
داخلى این کشور مدعى شد: » بله، به ایران نگاه 
کنيد، این کشور به یقين در این جا مشغول فعاليت 
است«. سيد عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
در این باره  گفت: »ما هر گونه دخالت در امور داخلى 
آمریکا را رد مى کنيم ولى نمى توانيم از اتفاقات رخ 
داده ابراز نگرانى و تاسف نکنيم« . کاربران توئيتری 
واکنش های زیادی به این ادعای جنجالى اوبرایان 

داشتند، برخى از آن ها را بخوانيد:
* اولين برداشت از این حرف اعتراف به پایان ابرقدرتى 

آمریکاست. یک ابرقدرت واقعى حتى تصور چنين 
اقدام خارجى را هم نمى کند چه رسد که آن را اعلام و 

ایران را همتراز ببيند.
* جا داره یه تشکر ویژه از برو بچه های کف خيابون 
آمریکا داشته باشم... امسال روز قدس بيرون 
نرفتيم، زحمت آتيش زدن پرچم افتاد گردنشون، 

تو شادیاتون جبران کنيم.
* تو واشنگتن اینترنت قطع شده، دوربينا رو از دست 
مردم و خبرنگارا ميگيرن، توئيتر هم داره اکانتایى که 

فيلم های شليک پليس رو آپلود ميکنن مى بنده.
*آره بابا، آمریکا اینترنت رو قطع کرده، پس این همه 
خبر و فيلم و عکس و ... از نيویورک با اینترنت ماهواره ای 

اعطایى وزیر جوان داره به کل دنيا مخابره ميشه.
با انتشار فيلمى از گروهى که  * کــاربــری هم 
در پشت کاخ سفيد این شعار را مــى دادنــد: »ما 
فرزندان خمينى هستيم فریاد زدیم که در ولایت 
خامنه ای هستيم«، نوشت: » ما کــاخ سفيد را 
حسينيه کردیم و آمریکا هيچ غلطى نتونست بکنه«
ــردار  ــوار مگه شما نمى گفتيد تــرور س ــزرگ * ب
سليمانى باعث عقب نشينى ایران شد؟! مگه شما 
نبودید مى گفتيد ایران از سوریه خارج شد؟! چى 

شد پس؟! از سوریه اومدیم آمریکا؟!

خبرونکته

آمارهای جدید درباره اتفاقات 
آبان 98 و چند پرسش  

روز گذشته رئيس سابق کميسيون امنيت ملى 
ــاره اتفاقات تلخ  مجلس آمــار و ارقامى جدید درب
آبان 98 ارائه کرد. به گزارش مهر، حجت الاسلام 
ذوالــنــوری روز گذشته در حاشيه جلسه کميته 
امنيت اجتماعى ستاد ملى کرونا با اشاره به تعداد 
جان باختگان حوادث آبان، گفت: در این حوادث 
230 نفر جان باخته اند که شش نفر از آن ها ماموران 
رسمى امنيتى بودند. وی افزود: 20درصد جان 
باختگان در قالب نيروهای عمل کننده برای نظم و 
امنيت در صحنه بودند و 7 درصد، کسانى بودند که 
در درگيری های مستقيم با نيروهای امنيتى کشته 
شدند. وی با بيان این که 92 مرکز امنيتى هدف 
تعرض قرار گرفته است، اظهارکرد: 1۶ درصد کشته 
شدگان به دليل حمله به مراکز امنيتى و نظامى و 31 
درصد جان باختگان به دليل حمله به مراکز عمومى 
کشته شدند. ذوالنور تاکيد کرد: 2۶ درصد کسانى 
هستند که جزو معارضين نبودند و به طرز نامعلوم 
جان باختند و 22 درصد از جان باختگان کسانى 

هستند که سابقه محکوميت کيفری داشتند.

 چــرا آمــار مربوط به آبــان 98 پراکنده اعلام 	 
می شود؟

آمــاری که ذوالنوری روز گذشته رسانه ای کرد 
درحالى است که روز قبل از آن وزیر کشور برای 
نخستين بار آمــاری از بخشى از جان باختگان 
اتفاقات آبان 98 ارائه کرده و گفته بود که به زودی 
آمار رسمى اعلام مى شود. آیا منظور وزیر کشور 
همين آماری است که ذوالنوری اعلام کرد؟ آیا 
اطلاعات مهمى که ماه ها همه منتظر اعلامش 
بودند باید چنين بدون هماهنگى و در حاشيه یک 
نشست مربوط به کرونا اعلام شود؟ آیا سزا نبود 
که پس از شش ماه از این اتفاقات تلخ لااقل در 
یک نشست خبری که خبرنگاران حضور دارند، 
این آمار به صورت مشروح ارائه شود تا اگر سوال و 

ابهامى وجود دارد مطرح شود؟



13 خرداد 1399   سه شنبه
2 ژوئن 2020  10 شوال 1441 
شماره 20392

 1612

پرونده
اشتراک و ترافیک VOD ها 
برای کاربران اینترنت خانگی  
یک ماه رایگان شد. این خبر 
برای ما که این روزها بیشتر از 
قبل در منزل هستیم، می تواند خبر خوبی باشد 
اما آیا عادت به تماشای فیلم در منزل، می تواند 
تماشای فیلم در سالن را در آینده با چالش های 
جدی مواجه کند؟ آیا سالن به خــودی خود 
اصالت دارد یا تماشای فیلم با گوشی و تبلت و 
تلویزیون فرق چندانی با سالن ندارد؟ بیایید 
کمی موضوع تماشای فیلم در سالن و منزل را 
با هم مرور کنیم. برویم داخل سالن سینما؛ نور 
سالن به حداقل ممکن می رسد، تلفن همراه تان 
را بی صدا می کنید. نور روی پرده می افتد. 
پــرده ای عریض با صدایی قوی. تمام چیزها 
دست به دست هم داده اند تا شما یک تجربه 
مفید داشته باشید بدون هرگونه عاملی که 
منجر به حواس پرتی می شود. حتی واکنش 
دیگر افراد حاضر در سالن هم به تجربه شما 
در تماشا کمک می کند. اما حالا وضع فرق 
کرده. زمانی بود که برای تماشای فیلم رنگی 
باید به سینما می رفتیم. کم کم تلویزیون ها 
رنگی شــد، فیلم های خارجی از تلویزیون 
پخش شد. نسخه های VHS  و VCD و بعدتر 
DVD  طی سه دهه، مدام ما را از رفتن به سالن 
سینما بی نیازتر کردند. البته در این بین اکران 
نشدن آثار شاخص سینمای جهان در سالن ها و 
جنس سینمای ما که محتوایش بیشتر کمدی و 
اجتماعی است و نیازی به تماشا روی پرده بزرگ 
ندارد، در این که اقبال به سالن ها کمتر شود، 
بی تاثیر نبود. از طرفی افزایش پردیس های 
سینمایی، بهبود کیفیت سالن ها به لحاظ 
صدا و تصویر با امکان رزرو اینترنتی بلیت، 
تلاش هایی بود که مخاطب را با سینما تا حدی 
آشتی داد  اما قیمت بلیت هم مدام افزایش 
یافت و با بهبود زیرساخت هــای اینترنتی 
کشور، VOD ها از راه رسیدند، تلویزیون هایی 
اینترنتی که با خرید اشتراک آن می توان 
فیلم ها را در خانه دید. گاهی اشتراک یک 
ساله استفاده از این خدمات معادل سینما 
رفتن یک خانواده چهار نفره است. VOD ها 
رقابت سختی را با سالن ها شــروع کردند و 
ماجرا با شیوع کرونا جدی تر شد. سالن ها 
تعطیل شدند. شبکه نمایش خانگی رونق 
گرفت. تلویزیون های اینترنتی هم به بهانه های 
مختلف تخفیف دادند. در این بین فیلم هایی 
که در نوبت اکران نوروزی بودند و روی بازگشت 
سرمایه حساب باز کرده بودند هم با کمک  
VOD ها یک اتفاق تازه را رقم زدند یعنی اکران 
 آنلاین. هر فیلم در یک سئانس 8 ساعته 15
 هزار تومانی ارائه می شد. ماجرا به همین جا 
ختم نشد. اکنون وزارت ارتباطات اشتراک و 
اینترنت VOD ها را برای اینترنت های  خانگی 
یک ماه رایگان اعلام کرده که همین ماجرا 
ــدن در این  ــادت فیلم دی باعث مــی شــود ع
سامانه های اینترنتی شکل بگیرد. هر چند در 
دنیا هم VOD هایی مثل نتفلیکس با سالن های 
سینما رقابت جدی دارند و حتی با تولیدات 
اختصاصی در حال قبضه کردن میدان هستند 
اما سالن ها، اصالت خود را دارند. در این پرونده 
می خواهیم بدانیم فیلم را فقط باید در سالن 
دید یا نه؟ گفت و گویی هم با کارگردان فیلم 

»هزار پا« در همین باره داریم. 

مردم این روزها چگونه فیلم می بینند؟
مروری بر قسمت هایی از نتایج نظرسنجی بنگاه رسانه ای آخرین خبر درباره آخرین وضعیت بازار vod  در کشور

 آمارها نشان می دهد حوزه سرگرمی و به طور خاص شبکه نمایش خانگی و وی او دی ها از جمله حوزه هایی بودند که در دوران کرونا  رشد خوبی را تجربه کردند به 
گونه ای که  در اواسط فروردین ماه، دو استارت آپ حوزه VOD خبر از افزایش 65 و 35 درصدی میانگین تماشای ویدئو در پلتفرم های خود دادند. در این بین، گروه 

پژوهشی » راستا « در بستر آخرین خبر، نظرسنجی ا نجام داد تا به بررسی وضعیت استارت آپ های این حوزه بپردازد.

خوب و بد رواج VOD ها
رفتن به سینما فقط برای تماشای فیلم نیست، یک تفریح خانوادگی محسوب می شود

سبک زندگی و سبد فرهنگی بسیاری از ما بدون رفتن به سینما چیزی کم دارد اما خب حالا شرایط طوری است که سالن ها تعطیل هستند. تلویزیون هم که به پخش 
سریال های تکراری و برنامه های ترکیبی بسنده کرده است. در این بین شبکه نمایش خانگی به خصوص VOD ها می توانند بستر مناسبی برای سرگرمی خانواده ها 

باشند؛ بستری که می تواند زمینه حذف تماشای فیلم در سالن را هم فراهم کند. در ادامه جنبه های مثبت و منفی این تغییر را بررسی می کنیم:

VOD            
        کاهش هزینه، ترافیک و ...

VOD    1 ها هزینه بسیار کمتری بــرای یک 
خانواده دارند. با اشتراک یکی از آن ها نه فقط 
آثار روز سینمای ایران، بلکه می توان سینمای روز 

جهان را هم دنبال کرد.
2   همه خــانــواده می توانند برنامه های یک 

VOD را تماشا کنند. فیلم های سینمای کودک به 
خصوص پویانمایی های روز دنیا کمتر در سالن ها اکران 

می شوند. سینمای نوجوان هم همین طور.
VOD      3 ها حتی به خود شبکه نمایش خانگی کلاسیک یعنی 

دی وی دی  هم  برتری دارند. هم به لحاظ هزینه، هم به لحاظ دسترسی بیشتر و هم به 
لحاظ مسائلی مثل تولید زباله و...

4  جلوگیری از قاچاق فیلم هم از دیگر نکات مثبت ماجراست. به هر حال خیلی ها 
سینما نمی روند و نسخه قانونی فیلم ها را هم تهیه نمی کنند اما با خرید اکانت VOD ها 

لااقل در بستر قانونی و شرعی فیلم را تماشا می کنند.
5  سریال ها، مستندها و رئالیتی شوهای داخلی و خارجی از دیگر خدمات

 VOD هاست.

                    سالن سینما 
سینما محیطی برای تفکر جمعی است

1    سالن سینما به خاطر شرایطی که دارد زمینه تمرکز بیشتر مخاطب 
روی فیلم را فراهم می کند، به خصوص از منظر جمعی.

2   فیلم های زیادی برای رسانه سینما تولید می شوند. هرچند سینمای 
ایران آن طور که باید با آثار تلویزیونی به لحاظ تکنیکی تفاوتی ندارد اما 
به هرحال در معمولی ترین آثار هم سبک فیلم برداری، طراحی صحنه، 
بازی ها و صداگذاری به نحوی است که تماشای فیلم در سینما تجربه متفاوتی 

نسبت به تماشای آن با تلویزیون یا تبلت است.
3    ادامه این روند ممکن است باعث تولید بیشتر آثار موسوم به شانه تخم مرغی 
شود که به لحاظ محتوا و تکنیک تهی هستند. وقتی چنین آثاری نوبت اکران نخواهند 

و عیبشان روی پرده بزرگ نمایان نشود، سرمایه گذاری بیشتری روی آن ها می شود.     
4   سینما رفتن در شرایط عادی فقط تماشای یک فیلم نیست. فرصتی است برای 
این که افراد خانواده دورهم جمع شوند، آب و هوایی عوض کنند، در کنارش خرید کنند یا 
غذایی بخورند. تماشای فیلم در منزل این روند و تمام مشاغل مربوط مثل سالن دار و بوفه 

سینماها را از مسیر خارج می کند.
5   با این اوصاف شاید بد نباشد در عین توجه و رونق دادن به VOD ها، مخاطب برای 
فیلم های خاص تر و در شرایط بعد از کرونا، تجربه تماشای فیلم در سالن را از دست ندهد.  

باید با تماشای اینترنتی فیلم ها کنار بیاییم
گفت وگویی با ابوالحسن داودی، کارگردان »هزار پا« درباره ظهور 

و گسترش پلتفرم های پخش اینترنتی فیلم

 داودی را قدیمی ترها با »جیب برها به بهشت نمی روند« و »نان، عشق، موتور 1000« 
می شناسند و مخاطبان نسل جدید هم فیلم های »رخ دیوانه« و »هزارپا« را به احتمال 
زیاد از او دیده  اند. داودی کارش را در سینما با نگارش مقالات و نقدهای سینمایی آغاز 
کرد، سپس در مقام فیلم نامه نویس ظاهر شد و اولین فیلم بلند خودش »سفر عشق« 
را در سال 67 ساخت. گفت وگویی با او داشتیم تا نظرش را درباره ظهور و گسترش 

بسترهای تماشای اینترنتی و دیجیتال فیلم بدانیم.

   سینما رفتن خودش آیین است
برای آغاز بحث، نظر داودی را دربــاره کلیت ظهور رسانه های دیجیتالی جدید و به 
خصوص  VODها می پرسم که این کارگردان سینما با اشاره به آغاز یک دوران جدید، 
این گونه پاسخ می دهد: »باید بپذیریم که این دوران و گسترش پلتفرم های نمایش فیلم 
خانگی و اینترنتی، شرایط و اقتضائات خودش را دارد. طبیعی است که این شرایط 
تغییرات اساسی را با خودش چه برای مخاطب و چه برای سازندگان فیلم به همراه دارد. 
تغییراتی که البته ممکن است به نفع ما باشند یا لااقل در کوتاه مدت خسارات و زیان هایی 
را به همراه داشته باشند اما من به آینده امیدوار هستم و به نظرم اگر دوران جدید را بپذیریم 
و برای کنار آمدن با آن برنامه ریزی کنیم، اتفاقات خوبی در انتظارمان است«. فیلم دیدن 
به شکل دیجیتالی می تواند خیلی با سینما رفتن متفاوت باشد. وسط فیلم دیدن در خانه، 
ممکن است دکمه مکث را بزنیم و برویم کارهای متفرقه را انجام دهیم در حالی که سینما 
به این شکل نیست. داودی در این باره می گوید: »طبعا دیگر این نوع فیلم دیدن نسبت 
به سینما رفتن، شکل متفاوتی خواهد داشت. سینما رفتن اساسا فقط دیدن یک فیلم 
نبوده و نیست. سینما به دلیل هویت جمعی و فضای اجتماعی که در خودش دارد بیشتر 
به ادای یک جور آیین شباهت دارد. آیینی که در سال های اخیر با گسترش پردیس های 
سینمایی و جمع شدن امکانات رفاهی دیگر در کنار سالن های سینما شکل جدیدتری 
هم به خودش گرفته است تا حدی که می توانیم بگوییم خود فیلم دیدن و اساسا چه 
فیلمی دیدن در اولویت دوم و سوم از نظر اهمیت قرار گرفته است. بنابراین طبیعی است 
که پلتفرم های پخش خانگی فیلم، هیچ کدام نمی توانند جایگزین آن نوع مناسک فیلم 
دیدن شوند. البته که با پیشرفت فناوری، ظهور و رواج تلویزیون های بزرگ و عریض، 
امکانات صوتی و سینمای خانگی تا حدی نزدیک به سینما شده ایم اما هیچ وقت جای  

تماشا روی پرده را نگرفته است«.

   به یک جراحی بزرگ نیاز داریم

در مسئله گسترش تماشای فیلم به صورت اینترنتی، یک سوی قضیه مخاطبان هستند 
و در سوی دیگر بستری که باید برای این نوع فیلم دیدن فراهم شود تا مخاطبان بتوانند 
بی دغدغه به تماشای فیلم بپردازند. این کارگردان سینما درباره بسترها و شرایط لازم 
برای حرکت به سمت پلتفرم های دیجیتال تماشای فیلم، حفظ کپی رایت را مسئله 
مهمی می داند و این گونه توضیح می دهد: »پدیده VOD مدت هاست در جهان رواج 
پیدا کرده اما در کشور ما هنوز خیلی نتوانسته است به شیوه مطمئن استفاده شود. 
یکی از مسائل مهم، موضوع حفظ کپی رایت آثار است که اگر زودتر حل شده بود، قطعا 
زودتر می توانستیم به این سمت برویم. ما باید در این باره نظام مشخصی داشته باشیم 
و با پدیده قاچاق به خوبی مبارزه شود. به هرحال در شرایط جدید و بحث کرونا ما مثل 
همه جهان وارد دورانی شده ایم که باید فکری برای نظام مند شدن این پدیده داشته 
باشیم. امروز سالن های سینما نیمه ورشکسته هستند و معلوم هم نیست پس از باز 
شدن با استقبال مخاطب مواجه شوند. پس باید به نوعی دست به یک جراحی بزرگ 
بزنیم و همه بسترهای لازم برای پخش بهتر و آسیب پذیری کمتر فیلم ها فراهم شود. 
ما ناگزیر هستیم اما به نظرم می تواند یک بازار خوبی باشد به شرطی که اقتضائات آن 

را در نظر بگیریم«.

   باید آگاهانه از VOD استقبال کنیم

ــاره آینده پلتفرم های پخش فیلم در ایــران و جهان می گوید:  داودی همچنین درب
»همان طور که گفتم مدت هاست به این سمت حرکت کرده ایم. وقتی فضای مجازی 
این گونه در جوامع نفوذ پیدا کرده طبیعی است که سینمای جهان هم از آن متاثر 

ببینید امروز شرکت هایی مثل آمازون، اپل و نتفلیکس اقدام می شود. شما 
به ساخت آثاری می کنند که دیگر خیلی ربطی به سینما 
به معنای پخش روی پرده ندارند  و اصولا محصولات 
دیجیتالی هستند. حتی فیلم های سینمایی روی 
پرده هم دیگر آن شکل و اصالت سینمای کلاسیک 
را ندارند. البته سینمای کشور ما به دلیل مشکلات 
اقتصادی از قبل هم خیلی نتوانسته محصولات واقعا 
مناسب پرده تولید کند و فیلم ها بیشتر به درد پخش 
تلویزیونی می خورد. در هر صورت به نظرم نباید 
مقاومت کنیم. چه بخواهیم، چه نخواهیم 
آینده از آن فناوری های جدید است. 
پس بهتر است آگاهانه از آن 
استقبال کنیم و 
به فکر کنار 
ــدن با  آم
شــرایــط 
جــــدیــــد 

باشیم«.

محمدعلی محمدپور| روزنامه نگار 

ـــــالن بدون ـ
ــــــــــــــــینما

با تعطیلی 
سالن های 

سینما و ظهور 
سینمای 

آنلاین و رشد 
VOD ها، آیا 
سبک فیلم 

دیدن ما تغییر 
می کند؟

   شرکت کنندگان در نظرسنجی چگونه فیلم می بینند؟
توضیح نمودار: تنها حدود 32 درصد از شرکت کنندگان در این 
نظرسنجی اعلام کردند از سرویس های پخش فیلم برای تماشای 
ویدئو استفاده  و بیش از 56 درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی 
به صورت رایگان اقدام به تماشای فیلم می کنند. در ضمن 70 
درصد افراد زیر 24 سال برای تماشای فیلم مورد علاقه خود از 

دانلود رایگان استفاده می کنند.

   درصد مشترکین سرویس هایVOD  بر اساس سن
توضیح نمودار: بر اساس نتایج این نظرسنجی، جمعیت بالای 30 سال 
عمده مخاطبین این سرویس ها را تشکیل می دهند و افراد بین 18 تا 24 

سال، کمترین مخاطب سرویس هایVOD  هستند.

   مردم اشتراک چند ماهه 
می خرند؟

تــوضــیــح نـــمـــودار: بیشتر 
مــخــاطــبــان ســرویــس هــای 

اشتراک فیلم از اشتراک 
یــک مــاهــه و ســه ماهه 

و  می کنند  استفاده 
ــد بسیار کمی  درص

ــه خــریــد  ــت بـ ــ دس
اشتراک بالای سه 
ماه و تا یک ساله 

می زنند.

سید مصطفی صابری 

CD  فیلم را می خرماز سایت های پخش فیلم اشتراک می خرماهل فیلم نیستمرایگان دانلود می کنمسایر

2/3  ٪ 

32/7  ٪ 

2/0  ٪ 
56/2  ٪ 

6/9  ٪ 
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تناسب اندام       

بانوان

درمان نشدن  اختلال در گردش خون می تواند به عوارض 
جدی منجر شود،  وچه بسا نیاز یه جراح عروق پیدا کنید

تازه ها 

 علایمی که می گویند 
گردش خون شما مشکل دارد

  بی حسی

همه ما احســاس »خواب رفتن« یک قسمت از بدن مان 
را تجربه کرده ایم، اما تجربه مکرر این احســاس خواب 
رفتگــی، می توانــد به معنــای وجــود مشــکل جدی تر 

در  سیستم گردش خون باشد.
 مه مغزی

مغز شما برای این که درست کار کند، به یک منبع خوب 
و پایدار اکسیژن نیاز دارد. اگر گردش خون در بدن  به 
درستی صورت نگیرد ممکن است توانایی های ذهنی 
شما هم کند شــود. اگر نمی توانید درست فکر کنید یا 
متوجه کاهش حافظه تان شده اید ممکن است علت آن 

ضعیف بودن گردش خون در بدن تان باشد.
 از دست دادن اشتها

اگر شــاهد کاهش قابــل توجه اشــتهای تان هســتید، 
احتمالا گــردش خون خوبی ندارید. دســتگاه گوارش 
شــما برای هضم غذا و انتقال مواد مغــذی به بقیه بدن 
نیاز به تأمین خون کافی دارد. کند شــدن جریان خون 
در هضم غذا  اختلال ایجاد می کند. این بدان معناست 
که شما  کمتر احساس گرسنگی می کنید و در نتیجه به 

اندازه کافی غذا نمی خورید.
 برای بهبود گردش خون چه کنیم؟

مهم ترین نکته این که اگر سیگار می کشید، آن را ترک 
کنید. نیکوتین با صدمه زدن به دیواره رگ ها و افزایش 
غلظت خون، در گردش خون اختــلال ایجاد می کند. 
فشــار خون خود را کنترل کنید. فشــار خون بالا باعث 

سفت شدن رگ ها و مختل شدن گردش خون می شود.
بی تحرکی و نشستن برای مدت طولانی به گردش خون 
آسیب می رساند. سعی کنید در طول روز تحرک کافی 
داشته باشــید.  ورزش های هوازی شامل ورزش هایی 
 ماننــد دویــدن، دوچرخه ســواری، پیــاده روی و شــنا 

 ورزش های اکسیژن رسان هستند. با انجام این ورزش 
ها اکسیژن بیشتری دریافت کنید.

 فرمول ویتامینی برای بهبود گردش خون

گردش خــون یکــی از مهــم ترین جریــان هــا در بدن 
اســت زیرا تمام مــواد مورد نیــاز از طریق ایــن جریان 
در بدن گردش می کند و مواد زاید هم دفع می شــود 
اگرهرچه ما به عنوان مواد مغذی مصرف می کنیم  به 
بهبود جریان خــون کمک کند به عنــوان مواد کمکی  
می شناســیم کــه در ادامه بعضــی از آن هــا را معرفی 

می کنیم :
B3 ویتامین  

 B یا نیاسین یکی از اعضای خانواده ویتامین B3 ویتامین
است که از گردش خون سالم حمایت می کند. نیاسین 

به کاهش سطوح کلسترول بد نیز کمک می کند.
B3 مواد غذایی حاوی

چغندر، ماهی، بادام زمینی و دانه آفتاب گردان
E ویتامین 

ویتامیــن E گــردش خــون را به واســطه باز کــردن رگ 
 های خونی که امکان جریان بدون مانع خون را فراهم 
می کند، بهبود می بخشــد. ویتامین E در تولید گلبول 

های قرمز و پیشگیری از لخته شدن خون نیز نقش دارد.
Eمواد غذایی حاوی ویتامین 

 سبزیجات برگدار ســبز، مغزهای خوراکی، دانه های 
خوراکی و روغن های گیاهی

C ویتامین 
ویتامین C به پیشــگیری از ایجاد پلاک و آترواســکلروز 
کمک می کنــد. این ویتامین در حفــظ انعطاف پذیری 

رگ ها نیز نقش دارد.
c موادغذایی حاوی ویتامین

توت فرنگی، پرتقــال، هندوانه، کیــوی، گریپ فروت، 
طالبی، انبه ، گوجه فرنگی، سبزیجات برگدار

K ویتامین 
کمبود این ویتامین می تواند به خون ریزی بیش از حد 

منجر شود، که ممکن است از بینی یا لثه آغاز شود.
kمواد غذایی حاوی ویتامین

 اسفناج، چای سبز، کاهوی برگ تیره، کلم، برگ شلغم 
و مارچوبه

B6 ویتامین 
ویتامین B6 گردش خون را به واسطه توانایی مبارزه با 
رادیکال هایی که موجب سخت شدن رگ های خونی 

می شوند، بهبود می بخشد.
B6 مواد غذایی حاوی ویتامین

ماهی تن، گوشت ســینه بوقلمون، گوشت سینه مرغ، 
سیر و برگ خردل.

thejoint.com :منبع

دانستنی ها

راه های درمان خشکی دهان

تجربــه یک دهان خشــک درطول شــب می تواند 
سلامت دندان و دهان را تهدید کند و در درازمدت 

باعث مشکلات گوارشی شود.
 خشکی دهان چیست؟

خشــکی دهان یا زروســتومیا شــرایطی است که 
درآن غدد بزاقی قــادر به تولید بــزاق کافی برای 

مرطوب نگه داشتن حفره دهان نیستند.
خشــکی دهان که به معنای کمبود بزاق اســت به 
انواع مختلفی ازمشکلات منجر می شود که عبارت 
است از: دهان بدبو، گلودرد خفیف تا شدید، بزاق 
غلیظ، مشکل در بلع یا صحبت کردن، زبان خشک 

یا ترک خورده، لب های خشک یا ترک خورده.
عوامل زیــادی در خشــکی دهان نقــش دارند که 

موارد زیر از جمله آن ها ست:
 تنفس از راه دهان

برخی شــرایط خواب مانند آپنه انسدادی خواب 
و خروپف هم می تواند باعث خشکی دهان شود. 
مشکل احتقان بینی یا هر شرایط دیگری که تنفس 
از طریق بینی را مشکل می کند نیز می تواند عامل 

خشکی دهان باشد.
 افزایش سن

با افزایش ســن، همــه بافت هــای نرم بــدن ازجمله 
پوشش دهان و گلو کلاژن از دست می دهند. از سوی 

دیگر، غدد بزاقی نیز بزاق کمتری تولید می کنند.
 سندروم شوگرن 

سندروم شوگرن یک بیماری خودایمنی است که 
خشــکی دهان از علایم اصلی آن اســت. سیستم 
ایمنی بدن بیمــاران از تولید کافی بزاق و اشــک 

جلوگیری می کند.
 دیابت

بالا بودن ســطح قند خون می تواند باعث کم آبی 
بدن و درنتیجه خشکی دهان شود.

 داروها
داروی فشار خون، داروهای ضد افسردگی، آنتی 
هیستامین ها و دیورتیک ها، باعث خشکی دهان 

می شود.
 چه باید کرد؟

برای این که مطمئن شــوید خشــکی دهان دیگر 
شــما را نیمه شــب از خواب بیدار نمی کند، نکات 

زیر را در نظر داشته باشید:
شــب ها از مصــرف نوشــیدنی های کافئیــن دار 
خــودداری کنیــد.در طــول شــب از دســتگاه 
دســتگاه  اگــر  کنیــد.  اســتفاده  رطوبت ســاز 
رطوبت ســاز  نداریــد، می توانید یک کاســه آب یا 
یک حوله مرطــوب را نزدیــک یک منبــع گرما در 

اتاق تان قرار دهید. 
WEB MD:منبع                                     

سرکار رفتن چقدر خطرناک است؟

  
یاسمین مشرف |مترجم

بدون شک گردش خون مناســب، نقش مهمی در سلامت ما 

دارد. خون اکســیژن و مواد مغذی را به تمام قسمت های بدن 

منتقل می کند، بنابراین هرگونه نقص در سیستم گردش خون 

می تواند تأثیر زیادی بر ســلامت عمومی ما داشته باشد. در 

این مطلب به علایم هشــدار دهنده ای که از گردش خون ضعیف حکایت دارند 

اشاره شده است.

بیشتر بدانیم

چگونه دوچرخه سواری را 
شروع کنم؟

اگر می خواهید دوچرخه ســواری را شروع کنید 
و هنــوز انگیزه کافــی ندارید بــه گفته ایــن مربی 
دوچرخه ســواری، هالی ســیئار، توجــه کنید که 
می گوید: »دوچرخه ســواری نشــاط آور و روشــی 
عالــی اســت بــرای این کــه آدم فعــال بمانــد. 
دوچرخه سواری به شما حس آزادی می دهد، به 
راحتی می شــود آن را در برنامه  روزانــه گنجاند، 
وب سایت ها و اپلیکیشن های مختلفی وجود دارد 

که به شما در این کار لذت بخش کمک می کند.«
 چرا باید دوچرخه سواری کنید؟

به گفته وی تحقیقــات زیادی نشــان می دهد که 
دوچرخه سواری خطر ابتلا به بیماری های مزمنی 
مثل بیماری های قلبی، دیابت نوع ۲ و ســکته را 

کاهش می دهد.
 دوچرخه سواری با سرعت متوسط باعث می شود 

درهرساعت ۵۰۰ کالری بسوزانید.
دوچرخه سواری به ویژه برای سفت  کردن عضلات 

پایین و میانه  بدن مناسب است.
 نکاتی برای دوچرخه سواری

سعی کنید آهنگ رکاب زنی تان بین ۷۰ تا ۹۰ دور 
در دقیقه باشد. ســیئار می گوید: »در تپه ها آماده 
باشید که تا شــیبی را دیدید دنده را سبک کنید و 

بیشتر رکاب بزنید.«
وقتی می خواهیــد دور بزنید، پــدال بیرونی را در 
پایین ترین حالت بیاورید و روی آن فشــار بیاورید 
تا چسبندگی بیشتری به دوچرخه داشته باشید.

 چه دوچرخه ای بخرم؟
پاســخ بــه ایــن ســوال بســتگی دارد بــه ایــن  که 
می خواهیــد چــه جــور دوچرخه ســواری کنیــد. 
برای مسیرهای خاکی یا پردست انداز، دوچرخه  
کوهســتان مناســب اســت. اگر قصــد داریــد در 
رویــدادی شــرکت کنیــد یــا مســابقه بدهیــد یــا 
رفت وآمد روزانه تان را با دوچرخه انجام می دهید، 

دوچرخه جاده بخرید.

خورشت کنگر قیمه

آشپزی من 

1  در اولین مرحله پیازها را به صورت نگینی خرد کنید 
و در روغن تفت دهید تا پیازها سرخ  شود.

2   زمانی کــه پیازها طلایــی رنگ شــد، ادویه ها را به 
آن اضافه کنید و چند ثانیه تفت دهیــد تا عطر ادویه ها به 

مشام رسد.
3   گوشت های تکه تکه شــده را به پیازها اضافه کنید 
و کمی تفت دهید تا بوی خامی گوشــت ها گرفته و کمی 

طلایی رنگ شود.
4   گوجه فرنگی ها را نگینی خرد کنید و به گوشــت و 
پیازداغ  اضافه کنید. در قابلمــه را با حرارت کم، به مدت 

پنج دقیقه ببندید  و منتظر بمانید تا گوجه ها نرم شود.
5   رنگ گوجه هــا که باز شــد لپه هایــی را کــه از قبل 
شسته اید به خورشت اضافه کنید. مجدد در حد چند ثانیه 
در قابلمه، همه مواد را تفت دهید تا بوی خامی لپه ها نیز 

گرفته شود.
6   با توجه به مقدار و اندازه گوشــت ها دو تا سه لیوان 
آب جوش بــه مخلوط خورشــت اضافه کنیــد و در قابلمه 
را ببندید. چهل و پنج دقیقه زمان دهیــد تا با حرارت کم 

گوشت ها و لپه ها به خوبی بپزد.
7  کنگرهــا را کــه از قبــل شســته و ســرخ کرده اید به 
خورشــت اضافه کنید. زعفران دم کرده  را در این مرحله 
به خورشــت اضافه کنیــد و پانــزده دقیقه زمــان دهید تا 

خورشت  عطر و طعم خودش را پیدا کند.
نکات:اگر تمایل دارید خورشت ترش مزه تر و پررنگ و لعاب تر 
باشد، در آخرین مرحله یک قاشق رب گوجه فرنگی را در کمی 
روغن تفت دهید و یک تا دو قاشــق آب لیموی طبیعی به آن 
اضافه کنید. این چاشنی خوش رنگ و خوشمزه را به خورشت 

اضافه کنید تا رنگ و لعابی بهتر به خود بگیرد.

 مواد لازم برای 2 نفر
کنگر- دویست گرم

  پیاز- یک عدد
 گوجه فرنگی- دو عدد

 نمــک، فلفــل قرمــز، ادویــه گوشــت، 
دارچین - به دلخواه

 روغن - به مقدار لازم
 زعفران دم شده - به مقدار د لخواه

 لپه- یک پیمانه
 گوشت گوسفندی- چهار تکه

    دسته الف مشخص شده با رنگ سبز

 به این گروه از افراد توصیه می شود بیرون از خانه از ماسک استفاده کنند، بهداشت 
دســت ها را جدی بگیرند )شست وشوی مکرر یا اســتفاده از ژل ضدعفونی کننده( و 
در صورت لزوم از دیگر پوشش های محافظتی مانند دستکش یا شیلد استفاده کنند.

    دسته ب مشخص شده با رنگ نارنجی 

تمام مواردی که برای دسته الف گفته شد، توسط این گروه باید رعایت شود. با توجه  
به موقعیت شــخص، ارزیابی میزان خطر در شــغل و میزان در تماس بودن با دیگران 
در زمان کار کردن، شاید لازم باشد فرد به کمتر فعالیت کردن خود در بیرون از خانه، 

فکر کند یا تغییراتی در محیط کارش ایجاد کند.

    دسته ج مشخص شده با رنگ قرمز

 تمام مواردی که برای دسته الف گفته شد، توسط این گروه باید رعایت شود. با توجه به 
خطر بالا، توصیه به کار نکردن درباره این گروه جدی تر است.
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 احتمال مرگ بر اثر ابتلا به کرونا

کم 
افراد جوان و بدون 

بیماری زمینه ای

متوسط 
افراد میان سال یا افراد 

جوان دارای بیماری 
زمینه ای

زیاد 
سالمندان یا افراد 
میان سال دارای 
بیماری زمینه ای

ن 
س با افر اد در زما

ل تما
حتما

ا
ن 

کار کرد

زیاد
جبالفدر تماس با افراد مبتلا به کرونا

متوسط 
در تماس با افــرادی که وضعیت شــان از نظر ابتلا به 

کرونا نامشخص است
بالف الف 

کم 
کار از خانــه یــا کار بــا رعایت کامــل فاصلــه  گذاری 

فیزیکی
الفالفالف 

شیوا رضایی |مترجم 

چند روزی می شود که آرام آرام بیشتر مشاغل شروع به کار کرده اند. 
هر چند در ظاهر ممکن اســت فکر کنیم همه چیز در حال برگشت به 
روال سابق است، اما بهتر است فراموش نکنیم که خطر ابتلا به کرونا 

هنوز وجود دارد. این خطر در برخی موقعیت ها بیشــتر و برای برخی 
افراد جدی تر است. جدول زیر این هفته در نشریه NEJM منتشر شده 
و می تواند در یک نگاه به ما نشــان دهد که چه میــزان خطر در کمین 
ماســت و در زمان حضور در محل کار باید چه نکاتی را در نظر داشــته 

باشیم.

خورشت

قلق های درست زدن 
اسکوات

یکــی از حرکات مورد علاقــه خانم ها در 
بدن سازی، اسکات یا اسکوات است. 

درســت انجــام دادن ایــن حرکــت بــه قوی شــدن 
عضلات پا، تقویت عضلات سرینی، افزایش قدرت 
مرکزی بدن، حفــظ تعادل و خوش فرم شــدن کل 

بدن کمک می کند.
 متاســفانه اغلب خانم ها اگــر در خانــه این حرکت 
را انجام دهنــد و زیــر نظر مربــی نباشــند در انجام 

اسکات دچار مشکل خواهند  شد.
  امــا شــکل درســت حرکــت اســکات چگونه 

است؟
 لازم اســت بدانیــد اســکات مثــل بقیــه حــرکات 
ورزشــی، انواع ترکیبــی مختلفی می تواند داشــته 
باشد در این جا شکل عمومی آن را بررسی خواهیم 
کرد. در ابتــدا فکر کنید می خواهیــد روی صندلی 

. بنشینید
 شروع حرکت باید از عضلات سرینی شما باشد و نه 
زانو اگر شما قبل از فشار به عضلات سرینی به زانو 
فشــار بیاورید، باعث می شود زانوهای شما از پنجه 

پا جلوتر بیاید و به آن ها آسیب می زنید. 
همچنیــن زانوهــای شــما نباید بــه ســمت داخل یا 
خارج بچرخد و باید کاملًا به ســمت روبه رو باشــد. 
یادتان باشــد به وضعیت پاشــنه پای خــود نیز دقت 

. کنید
 در هنگام انجــام این حرکت پاشــنه پای شــما باید 
کاملًا به زمین چســبیده باشــد و از آن جدا نشــود. 
وضعیت ســر شــما نیــز در این حرکــت بســیار مهم 
است، زیرا ممکن اســت باعث آسیب زدن به گردن 

شما شود. 
ســر شــما نباید خیلی جلو یا عقب باشــد بلکــه باید 
صــاف و در راســتای آخریــن مهــره ســتون فقرات 
شــما قرار بگیرد نکتــه نهایی در باره درســت انجام 
 دادن ایــن حرکــت وضعیــت بالاتنه تــان اســت، 
شانه های شــما نباید رو به پایین باشد، سعی کنید 
خود را با شــانه باز و به صورت صاف نگه دارید و در 
آخر می خواهم به شــما یکی از رموز در انجام اغلب 
حرکات ورزشــی را بگویم و آن منقبض کردن شکم 
است اگر شما در حین حرکت شکم خود را منقبض 
کنید هم به تقویت عضلات شکم کمک کردید و هم 

تعادل بیشتری در انجام حرکت خواهید داشت.

مهسا کسنوی
نویسنده
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    فرزند از مصادیق ارزشمند باقیات الصالحات است

خدای متعال در قرآن کریم می فرماید: »مال و فرزند، زینت 
زندگی دنیا هستند.« اسلام به مال و فرزند به عنوان زینت 
دنیا نگاه می کند و خداونــد نمی خواهد که مومنان در دنیا 
از این زینت بی بهره باشند. همچنان که زندگی بدون مال، 
زینت ظاهری ندارد و هرچه ثروت بیشــتر باشــد، در ظاهر 
مزین تر اســت، زندگی بدون فرزند نیز زیبا نیســت و زینت 
ندارد. هرچه فرزند بیشــتر باشــد، زندگی زینت بیشــتری 
دارد و زیباتر است. اما در ادامه آیه شریفه ، خداوند نگاه زیبا 
و متعالی تری را نســبت به اموال و فرزنــدان مطرح می کند 
و می فرمایــد: »و باقیــات الصالحــات ]ارزش هــای پایدار و 
شایسته[ ثوابش نزد پروردگارت بهتر و امیدبخش تر است«؛ 
یعنی اگر کسی می خواهد بهترین پاداش را داشته باشد و به 
اهداف بلندی می اندیشد و به کم قانع نمی شود باید فراتر از 
مال و فرزند که زینت زندگی اند، به باقیات الصالحات توجه 

داشته باشد... باقیات الصالحات چیست؟ وقتی کسی مال 
خود را در راه خــدا صرف کند، این مال مــی تواند تبدیل به 
باقیات الصالحات شود. یکی از مصادیق ارزشمند باقیات 
الصالحات، فرزند است. اصولا اگر انسانی نباشد و فرزندی 
نباشد، آن مکان و امکانات معطل و بی فایده است.  کسانی 
که به فکر باقیات الصالحات هســتند، بدانند که مهم ترین 
مصداق آن، فرزند صالح اســت که اگر امکانات، مســجد و 
مدرسه ای نیز نبود، او خود خواهد ساخت. اگر کسی فرزند 
نداشته باشد یا این که فرزند را به درستی تربیت نکند، وقتی 
می میرد از آن ناحیه پرونده عمل او بسته می شود. اما کسانی 
که خداوند متعال به آن ها فرزندی عنایت می کند و آن ها نیز 
برای فرزند خــود ارزش قائل هســتند و او را صحیح تربیت 
می کنند، این فرزند برای آن ها باقیات الصالحات می شود؛ 
یعنی پرونده آن هــا بعد از مرگ شــان از ناحیه فرزنــد تا روز 

قیامت باز می ماند... 

    زن گل است

امام صادق)ع( از پیامبر)ص( نقل می کنند: »فرزند شایسته 
گلی از گل های بهشــت اســت«. تعبیر ریحانه بــرای فرزند 
در روایات ما زیاد تکرار شــده اســت؛ پیامبر)ص( در روایت 
دیگری فرزند را گلی از جانب خداوند معرفی می کنند که او 
این گل را بین بندگانش تقسیم می کند. اگر مادری بخواهد 
در خانه و زندگی اش همیشه گلی باشد باید فرزندان متعدد 
داشــته باشــد. جالب اســت که از فرزند تعبیر به گل شــده 
است و امیرالمومنین)ع( نیز از زنان، به گل تعبیر کرده اند و 

فرموده اند: »المرأة ریحانه«؛ »زن گل است«. این تشابه 
بین مادر و فرزند تا حد زیادی به آرامش فرزند 

در کنار مادر کمک می کند و کاملا مطابق 
فطرت است. همچنین بودن فرزند در کنار 
مادر و در آغوش پرمهر او سبب می شود تا 
نیاز ابراز محبت از جانب مادر نیز رفع شود. 

آری، فرزند داشــتن و ابراز محبت به فرزند 
در فطرت زنان وجود دارد. بی علت نیست که 

دختران از همان کودکی به عروسک علاقه مندند.

    باغبانی گل ها و سیره خوبان
ما باید به اولیای خدا و ائمه اطهار)ع( تأسی و اقتدا کنیم و این 
اقتدا باید همه جانبه باشد. در زیارت امین ا... می خوانیم؛ 
»خدایــا من را پیــرو روش هــای اولیایــت قــرار ده«. اولیای 
خدا، فرزند دوســت بودند و به فرزندآوری اهتمام داشتند. 
پیامبر)ص( فرموده اســت: »ازدواج کنیــد و فرزند بیاورید 
و زیاد شوید که نســل شــما مومنان مایه مباهات من در روز 
قیامت است«. خوب است در این زمینه نگاهی به سیره ائمه 

معصومین)ع( بیندازیم.
 

   برای چه زندگی می کنیم؟
انســان باید بداند در چه دنیایی زندگی می کند و در آن 
چه وظیفه ای دارد و هدف از آمدنش چه بوده است؟ اگر 
نگاه انسان به دنیا، محلی برای راحتی باشد و بخواهد از 
سختی ها و زحمت ها فرار کند، در این صورت به خیلی 
از کارها تن نخواهد داد. چنین انســانی از فرزند آوردن 
نیز فرار می کند. او فکر می کند دنیای بدون رنج امکان 
دارد! این دنیا بدون زحمت نیست و اگر کسی از تحمل 
این رنج، به ویژه رنج شیرین فرزندآوری فرار کند، دردسر 
دیگری برای او درست می شود که معلوم نیست تحمل 
آن، ثواب داشــته باشــد. فرزند آوردن و بزرگ کردن او، 
زحمتی است که لذت و شیرینی دارد و گمان نمی کنم 
تحمل رنجی بــه اندازه رنج فرزنــدآوری و تربیت فرزند، 
شــیرین بوده و ثواب داشــته باشد؛ شــیرینی رنج به این 
خاطر است که خدای متعال به پدر و مادر، به ویژه به مادر 

مهر و محبت می دهد.

طی سال های اخیر جمعیت کشور که می توانند در آینده موتور محرکه شکوفایی کشور باشند رو به   
پیری می رود و ادامه این روند کشور را با کاهش جمعیت و عواقب آن برای افراد، خانواده ها و در نهایت 
کشور عزیزمان مواجه خواهد کرد. کتاب »مادرانه«)تأملی در مقام مادری و اهمیت فرزندآوری( حاصل 
گفتارهایی از استاد برجسته حوزه حجت الاسلام محمدجواد نظافت است که با بهره از تعالیم قرآن و عترت درباره مقام 
باارزش مادری و اهمیت فرزندآوری تبیین شده است. در این کتاب به برخی نگرش های غلط که ممکن است مانع 
فرزندآوری شود، اشاره و پاسخ هایی به هر کدام از آن ها داده شده است.  این کتاب که در ادامه گزیده ای از آن را مطالعه 
خواهید کرد درسه فصل »شکوه مادری« درباره اهمیت و جایگاه مادری، »در کمین مادری« با هدف بررسی ابعاد تکثیر 

نسل و »موانع مادری« که پاسخ به شبهات مربوط به فرزندآوری است ،نوشته شده است.

محوری

رنج های شیرین مادری
 معرفی و بریده هایی از کتاب »مادرانه« که شامل گفتارهایی از 

حجت الاسلام »محمدجواد نظافت« درباره مقام مادر و اهمیت فرزندآوری است 

    یک فرزند فاسد هم زیاد است
یکی از بهانه ها برای فرزند نیاوردن، وقت نداشتن و کمبود 
فرصت است. بدیهی است که فرزند داشتن، مستلزم صرف 
وقت برای نگهداری و تربیت اوســت.  این کــه پیامبر)ص( 
فرمودنــد: »من به زیــادی جمعیت امتم افتخــار می کنم«، 
منظورشان مسلمان واقعی، یعنی مســلمان تربیت شده، 
متعهد و متدین اســت، نه مســلمان بی نماز و بزهــکار. در 
روایات، افرادی  راکه صرفا اســم مســلمان دارند مسلمان 
واقعی ندانسته اند؛ پیامبر)ص( می فرمایند: »هرکس شب 
را صبح کند در حالــی که دغدغه امور مســلمانان را ندارد، 
مسلمان نیست«. پس ایشان که فرمودند دوست 
دارم جمعیت مسلمانان زیاد بشود و روز قیامت 
به کثرت آن ها مباهــات می کنم، مباهات به 
انسان های تربیت شده  است و الا یک فرزند 
فاسد نیز زیاد است. غرض این است که به هر 
حال تربیت فرزند در مســیر اهداف اسلامی، 
مستلزم صرف وقت است و برخی به این بهانه که 

وقت ندارند، فرزند نمی آورند و می گویند وقت نداریم.

    چرا وقت تربیت فرزند نداریم؟!

مشــکل چنیــن انســان هایــی نداشــتن برنامه ریــزی و 
اولویت بندی است. اگر کسی در زندگی برنامه ریزی داشته 
باشــد و وقت خود را با اولویت بندی و محاســبه صرف کند، 
می تواند همــه کارهایش را انجــام دهد. بــزرگان گفته اند: 
»توزیع الوقت، توسیع الوقت«؛ توزیع و تقسیم کردن وقت، 
سبب وسعت پیدا کردن آن می شــود. طبیعی است که اگر 
انسانی،   وقت را هدر بدهد و کارهایش را اولویت بندی نکند، 

نمی تواند کارها را به اتمام برساند.

    ارزش زن در چیست؟
یکی از شــبهات و ابهامات درباره فرزندآوری فهم نادرست 
از نقش و جایگاه ویژه زنان اســت. بیش از دو دهه اســت که 
جریان های غیر دینی خارج و داخل کشور با حرکتی خزنده 
و تدریجی سعی کرده اند در نگرش به زن و جایگاه او و نقش 
و کارآمدی مادر تغییر اساســی ایجاد کنند؛ حضور بی قید 
و شــرط زن را در جامعه تبلیــغ کرده انــد و ارزش او را به این 
حضور گره زده اند. در یک دوگانه باطل، زن را به اجتماعی 
و غیراجتماعی تعریف کرده و سپس زن اجتماعی را به غلط 
این گونه تعریف کرده اند که زنی اســت که درآمد مســتقل 
داشته باشد، در خانه نماند و با اطرافیان خود اعم از زنان و 
مردان، خیلی راحت و بدون محدودیت تعامل داشته باشد. 
در حالی که باید مشخص شود که ارزش زن به چیست؟ آیا 
صرفا به تولید ثروت و دوشادوش مردان کار کردن است؟ آیا 
به گوشــه گیری و انزوا و صرف خانه داری است؟ یا می توان 
ارزش زن را با ترکیب این دو با رعایت اولویت ها تعریف کرد؟

   منتظر نقاشی های فرزندان تان هستیم
با ذکر این مقدمه، جالب است بدانید که از هفته 
آینــده و در همین صفحــه خانواده و مشــاوره، 
ستون آنالیز نقاشی کودکان را راه می اندازیم. 
تعطیــلات پیــش رو فرصت خوبــی اســت تا از 
فرزندتان بخواهید یک نقاشــی بکشــد و برای 
مــا در تلگرام بــه شــماره 09354394576 
ارسال کنید تا به شما برای شــناخت روحیات 

او کمک کنیم.

   مادران و پدران گرامی توجه فرمایید
1- نقاشی ها در آرامش و بدون هرگونه دخالت 

اطرافیان کشیده شود.
2- اگر نقاشــی به صــورت رنگی اســت، تمام 
رنگ هــا به یــک انــدازه در اختیار کــودک قرار 

گیــرد امــا هرگــز 
نگوییــد چــرا ایــن 
رنگی کردی، اون 

رنگی کن و ... .
کــودک  بــه   -3
هرچــه  بگوییــد 
دارد  دوســت 

بکشــد و هــر 
طور دوســت 

دارد، بکشــد. 
هرگونه دخالت 

ر  ن د فیــا ا طر ا
تفســیر نقاشــی خلل 

ایجاد می کند.
4- از تمــام برگ نقاشــی عکس بگیرید و ارســال 

کنید.
5- ســعی کنید هرگونه مزاحمت مثل صدای 

موزیک یا برنامه تلویزیونی و ... برطرف شود.

   این اطلاعات را  همراه نقاشی ارسال کنید
نام کودک)می تواند مستعار باشد(. سن و جنسیت 
کودک. شــغل پدر و مادر)اختیاری(. تحصیلات 
پدر و مادر)اختیاری(. 
کــودک فرزنــد چندم 
خانواده است؟ جملات 
یــا داســتان خاصی که 
کودک هنگام نقاشــی 
کشــیدن، بیــان کرده 

است)اختیاری(.

آن چه در نقاشی کودک تان نمی بینید!
نقاشی زبان کودکان است و نکات تامل برانگیزی 

درباره ویژگی های شخصیتی کودک، دغدغه هایش و ... در دل خودش دارد

 چگونگی استفاده از رنگ ها و شکلی که به کمک آن ها روی کاغذ کشیده می شود، یکی از مهم ترین 
ملاک ها و معیارهای سنجش شخصیت و شناخت روان کودکان است. رنگ ها همیشه وسیله ای برای 
بیان ارتباط، احساسات و عقاید بوده و هستند، به طوری که می توان به زبان رنگ ها صحبت کرد. 
انتخاب رنگ توسط کودک به طور نسبی می تواند اطلاعات صحیحی در زمینه رفتارهای خانوادگی 
و نوع عملکرد خانواده ها در منزل بدهد.بخش ناخودآگاه ذهن می تواند از طریق نقاشی ظاهر شود. 
طراحی، یک ارتباط مستقیم با بخش ناخودآگاه دارد و حاوی اطلاعات روان شناختی زیادی است 
که عمق روان کودک را می توان از طریق آن احساس کرد. کودکانی که نقاشی می کنند، بچه های 
خوشحال تری هســتند. آن ها ترس، آرزو، درد و ... را از طریق نقاشی بیان می کنند.نقاشی زبان 
کودکان است، یک نقاشی ساده می تواند نگاهی اجمالی به جهان بینی کودک، نقش او در خانواده 

و روابطش با دیگر اعضای خانواده و البته اعتماد به نفس او داشته باشد. این نقاشی همچنین 
می تواند میزان استحکام خانواده را نشان دهد که بسیار مهم است. نقاشی کودکان 

نشان دهنده یک دیدگاه از شخصیت خودشان است. کودکان ابزار نقاشی 
را به طور تصادفی انتخاب نمی کنند، این انتخاب خلق و خوی شخصیتی 

آن ها را نشان می دهد.

این که گفته اید همسرتان 
هیچ حسی به شما ندارد، 
و  تصــور  اســت  ممکــن 
برداشت شما از رفتارهای 
وی باشــد و امیــدوارم کــه خیلی بــه واقعیت 
نزدیک نباشد چون اگر هیچ احساسی وجود 
نداشــت، امکان تداوم زندگی مشــترک شما 
به مــدت 20 ســال خیلی کــم بــود. بنابراین 
قبل از هــر اقدامــی لازم اســت که بــا تمرین 
مثبت اندیشــی، ذهنیــت خودتــان را درباره 

این موضوع تغییــر دهید و در این بــاور تردید 
ایجاد کنیــد. به طــور قطع رفتارهای ســرد و 
بــی تفاوتی هــای همســرتان درباره شــما در 
ایجاد و تشــدید این باور نقش زیادی داشــته 
اســت ولی فرامــوش نکنید کــه بی توجهی و 
سرد شدن روابط، فقط به علت بی احساسی 
نیســت و می توانــد دلایــل مختلفــی داشــته 
باشد. بنابراین سعی کنید دلایل این رفتارها 
را بشناســید تا بهتــر بتوانید بــرای رفع آن ها 

برنامه ریزی کنید.

در نحوه گفت و گوها تجدید نظر کنید  
در ادبیات و محتوای گفت و گوهای خود تجدید 
نظر کنید. این که همواره صحبت های شما به 
مشاجره ختم می شود، نشانه وجود اشکال در 
زمان، مکان، محتوا و ادبیات شما و همسرتان 
در مذاکرات است. برای ایجاد یک گفت و گوی 
اثر بخــش ابتدا به همســرتان بگوییــد که نیاز 
دارید راجع به موضوعات زندگی مشــترک با 
ایشان صحبت کنید و ســپس از وی بخواهید 
که زمانی را برای این کار مشخص کند. گفت و 
گوی خود را با گلایه مندی، شکایت و محاکمه 
کردن شــروع نکنید و سعی کنید مشکلات را 
به ترتیــب اولویت و بــا آرامی، بیــان و برای هر 
مورد دلایل و پیشــنهادهای خود را نیز مطرح 
کنید. اشتباهات همســرتان را مســتقیم و با 
حالــت تحقیر بیــان نکنید و هنــگام صحبت، 
از ویژگی های مثبت او نیز نــام ببرید. آرامش 

خود را حفظ کنید و از بــی احترامی و توهین 
به وی بپرهیزید تا او نیــز اجازه چنین کاری را 

به خودش ندهد.

همسرتان را درک کنید  
اگر انتظار دارید که همســرتان شــما را درک 
کنــد، لازم اســت کــه ابتــدا شــما ایــن کار را 
بکنید و به نحــوی رفتار کنید کــه بفهمد او را 
درک می کنیــد. درک متقابــل زمانی اتفاق 
می افتد که هر یک از زوج ها از خودش شروع 
کند و منتظر طــرف مقابل نمانــد. همین که 
شــما در زمان های خســتگی و بی حوصلگی 
همســرتان، دلخوری ها و مشــکلات خود را 
مطرح نکنید، از تلافی کردن پرهیز کنید و به 
ویژگی های مثبت وی نیز اشاره داشته باشید، 
نشان دهنده درک کردن ایشان است و حس 

خوبی را به وی منتقل می کند.

 مخاطــب گرامــی، بیــان کرده ایــد که در 
بحث ها همیشه حق را به دیگران می دهید 
و نمی توانیــد حرف دل تان و خواســته تان 
را بیــان کنید. در ابتــدا باید این مســئله را 
به طور ریشــه ای مورد بررســی قرار دهید که چــرا این اتفاق 
می افتــد؟ ممکن اســت به چند دلیل باشــد به عنــوان مثال 
کمبود اعتماد به نفس و همچنین داشــتن تله هایی در ذهن 
مثل تله اطاعت، نقص و شــرم، تایید طلبــی و ... که در ادامه 

توضیح هایی درباره شان خواهم داد.

  اعتماد به نفس تان را تقویت کنید
نداشــتن اعتماد به نفس یعنی نداشتن احســاس اطمینان 
بــه رفتارهــا، باورهــا و ... خودتــان کــه می تــوان از طریــق 
مهارت هایی مثل تمرین کردن رفتار مد نظر و سپس اجرای 

آن در موقعیت های مختلف آن را تقویت کرد.

  3 تله ای که ممکن است در آن ها افتاده باشید
شاید شــما تله هایی در ذهن داشته باشــید که مانع شما در 
تغییر رفتار و بیان خواسته تان می شود. ممکن است شما در 
تله تایید طلبی افتاده باشید، به این معنی که با نظر دیگران 
موافقت می کنید تا دیگران شــما را تایید کنند و ترس از این 
را احتمالا خواهید داشت که اگر دیگران شما را تایید نکنند، 
ســپس از جانب آن ها رها خواهید شــد. ممکن اســت شــما 
در تله نقص و شــرم افتاده باشــید. به این معنــی که خودتان 
را فــرد کاملی نمی دانیــد و به خاطر ویژگی هایتان همیشــه 
احساس شــرم و خجالت از دیگران دارید بنابراین جسارت 
مخالفت کردن هم نداریــد. در آخرین حالت ممکن، شــاید 
شــما در تله اطاعت از دیگران افتاده باشــید به این معنی که 

همیشــه از خواســته خودتان می گذرید و همیشه 
در جهت برآوردن خواسته دیگران تلاش می کنید. 

توجه داشــته باشــید اگر در تله اطاعت افتاده باشید از خود 
گذشتگی ها به مرور زمان باعث خشم شما می شود.

  مهارت بیان جرئت مندانه را فرابگیرید
بعد از شناخت ریشــه ای مشــکل تان، راه حل تا حد زیادی 
برای تــان مشــخص خواهد شــد. مثلا بــرای رهایــی از تله 
اطاعت باید از مهارت بیان جرئت مندانه خواسته ها کمک 
بگیرید. اســتفاده از زبان بدن یکی از راه هــای جرئت مند 
شــدن اســت که برای تحقــق آن بایــد تمرکز خــود را روی 
مشــکل بگذاریم و از مقصر دانستن و سرزنش کردن طرف 
مقابل خودداری کنیم؛ قضاوت نکنیم و افکار، احساسات 
و عقاید خود را نشان دهیم و درخواست های خود را واضح 
و مســتقیم بیــان کنیم. بــا این حــال بایــد بدانیــد تله های 
ذهنی یــا همــان طرحواره ها، معمــولا از ابتــدای کودکی 
شــکل می گیــرد و تا بزرگ ســالی ادامــه خواهد داشــت و 
رفتار و افکار ما را تحت تاثیر قرار خواهند داد. برای درمان 
طرحواره هــا بایــد از یــک روان درمانگــر کمــک بگیرید تا 

مشکل هرچه زودتر حل شود.

مشاوره 
فردی

مشاوره 
زوجین

49 ساله ام و علاقه مند به همسرم. اما او ظاهرا هیچ احساسی به من ندارد. هر وقت 
سر یک مسئله با هم صحبت می کنیم، کارمان به مشاجره می کشد. بعد از 20 سال 

زندگی مشترک، یکدیگر را به خوبی درک نمی کنیم. لطفا راهنمایی ام کنید.

روابط عمومی ام ضعیف است و تا کلاس ششم درس خواندم. 29 ساله ام. مشکلم این است که نمی توانم حق خودم 
را از دیگران بگیرم. در جر و بحث ها، همیشه حق را به طرف مقابل می دهم و نمی توانم حرف دلم را به راحتی بیان کنم.

دکتر فریده  ناصری |   روان شناس بالینی

هدی معتمد الصنایعی |   روان شناس بالینی

دکتر حسین محرابی |   روان شناس

بعد از 20 سال زندگی مشترک، همدیگر را درک نمی کنیم!

نمی توانم حرف دلم را به راحتی بگویم

* در صفحه خانواده نوشــتید که شناســایی کودکان 
تیزهوش در 3 سوت! خواندن مطلبش، یک ربع وقت 
من را گرفت، چطور در 3 سوت به این توانایی برسیم؟ 
پدر نازنین کوثر  

* مــن کتــاب »از زمین تــا کــره مــاه«را که مربــوط به 
نویسنده بزرگ و نامدار یعنی ژول ورن است ، خواندم 
و بعدش هیــچ کتابی به آن جذابــی نخوانده ام. کتاب 
خیلی خوبی بود و ممنون کــه ازش در پرونده زندگی 

سلام یاد کردید.
* از چــاپ پیامــک مخاطبی که بــه پرونــده ای درباره 
کشور استونی اعتراض کرده بود، خیلی تعجب کردم. 

چرا ذهن بعضی ها، این جوریه؟ 
* ایــن خانم »دیــن ری کونتــز« که 40 ســال پیش در 
رمان »چشــم های تاریکی«، شــیوع ویــروس کرونا رو 
پیش بینی کرده اگر زنده اســت، باید ازش بپرسن که 

آخرش چی می شه!
* درباره مطلب »در رقابت بین سس های سالاد، برنده 
کدام است؟« باید بگم که سس هزارجزیره برنده است، 
نه مایونز خوبه و نه سس ماســت. آخه سس ماست هم 

شد سس؟!
* اســتفاده از عبــارت »نویســنده های پیشــگو« در 
زندگی ســلام درســت نبود. بهتر اســت بگویید چون 
ذهــن نویســنده ها باز اســت، به نکاتــی دربــاره آینده 
اشاره کرده که به واقعیت رسیده است. پیشگویی یک 

کلمه ای است که به رمال ها نسبت می دهند.

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام :پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز نخوردن تنقلات مضر

قرار و مدار

درسته که خیلی از تنقلات خوشمزه، 
مضر هســتن امــا از امروز 
تلاش کنین تا بیشــتر به 
فکر سلامتی تون باشین و 

از خوردن تنقلات مضر 
پرهیز کنین

نقاشی از شما  
آنالیز 

 روان شناسانه اش 
از ما

 ارسال 
نقاشی ها 
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بانوان



جوانه )ویژه نوجوانان(
اتیکت

به دوستت استرس نده!  

سختی های آزمون آنلاین  

گفت و گو با چند دانش آموز درباره خوب و بد 
امتحانات غیرحضوری 

گالری

4

بپرس تا بگم 

امیرمحمد ملک زادگان| خبرنگار افتخاری جوانه دورهمی

  هرســال مــا دانش آمــوزان شــروع خــرداد را بــا برنامــه 

امتحانی هایــی کــه از طرف مدرســه داده می شــد متوجه می شــدیم اما 

خرداد امسال تفاوت اساسی با سال های گذشــته دارد؛ دانش آموزان نهمی و دوازدهمی 

که تکلیف شان مشخص شــده بود و باید با رعایت دستورالعمل های بهداشتی سرجلسه 

امتحان حاضر می شدند اما شیوه  ارزیابی پایانی بقیه دانش آموزان برعهده مدارس گذاشته 

شــد. حالا که چند روز از امتحانات گذشــته، نقدهای زیادی به این شیوه وارد است. برای 

همین سراغ چند دانش آموز رفتیم و درباره شــیوه برگزاری امتحانات غیرحضوری  با هم 

گفت وگو کردیم.

امیدواریم به زودی وضعیت به حالت عادی برگردد و بتوانیم با شما دوستان مان از نزدیک 

ملاقات کنیم. در این مدت به طور موقت، دورهمی ها را به صورت تلفنی برگزار می کنیم. 

اگر دوست دارید در جلســات تلفنی ما حضور داشته باشید، با شــماره های بالای صفحه 

تماس بگیرید.

راهکارهایی برای خواندن 
درس های دوست نداشتنی!  

ما چطور می توانیم از آتش سوزی در جنگل ها جلوگیری کنیم؟ 

  
مریم ملی | روزنامه نگار

روباه ها، آهوها و سنجاب ها و بقیه حیواناتی که در جنگل های بلوط کوه های
 زاگــرس زندگی می کننــد، ایــن روزها درحــال دســت و  پــا زدن در آتش هســتند. اگر 
تصویرهای این آتش سوزی را دیده باشید، حتما دلتان برای این حیوانات بیچاره کباب 
شــده و از ســوختن درخت های تنومند و باارزش این جنگل ها آه کشــیده اید. با شــروع 

فصل گرمــا جنگل ها بیشــتر از هر زمانــی درمعرض 
آتش سوزی هستند چون به دلیل کمتر شدن بارش، 
گیاهان خشــک بیشــتری در طبیعت وجــود دارد؛ 
ازطرفی دمای هوا در تابستان بیشتر از همیشه است 
و با وجود اکسیژن فراوان در جنگل، سه ضلع مثلث 
آتش ســاخته می شــود و با هر بی احتیاطی کوچکی 
از طرف ما فاجعــه رخ می دهــد. باورنکردنی اســت 
ولــی گاهی یک ته ســیگار خاموش نشــده یــا چندتا 
پلاستیک و شیشه می تواند قاتل جنگل و حیوانات 
کمیابش باشد. این روزها که کشورمان امکانات لازم 
را برای خاموش کردن آتش جنگل های زاگرس ندارد 

کمترین کاری که از من و شما برمی آید این است که وقتی با خانواده به طبیعت می  رویم 
چهارچشمی حواس مان به دوروبرمان باشد؛ اگر عضوی از خانواده یا حتی دیگر کسانی 
که در طبیعت هســتند ســیگار روشــن را لابه لای درخت ها و گیاهان رهاکردند خیلی 
زود آن را خاموش و ته مانده اش را جمع کنیم. مراقب باشــیم کسی از دوروبری های مان 
ســیگارش را با درخت ها خامــوش نکند. بطری ها و وســایل شیشــه ای کوچک در فصل 
تابستان از همیشــه بیشتر برای طبیعت خطرناک می شــوند. آن ها وقتی زیر نور شدید 
آفتاب قــرار بگیرند شــبیه ذره بین عمــل می کنند و 
می توانند آتش سوزی های بزرگی را  به وجود بیاورند. 
پلاســتیک ها از وســایلی هســتند کــه خیلــی زود 
شعله  ور می  شوند و دست دردست آتش می دهند تا 
ویرانگرتر بشود. تا جایی که امکان دارد در دشت و 
دمن، جنگل و کوه و سبزه زار آتش روشن نکنیم و اگر 
هم چاره ای نبود و این کار را کردیم حتما تا از خاموش 
شدنش مطمئن نشده ایم آن جا را ترک نکنیم. گاهی 
بخش کوچکی از خاکستر آتشی که به ظاهر خاموش 
شده می تواند دوباره شعله ور شود پس باید کاملا از 

سرد شدن  آن مطمئن شویم.

کله ســحر پیام می دهــد: »کتاب رو چنــد دور خوندی؟«، ظهــر ویس می فرســتد: »وای من اصلا 
هیچی نمی فهمم«، شــب زنگ می زند: »من می افتم این درســو. بچه هایی که قبلا با همین معلم 

درس داشــتن، میگن ســوال های امتحانش هیچ ربطی به کتاب و جزوه نداره«. تو جزو کدام گروه 
هســتی؟ آن هایی که این جملات را می گویند یا آن هایی که مخاطب این حرف ها هســتند؟ اگر جزو 

گروه اول هســتی، بیا یک بــار برای همیشــه  تکلیف مــان را با این رفتار روشــن 
کنیم؛ اگر درس نخوانده ای، از دســت دوســتت چــه کاری برمی آیــد؟ ممکن 

اســت کمی دلداری ات بدهد ولی نمی توانــد کاری کند کــه از درسِ نخوانده 
نمره بیــاوری، فقط او هــم مثل تو اســترس می گیرد. اگر درســت را خوانده ای 

ولی احســاس می کنی چیزی یــاد نگرفته ای، دانســتن این که دوســتت کتاب 
را چندبار خوانده هم کمکی نمی کند چون میزان و ســرعت و ســبک یادگیری  

آدم ها با هم فــرق دارد. اما اگر همــه این ها شــیطنتی بیش نیســت، باید بدانی 
که موفقیت دوســتت مانــع موفقیت تو نیســت. رقابت وقتی معنا پیــدا می کند و 

نتیجه اش ارزشمند است که در شــرایط برابر انجام شــود. این که دوستت تحت 
استرس، نمره اش کم شود معنی اش این نیست که تو خوب عمل کرده ای ضمن 

این که نمره امتحان، فقط نمره امتحان است؛ یک مجموعه سوال طرح و میزان 
درست بودن جواب های آن ســوالات با نمره اندازه گرفته شــده و هیچ ربطی به 

هوش، موفقیت، برتری یا ارزش های دیگر ندارد.

 زندگی سلام
  سه شنبه
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سبز انگشتی

  شبه آزمونی با قوانین عجیب!

مهدی علیزاده |  پایه یازدهم

در مدرسه ما برگزاری امتحانات و دریافت 
پاسخ سوالات از طریق سایت مدرسه انجام 
می شــود. به  نظر من ایــن شــیوه امتحان 
گرفتــن را نمی شــود ارزیابــی نامید بلکه 
بیشــتر شــبه آزمونی اســت کــه دانش آمــوزان را مجبور بــه مرور 
مطالب گذشــته و خوانــدن مطالب جدیــد می کند تــا زحماتی 
کــه در طــول ســال کشــیده اند، از بین نــرود. مدرســه مــا برای 
ســلامت امتحانات قوانینی وضع کرده است که به نظر من  به جز 
دلخوشــی کادر مدرســه هیچ ســود دیگری نــدارد؛ بــرای مثال 
پاســخ نامه هایی برای دانش آموزان ارســال کرده است تا پرینت 
بگیرند و جواب های شــان را در آن ها وارد و عکســش را در سایت 
مدرسه بارگذاری کنند. خب وقتی این برگه ها به صورت فیزیکی 
 دراختیــار دبیران قــرار نمی گیرد، پــس اســتفاده از آن ها کاملا
 بی  فایده است و فقط وقت و سرمایه دانش آموزان را هدر می دهد.

 »شاد« زیرساخت مناسب ندارد
مهتاب فارابی |  پایه یازدهم

امتحانات ما در پیام رسان شاد برگزار 
می شود. ما باید در زمان مقرر ازسوی 
مدرســه و معلم ها در پیام رسان حاضر 
شــویم و امتحان بدهیــم. این  درحالی 

اســت کــه تــا الان تعــدادی از دانش آمــوزان نتوانســته اند 
وارد نرم افــزار شــوند. غیــر از این، ســرعت پاییــن اینترنت 
و دسترســی نداشــتن بعضــی از دانش آمــوزان بــه گوشــی 

هوشمند انکارناپذیر است. 
یکی از راهکارهای مدارس برای جلوگیری از سوء استفاده 
ما دانش آمــوزان از نبود مراقب، این اســت کــه وقت خیلی 
کمــی بــه امتحــان اختصــاص می دهنــد و خــب این طوری 
فرصت فکــر کــردن را از مــا می گیرنــد و اجــازه نمی دهند 
تمام مفاهیــم را به طور کامل انتقال بدهیــم. به نظر من اگر 
برای دروســی مثل تاریخ که به توضیح و وقت بیشتری نیاز 
دارد، امتحان تســتی درنظر بگیرند حداقل بخشــی از این 

مشکلات حل می شود.

  شب امتحانی ها ضرر می کنند
محمدحسین توکلی |  پایه یازدهم

شــیوه برگــزاری امتحــان در مدرســه  
مــا بــرای پایــه دهــم و یازدهــم بــه این 
صــورت اســت کــه ۹۰درصــد از نمره 
پایانــی براســاس نمــرات طی ســال و 
فقط ۱۰درصد باقی مانده از نتایج آزمون آنلاین )در ســایت 

مدرسه( محاسبه می شود.
 خوشــبختانه مدرســه ما با تســتی کردن امتحانات، مشکل 
وقت کم و ســلامت امتحانات را حل کرده اســت اما ازطرفی 

همیشــه تعدادی دانش آموز هســتند که به هردلیلی نمرات 
مســتمر را ازدســت می دهنــد و برای جبــران، امیدشــان به 
آزمــون پایان ترم اســت که بــا این شــیوه، بــا مشــکل مواجه 

خواهند شد. 
امیــدوارم هرچــه زودتر مشــکلات برطرف شــود چراکه این 

شیوه آموزش و ارزیابی برای سال آینده امکان پذیر نیست.

  امتحان درحضور والدین!
مبینا نوروزی |  پایه دهم

 امتحانات پایانی مدرســه ما در ســایت 
مدرسه گرفته می شود که از نظر من جز 
حفظ سلامتی عموم جامعه هیچ مزیت 
دیگری نــدارد چراکه مــا دانش آموزان 
دهمی با پایه ای ضعیف وارد ســال بعد 
می شــویم؛ پس گرفتن امتحان و نمــره دادن معنایی ندارد و 
فقط باعث استرس و ترس دانش آموزان از سال بعد می شود.

 یکی از کارهایــی که بعضی از مدارس بــرای کاهش تقلب 
در حیــن امتحــان انجــام می دهنــد، تمــاس تصویــری بــا 
اولیای دانش آموزان اســت کــه به نظرم اصلا کار درســتی 

. نیست
 شــاید خیلی از خانواده ها امکان برقراری تماس تصویری 
را نداشــته باشــند و این باعث سوء برداشــت کادر مدرسه 

شود. 

  
نفیسه مشجری |   کارشناس ارشد مشاوره

بعضــی درس هــا رو دوســت نــدارم و این روزهــا که 

مجبــورم بــرای امتحــان بخونم شــون، خیلی بهم ســخت 

می گذره. ترجیح میدم درس های مورد علاقه ام رو چندبار 

امتحان بدم ولی اونا رو اصلا نخونم. چی کار کنم؟

 دوســت عزیزم! خیلی طبیعی اســت که بعضی از درس ها 

را بیشتر از بقیه دوست داشته باشیم و بعضی را کمتر؛ این 

به ویژگی هــای شــخصیتی و همچنین به هوش هــای فعال 

ما بســتگی دارد. وقتی می گوییم هوش فعــال، منظورمان 

این اســت که هر فردی  در یک ســری توانایی ها نســبت به 

دیگــران برتر اســت؛ مثلا یک نفــر توانایــی کلامی )خوب 

صحبت کردن( بالایــی دارد؛ یکی توانایی عــددی )انجام 

محاســبات( دارد؛ یک نفر دیگــر توانایی بدنی-جنبشــی 

خوبی دارد )می تواند از بدنش در ورزش های مختلف اســتفاده 

کند( و دیگری توانایی ادراکی دارد. دانستن این که در چه زمینه هایی برتر هستیم به 

ما در انتخاب روش درس خواندن و انتخاب رشته و علاقه های مان کمک زیادی می کند 

ولی به هرحال داشتن اطلاعات پایه درباره موضوعات مختلف برای ما لازم است و به 

همین دلیل دروس متنوعی در طول دوران تحصیل مان درنظر گرفته شده تا هم درباره 

موضوعات مختلف اطلاعات عمومی داشته باشیم و هم علاقه های مان را پیدا کنیم و 

برای انتخاب شغل در سال های بعد راحت تر باشیم. حالا که خواندن یک سری دروس 

به رغم بی علاقگی ما ضروری است، بهتر است راهی برای بهتر کنار آمدن با آن ها پیدا 

کنیم. من چند پیشنهاد دارم:

 اول از همه پیشــنهادم این اســت که به کاربردهای آن درس در زندگی ات فکر و 
ســعی کنی یک مورد اســتفاده برایش پیدا کنی تا انگیزه ات برای مطالعه بیشتر ۱

بشود.
زمان هایی که انرژی بیشــتری داری، سراغ درس های دوست  نداشتنی برو چون  در زمان خســتگی خواندن موضوعاتی کــه کمتر به آن ها علاقــه داریم، برای مان 2

سخت تر است.
این که این مطالب بیشتر در ذهنت بماند،  آن ها را به زبان خودت و همراه با مثال ها 3 به خاطر ســپردن درس هایی که دوســت نداریم، برای مان ســخت تر است. برای 

و عبارت های خنده دار که خودت می سازی، در ذهنت طبقه بندی کن.
باشد. ســعی کن آن ها را به یک درس یا کار موردعلاقه پیوند بزنی؛ یعنی مثلا اگر 4 با همه این کارها باز هم ممکن اســت انگیزه ات بــرای مطالعه بعضی درس ها کم 
برای کنکــور آماده می شــوی و در یــک روز باید چنــد درس را مطالعه کنی، بــا یک درس 
موردعلاقه شــروع کن. بعد از آن یــک درس که کمتر دوســتش داری و در آخــر باز درس 

موردعلاقه ات را بخوان.
کن؛ مثلا با خودت قرار بگذار که بعد از تمام شدن این فصل، نیم ساعت بازی می کنم.5 برای خودت به خاطر خواندن درس  هایی که به آن ها علاقه کمتری داری، جایزه تعیین 
برای درس های دوست نداشتنی روش های مختلف مطالعه مثل روخوانی، سوال 6 سعی کن برای یک درس، چندساعت متوالی و با یک روش مطالعه، وقت نگذاری. 

طرح کردن، توضیح دادن برای دیگران و... را امتحان کن.
امیــدوارم ایــن اطلاعات 

بــرای همــه شــما 
دانش آموزان 

عزیز مفید 
باشد.

احساسات آبگوشتی 

وقتی دستم با کاغذ می بره 

Tatsuya Tanaka، هنرمند ژاپنی، شــیفته جهان آدم کوچولوهاســت؛ او با 
مینیاتورهای خلاقانه اش، خودش و ما را به این جهان خیالی دعوت می کند.

ی
سعید مراد

ساز: 
صویر

ت

ی
ی، مراد

صابر
جرا: 

ایده و ا

چه نشسته اید که جشنواره رفقا سلام!
سراسری فیلم کوتاه مدرسه شروع 

شده! آثار داستانی، پویانمایی، مستند، علمی و 

آموزشی، کلیپ، ویدئوبلاگ و تیزر تبلیغاتی و

 فیلم نامه نویسی شاخه هایی هستن که می تونین در قالب  

اون ها برای جشنواره اثر بفرستین. فرقی نداره دانش آموز چه مقطعی 

هستین، تا آخر تیرماه وقت دارین با مراجعه به سایت جشنواره؛

 www.madresefestival.ir که اطلاعات کامل رو در  

شماره پیامک 2000999این باره بهتون میده، تو مسابقه شرکت کنین.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05۱37634000   
 

حسی که دارم

عکس از علیرضا محمدی، ایسنا

 اتفاقی که واقعا افتاده 
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پرسپوليس به دنبال 
رکورد آبی

مسير سخت �حي� و مدافعان پرسپوليس

شیخى:  حرف هایم در  عصر جدید سانسور شد!
 گلا�ه اس�يت باز مشهد� از مسئولان 
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دفاعــ�  خــط   
جــار فصــل  در  پرســپوليس 
مستح'م� داشته و موفق شده بهتر�ن آمار را 
در بين تيم ها
 ليگ برتر
 ثبت -ند. در ٢١ 
باز
 تنها ١٠ بار دروازه سرخ پوشــان باز شــد 
-ه �> بــار بوژ�دار رادوشــوو�چ درون دروازه 
حضــور داشــت و در باقــ� دفعــات عليرضــا 
بيرانونــد دروازه بــان ا�ــن تيم بود. ســپاهان، 
اســتقلال و شــهرخودرو هر -دام ٢ بار به ا�ن 
تيم گل زدند و ترا-تور، نفت مسجدســليمان، 
گل گهر و پي'ان نيز �> بار دروازه ســرخ ها را 
بــاز -ردند. ن'ته جالب درباره آمار گل خورده 
پرسپوليس ا�ن است -ه سرخ پوشان پا�تخت 
 
آزاد ورزشــگاه  در  را  گل هــا  ٨٠درصــد 
در�افــت -ــرده  و تنها ٢ بار خــارج از خانه گل 
خورده اند؛ فرشــاد فرجــ� در ورزشــگاه امام 
رضا و احســان حاج صف� در استاد�وم �ادگار 
امــام -ــه هر ٢ بــار هم با ش'ســت شــاگردان 
گابر�ل -الــدرون همراه بود. پرســپوليس در 
باز
 هــا
 ابتدا�� فصل عمل'ــرد نامطلوب� 
در خط دفاع� داشــت و جزو بدتر�ن تيم ها از 
نظر دفاع به شــمار م� رفت اما هرچه گذشت 
ســرمرب� آرژانتينــ� بهتــر و بهتــر تيمــش را 
 
ســامان داد و در ادامه نيز �حي� گل محمد
شــرا�ط را حفــظ -ــرد هرچنــد شــاگردان او 
در بــاز
 دربــ� ٢ گل خوردنــد. در ا�ن فصل 
پرســپوليس در ٢ بــاز
 ٢ گل در�افــت -ــرد 
-ــه در مقابل اســتقلال موفق شــد هــر ٢ گل 
را پاســخ داده و از ش'ســت فــرار -نــد. ١٠ 
گل� -ــه پرســپوليس در ا�ــن فصــل در�افت 
-رده در ٨ مســابقه بــوده و باعث رقم خوردن 
٤ ش'ســت شــده اســت. آخر�ن بــار تيم نفت 
مسجدســليمان بود -ه موفق شد با �> ضربه 

ســر دروازه عليرضــا بيرانونــد را فــرو بر�ــزد و 
ش'ســت� تلخ را در -ارنامه قرمزها ثبت -ند. 
ا�ــن بــاز
 در آبــان ٩٨ برگزار شــد و در واقع 
پرســپوليس ٧ ماه اســت -ه هيچ باخت� را از 
تيم هــا
 داخل� متحمل نشــده اســت. البته 
نبا�ــد فرامــوش -ــرد -ــه از اســفندماه هيــچ 
 
مســابقه ا
 هم برگزار نشــده. در فصل جار
سيدجلال حسين�، شجاع خليل زاده، محمد 
انصــار
 و محمدحســين -نعانــ� زادگان ٤ 
مدافع ميان� مورد اســتفاده توسط -ادر فن� 
پرســپوليس بودند. شــجاع ١٩ بــاز
 از ٢٦ 
مســابقه را في'س بــود، -نعانــ� زادگان ١٧ 
 .
بــاز
 و ســيدجلال حســين� هــم ١٣ باز
محمد انصار
 ١٨ بــاز
 در تر-يب اصل� به 
ميدان رفــت اما تنها ٣ بار مدافــع ميان� بود. 
حالا با�د د�د در ٩ باز
 باق� مانده ليگ برتر 
-ه مم'ن است با ٢ د�دار جام حذف� و ٤ تا ٦ 
باز
 آسيا�� هم همراه شود، �حي� -دام زوج 
را در تر-يــب قرار خواهد داد. هر زوج دفاع� 
-ه برا
 پرســپوليس باز
 -ند و هر گلر
 -ه 
وظيفه ســنگربان� را داشته باشد، -ار سخت� 
پيش رو خواهد داشــت چرا-ه وظيفه ا
 مهم 
از ســو
 -ادر فن� به آن ها محول شده است. 
پرســپوليس فصل گذشــته با �ــ> گل خورده 
بيشــتر، قافيه برا
 -سب عنوان بهتر�ن خط 
دفاعــ� را به اســتقلال واگــذار -ــرد و رقيب 
آب� پــوش موفــق شــد بهتر�ــن خــط دفاعــ� 
تار�خ ليگ برتر(١٣) شــود. حالا پرسپوليس 
-ــه تا-نــون ١٠ گل خورده، اگــر بتواند برابر 
حر�فــان خــود عمل'ــرد خوب� داشــته باشــد 
فرصــت ا�ــن را دارد -ه ر-ورد آب� هــا را از آن 

خود -ند.

رئيس پيشــين فدراســيون فوتبال با بيان ا�ن -ه 
در جلســات تنظيــم اساســنامه ا�ــن فدراســيون 
حضور داشــته و ا�رادات فيفا به آن واقعيت دارد، 
گفت: «ا�ن اساسنامه دست نو�س تف'رات وزارت 
ورزش اســت!» به گزارش مهر، محمد داد-ان در 
خصوص پيش نو�س اساسنامه فدراسيون فوتبال 
و ا�ــرادات فيفــا بــه ا�ن اساســنامه -ه بــا ت'ذ�ب 

فدراسيون همراه بود صحبت -رد.
 دست نو�س تف�رات وزارت ورزش

خــود مــن در جلســه تغيير اساســنامه بــه عنوان 
نما�نده وزارت -ار شــر-ت -ردم. ا�ن اساسنامه 
در واقع دســت نو�س تف'رات وزارت ورزش است 
نــه فدراســيون فوتبــال. ما ت'ذ�ــب را خــوب �اد 
گرفته ا�م! ا�ن واقعيت دارد. همين حالا -ه با شما 
 
صحبــت م� -نم در فدراســيون جلســه ا
 برا
تغيير مجدد اساســنامه برگزار شده است. ببينيد 
منشــا ا�ن -ار -جاســت. خــود من در آن جلســه 
حضور داشــتم. در آن جلســه اختلاف سليقه هم 
بود. وزارت ورزش دارد ا�ن اساسنامه ها را تنظيم 
م� -ند به خصوص برا
 فوتبال. ا�ن را م� دهد به 

فدراسيون و م� گو�د رو
 آن -ار -نيد.
 اساسنامه با دلال� تهيه شده

خيل� راحت �'ســر
 از پرســنل وزارت ورزش با 
دلال� ا�ن اساســنامه را تهيــه -رده اند. من هم ٢ 
بار در ا�ن جلسه بودم. وقت� د�دند صحبت ها�� 
م� -نم -ه به مذاقشــان خوش نم�  آ�د د�گر مرا 
دعــوت ن'ردند. -ســ� -ــه دبير -ل فدراســيون 
فوتبال شــده (مهد
 محمدنبــ�) م� گو�د همه 
چيز درست است و به خوب� انجام شد. چه -س� 
ا�ن اساسنامه را د�د؟ ما هم صحبت م� -نيم؛ چه 

-س� گوش م� -ند؟
 وزارت ورزش رفتن� است

خيلــ� راحــت م� گو�ــم. -ل دولت فعلــ� ٦ ماه 
د�گر ســر -ار است و ســپس جو جامعه م� رود به 
سمت انتخابات. دوســتان وزارت ورزش ماندگار 
نيســتند و م� رونــد مثل قبل� هــا -ــه نماندند و 
رفتند. خواهشا -ار
 برا
 پيشرفت فوتبال انجام 
بدهند. تغيير اساسنامه به وزارت ورزش ارتباط� 
نــدارد. وزارت آدم هــا
 خودش را بــرا
 ا�ن -ار 
م� گذارد؛ از آن بالا گرفته تا -ارشناس و دلال ها.

محمد نادر
 بعد از �> ونيم فصل درخشان 
 
در پرســپوليس، حالا شــرا�ط مبهم� برا
فصــل جد�ــد دارد. نــادر
 جــوان در ٢٢ 
ســالگ� درخشــش قابل توجه� در آخر�ن 
نيم فصــل پرســپوليس بران'ــو داشــت و تــا 
 <� 
جا�� درخشــيد -ــه ا�ــرج عرب بــرا
فصــل د�گــر اجــازه حضــور قرضــ� و
 را 
گرفــت. نــادر
 در ا�ــن فصــل نيــز باوجود 
بــه  بازگشــت انصــار
 در بيشــتر باز
 هــا 
ميــدان رفت و حــالا قــرارداد قرض� اش در 
حال� با پرســپوليس به روزها
 پا�ان� خود 
رســيده -ه �حي� گل محمد
 رو
 نيم'ت 
 
سرخ پوشان قرار دارد؛ همان -س� -ه برا

اولين بــار نادر
 را به فوتبــال ا�ران معرف� 
-ــرد و در ترا-تور از و
 بهره گرفت. باتوجه 
 
بــه ا�ــن موضــوع، علاقــه دوطرفــه ا
 برا
تــداوم حضور ا�ــن باز�'ن در جمــع قرمزها 
وجــود دارد امــا مســئله اصلــ� -ورتر�ــ> 
بلژ�> است -ه شــا�د د�گر نخواهد باز�'ن 
قــرار  ا�رانــ�  تيــم  اختيــار  در  را  جوانــش 
دهــد. ن'تــه نگران -ننــده برا
 هــواداران 
 ،
پرســپوليس ا�ن اســت -ه علاوه بــر نادر
قرارداد محمد انصــار
 هم به پا�ان خواهد 
رسيد و بعد از پا�ان ليگ نوزدهم، سرخ ها با 
خلا جد
 در سمت چپ خط دفاع� مواجه 

خواهند شد.

 
مد�رعامل باشــگاه اســتقلال بــه صحبت ها
ســرمرب� فــولاد دربــاره احتمــال عــدم حضور 
در د�دار معوقــه ٢ تيم وا-نش نشــان داد. روز 
گذشــته جواد ن'ونــام اعلام -رد بــاز
 فولاد-
اســتقلال با�ــد زمانــ� برگزار شــود -ــه آ�اندا 
پاتوســ� بــه ا�ران برگشــته باشــد در غيــر ا�ن 
صورت ســازمان ليــگ با�د د�ــدار ٢ تيــم را به 
تعو�ق بينــدازد. احمد ســعادتمند، مد�رعامل 
باشــگاه اســتقلال درباره درخواســت رســم� 
 
ســعيد آذر
، مد�رعامــل باشــگاه فــولاد برا
تعو�ــق د�ــدار با اســتقلال گفت: «نــه اطلاع� 
دربــاره نامه آقا
 ســعيد آذر
، دوســت خوبم 
 
به ســازمان ليــگ دارم و نه صحبت هــا
 آقا
را  هســت  هــم  اســتقلال�  -ــه  عز�ــز  ن'ونــام 
شنيده ام.» او درباره ا�ن -ه ن'ونام عنوان -رده 
 
تــا زمان نيامدن پاتوســ� بــه ا�ــران نبا�د باز

بــا اســتقلال برگزار شــود، اظهار -ــرد: «ما هم 
٢ باز�'ــن خارجــ� داشــتيم و هــر ٢ مطالبات 
ز�اد
 را از گذشته داشــتند ول� تلاش -رد�م 
و حداقل ٢٠ روز قبل از مســابقات ا�ن عز�زان 
به جمع ما اضافه شــدند. آقــا
 د�اباته از امروز 
بــه جمع تيــم اضافه م� شــود. البتــه نبا�د ا�ن 
موضوعــات مطــرح شــود.» مد�رعامل باشــگاه 
اســتقلال دربــاره ا�ن -ــه برخ� باشــگاه ها در 
صورت برگــزار
 باز
 هــا تصميم بــه انصراف 
از ليــگ برتــر دارند، گفــت: «م� بينيم -ه ليگ 
ا�تاليا هم در حال شــروع اســت. مــا نيز اعتقاد 
دار�م -ه قهرمان با�د در زمين مسابقه مشخص 
شــود. ما �> باز
 عقب افتاده دار�م و حدا-ثر 
امتيــاز
 -ه م� توانيــم در ا�ن فصل به دســت 
آور�م، ٣٠ امتياز است. به همين خاطر شانس 

قهرمان� را برا
 خودمان قائل هستيم.»

انتقاد شد�د داد0ان از مد�ران فوتبال�مسير سخت �حي� و مدافعان پرسپوليس

وزارت ورزش با دلالی اساسنامه فدراسيون فوتبال را تنظيم کرده!پرسپوليس به دنبال رکورد آبی
نادرى، معماى بزرگ پرسپوليس!

سعادتمند جواب نکونام را داد

 ا�نطور -ه به نظر م� رســد احتمال برگزار
 باز
 فولاد-اســتقلال در اهواز بسيار بالاست. 
هــر روز اخبــار جد�د
 درباره ميزبان اولين باز
 ليگ در صورت ادامه آن منتشــر م� شــود. 
�ــ> روز م� گو�ند را�زن� فولاد برا
 باز
 در اهواز نتيجه داده و روز د�گر گفته م� شــود -ه 
هنوز برگزار
 باز
 در خوزســتان قطع� نيست. اگرچه ســخنگو
 وزارت بهداشت به ا�ران 
 
ورزشــ� گفته -ه هنوز ت'لي{ محل باز
 فولاد-اســتقلال مشــخص نشــده اما صحبت ها
مســئول برگزار
 رقابت ها
 ليگ نشــان م� دهد -ه احتمال باز
 در اهواز بسيار بالاست. 
سهيل مهد
 گفته: «شنيده ام خوزستان به روند خوب� برم� گردد، حت� منطقه ا
 نيز رصد 
-رد�م، ورزشگاه شهدا
 فولاد در منطقه سفيد قرار دارد.» حالا با�د منتظر ماند و د�د تا ٢٩ 
خرداد -ه روز ا�ن باز
 اســت، ســازمان ليــگ چه تصميم� درباره اولين بــاز
 ليگ خواهد 

گرفت.

فولاد آره نا آماده میزبانى از فولاد-استقلال
باز�'نان و مربيان پرســپوليس از نظر در�افت� قابل قياس با نفرات خارج� ا�ن تيم نيستند. 
باشــگاه پرســپوليس هفتــه گذشــته پرداخت� بــه باز�'نــان و مربيان خود داشــت تــا ميزان 
در�افت� آن ها به درصد قابل توجه� برســد. در واقع پرسپوليس از معدود تيم ها�� است -ه 
تا ا�نجا
 فصل ٧٠درصد قرارداد باز�'نان و ٦٠درصد دســتمزد مربيانش را پرداخت -رده 
اســت. ن'تــه قابل توجه ا�ن -ه باز�'نــان خارج� ا�ن تيم از لحاظ در�افتــ� با نفرات داخل� 
قابل قياس نيســتند. در حد
 -ه بشــار رســن حدود ٥درصد و رادوشوو�چ حدود ١٠درصد 
قراردادشان را در�افت -رده اند. -ر�ســتين اوساگونا هم درصد خيل� -م� از قراردادش را 
در�افت -رده اما آنتون� اســتو-س -ــه بعد از مدت -وتاه� اردو
 پرســپوليس را تر� -رد 
تا الان ٤٠درصد قراردادش را گرفته اســت! باشــگاه پرسپوليس به بشار و رادو -ه از شرا�ط 

مال� خود اصلا راض� نيستند قول داده تا پا�ان ا�ن هفته به آن ها پرداخت� داشته باشد.

فاصله زیاد دریافتى خارجى هاى پرسپولیس با نفرات داخلى
خســرو حيــدر
، -اپيتان پيشــين تيم فوتبال اســتقلال -ه ســال گذشــته از دنيــا
 فوتبال 
خداحافظــ� -رد ا�ــن روز ها رابطه خوب� با احمد ســعادتمند، مد�رعامل ا�ن باشــگاه دارد. 
رابطه حيدر
 و ســعادتمند آنقدر خوب شده -ه حت� ســعادتمند چند روز پيش به رستوران 
خســرو حيدر
 هم رفت. همه ا�ن ها در شــرا�ط� اســت -ه حيدر
 ارتباط خوب� با خانواده 
حجاز
، ســعيد رمضانــ� و فرهاد مجيد
 هم دارد. از همين رو �'ســر
 شــا�عات به گوش 
م� رســد مبن� بر ا�ن -ه خســرو قرار اســت بــا توجه به هميــن ارتباطات خوب و دوســتانه به 
زود
 �> پست در باشگاه استقلال بگيرد. حت� شنيده  م� شود او به زود
 مسئول آ-ادم� 
باشــگاه م� شــود. حيدر
 در طول دوران باز
 خــود و حت� پس از خداحافظــ�  از فوتبال، 
همواره �'� از ب� حاشيه تر�ن باز�'نان و پيش'سوتان ا�ن تيم بوده و هنوز هم �'سر
 پست 

خال� در باشگاه استقلال وجود دارد -ه �'� از آن ها م� تواند به حيدر
 برسد.

احتمال بازگشت خسرو به استقلال

علو� باز هم ت�ذ�ب 0رد
ایرادهاى اساسنامه به تعداد انگشتان ٢ دست نمی  رسد!

سخنگو
 فدراسيون م� گو�د پيش نو�س اساسنامه با در نظر گرفتن قوانين دولت� ا�ران و مدنظر قرار دادن 
مقررات فيفا و ا
 اف س� اصلاح خواهد شد. ط� روزها
 اخير در رسانه ها از اش'الات� گفته شده -ه فيفا به 
پيش نو�س اساسنامه فدراسيون فوتبال گرفته است. سخنگو
 فدراسيون فوتبال البته با تا�يد ا�ن موضوع 
در مورد تهد�د فدراسيون فوتبال از سو
 فيفا و ٨٠ ا�راد به پيش نو�س اساسنامه ا�نطور در جمع خبرنگاران 
توضيح داده اســت: «ميزان ا�رادها�� -ه به -ليت اساســنامه گرفته شــده به تعداد انگشــتان ٢ دســت هم 
نم� رسد. از سو�� د�گر مدت زمان ٤ ساله فعاليت هيئت رئيسه فدراسيون فوتبال ١٨ ارد�بهشت ١٣٩٩ 
به پا�ان م� رسيد اما فدراسيون ٢٥ اسفند ١٣٩٨ ساز و -ار برگزار
 انتخابات را ا�جاد -رد.» او در ا�ن مورد 
اضافه -رد: «هيئت رئيسه فدراسيون درباره موضوعات مرتبط با اساسنامه با رعا�ت قوانين داخل� ا�ران و 

مراجع بالادست� �عن� فيفا و -نفدراسيون فوتبال آسيا وظا�{ قانون� خود را انجام خواهد داد.»

انتقاد شدید وریا غفورى از اسماعیل خلیل زاده

 به جز دروغ چيزى نشنيدیم! به جز دروغ چيزى نشنيدیم!
پاسخ تند و مستند خليل زاده

 بـه کاپيتــان استقـــلال 

ظلم �0 روش و فدراسيونظلم �0 روش و فدراسيون
 به 0اپيتان پرسپوليس به 0اپيتان پرسپوليس

محروم کردن 
سيـدجـلال 
از پــاداش 

٣۵٠ميليونی!

قرارداد قرارداد 55 ساله آقاى گل  ساله آقاى گل 
امید ها با استقلال امید ها با استقلال 

فولاد آره نا آماده میزبانى فولاد آره نا آماده میزبانى 
از فولاد-استقلالاز فولاد-استقلال
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 بوندس ليگا
مونشن گلادباخ ٤ - �ونيون برلين ��

پادربورن �� - دورتموند ٦

تقویم رسمی ادامه رقابت هاى 
لاليگا اعلام شد

لاليگا تار�خ برگزار" مسابقات باق� مانده 
از ا�ــن فصــل ليــگ را اعــلام (رد. بــر ا�ن 
اساس شروع مجدد لاليگا از روز ١١ ژوئن 
با درب� بين تيم ها" سو�ا و رئال بتيس در 
ساعت ١٠ شب به وقت محل� خواهد بود. 
در بــاز" بعــد" روز ١٣ ژوئن بارســلونا" 
صدرنشــين بــه مصاف ما�ــور(ا مــ� رود، 
رئال مادر�د به مصــاف آ�بار رفته و اتلتي� 
 �بيلبائو مقابــل اتلتيOو مادر�ــد صN آرا�
خواهــد (رد. ا�ن هــا مهم تر�ن مســابقات 
روز �� شنبه ١٤ ژوئن هستند. هفته دوم 
رقابت هــا در ميانه هفته برگزار م� شــود. 
بارســلونا روز سه شــنبه بــا لگانــس د�ــدار 
خواهد (رد و رئال مادر�د روز پنج شنبه در 
� از O� .مقابل والنســيا قرار خواهد گرفت
حساس تر�ن مســابقات باق� مانده در ا�ن 
هفته ها" لاليگا د�دار بارســلونا و اتلتيOو 
مادر�د اســت (ه روز چهارشنبه اول ژوئيه 

برگزار خواهد شد.

منقضی شدن بند مربوط به جدایی 
مسی از بارسا

منابع� از داخل باشگاه بارسلونا به شبOه 
تلو�ز�ونــ�  ESPN  خبــر دادند فوق ســتاره 
آرژانتينــ� بارســا حداقل برا" �� ســال 
 �د�گر در نو(مپ ماندن� خواهد شد. مس
در سال ٢٠١٧ با بارسلونا قرارداد" امضا 
(رد (ــه او را تــا پا�ان فصــل ٢١-٢٠٢٠ 
به بارســلونا متعهد (رده . در ا�ــن قرارداد 
بنــد" وجــود داشــت (ــه او م� توانســت 
به عنــوان باز�Oن آزاد در تابســتان ٢٠٢٠ 
بارســا را تر` (نــد. ا�ن بند تــا تار�خ  ٣٠ 
م�  (١١ خــرداد) اعتبار داشــت. در واقع 
ا�ن تار�خ روز" بود (ه قرار بود فينال ليگ 
قهرمانان فصل جار" برگزار شــود، اما به 
دليل شــيوع و�روس (رونا برگزار" فينال 

ا�ن رقابت ها به تعو�ق افتاد.

اسکوربورد

اخبار ليــگ برتر فوتبــال انگليس بعد از ٣ مــاه دور" از ١٧ 
ژوئن از ســر گرفته م� شــود، امــا باز�Oنان شــاغل در 
آن بــا توجه به عــدم آماده ســاز" مناســب، در معرض 
آســيب د�دگ� جد" هســتند. در واقع حــالا باز�Oنان 
بــا ســرعت و جد�ــت بيشــتر" برنامه هــا" تمر�ن� را 
از ســر گرفته  انــد. چرا(ــه باشــگاه ها به اتفــاق آرا را" 
دادنــد تــا پــس از اســتراحت بيــش از ١٠ هفتــه ا" به 
تمر�نــات گروه� برگردند. اند" رنشــاو (ــه به مدت 
٨ ســال به عنوان فيز�وتراپيســت در باشــگاه ليورپول 
را  مرس� ســا�د   ٢٠١٧ نوامبــر  در  داشــته و  فعاليــت 
تر` (رد، در گفت وگو بــا GOAL درباره ا�ن خطرات 
م� گو�د: «واقعيت ســاده ا�ن اســت (ه بدن باز�Oنان 
بــرا" تحمــل ســطح فشــار تمر�نــات آمــاده نيســت. 
ســرمربيان و (ار(نان باشــگاه ها سع� خواهند (رد تا 
ســطح باز�Oنان را در حال� (ه تعطيل بوده اند نظارت 
(ننــد، اما در لحظه بازگشــت آن هــا همه چيز متفاوت 
اســت. تغييرات وجود دارد و نگهــدار" زمين با توجه 
بــه وضعيت هــوا در حال حاضر بســيار ســخت خواهد 
بــود و آن هــا همين طور در حــال تغيير جهت، شــتاب، 
(اهش ســرعت، تعقيب توپ با ســرعت (امل هستند. 
آن هــا ا�ن (ار را بــرا" مدت زمــان قابل توجه� انجام 
نداده انــد، بنابرا�ن پتانســيل بزرگ� برا" مشــOلات 
مربوط به مصدومان وجود دارد – تاندون ها" آشــيل، 
همســتر�نگ و همين طور تاندون هــا" پاتلا. بنابرا�ن 
شــما به خوبــ� م� توانيد شــاهد افزا�ــش جد" تر�ن 
نــوع صدمــات ربــاط، از جمله ا" ســ� ال ها باشــيد. » 
پيش بين� رنشــاو دور از تصور نبوده و در آلمان ميزان 
 �صدمات از زمان شــروع مجدد بوندس ليگا در ١٦ م
بالاتــر از حد معمــول بوده ، در حال� (ــه در انگليس از 
زمان� (ــه تمر�ن دوباره آغاز شــد، ژان فيليپ گامين، 
باز�Oن اورتون دچار پارگ� آشيل شده  (ه او را حداقل 

تا آغاز سال ٢٠٢١ از مياد�ن دور نگه م� دارد. 

 ن�ات� از  ان اف ال
� از اصل� تر�ن نگران� ها" O� آســيب آشــيل همواره
پزشــOان باشگاه هاســت. مقالــه ا" (ــه در مــاه ا(تبر 
 �ســال ٢٠١١ توســط مجلــه ارتوپــد" و فيز�وتراپــ
ورزشــ� منتشــر شــده ، در مورد اثرات «تعطيل شدن» 
رقابت ها" ان اف ال  (ه از اواســط مــاه مارس تا اواخر 
جولا" اجرا شــده ، بحــث (رده اســت. در ا�ن تحقيق 
صدمــات  از  ب� ســابقه ا"  (ــه  تعــداد  شــد  مشــخص 
تانــدون آشــيل در تمر�نــات آموزشــ� و برنامه هــا" 
قبــل از فصل وجــود دارد. به طور (لــ� ١٢ باز�Oن از 
ا�ــن ناحيه دچار مصدوميت شــدند و ا�ــن آمار بيش از 
تمــام مصدوميت هــا" طول فصل بــود. ٥ نفــر از ا�ن 
باز�Oنــان، باز�Oنــان جــوان بودند. هرچند آشــيل در 
باز�Oنــان مســن د�ــده م� شــود. در ســال ٢٠١١ اما 
ميانگين ســن� ا�ن باز�Oنان (ه مصدوم شده بودند به 

عدد ٢٣ و ٩ ماه رسيد.

 مصدوميت ها� اجتناب ناپذ�ر
هدف موقت ليگ برتر ا�ن است (ه فصل جار" را تا پا�ان 
ماه جولا" بــه اتمام برســاند، دوره ا" ٤١ روزه (ه در آن 
همه تيم ها با�د حداقل در ٩ مســابقه ليگ - و ٤ تيم ١٠ 
باز" (نند. همين طور آن دسته از باشگاه ها (ه هنوز هم 
در جــام حذف� هســتند، م� توانند تا آخر هفتــه اول ماه 
آگوست در ١٣ مسابقه باز" (نند. اند" رنشاو م� گو�د: 
«هميشه در دوره تمر�نات فشرده احتمال مصدوميت ها" 
ز�اد وجود دارد. به عنوان مثال در (ر�سمس، ما م� دانيم 
(ــه ميزان صدمات هميشــه بالا مــ� رود. بنابرا�ن (وتاه 
(ردن مدت زمان� (ــه ما با�د باز�Oنان را برا" �� باز" 
در ليگ برتر آماده (نيم، باعث مشOلات ز�اد" م� شود. 
آن ها فقط ٣ هفته فرصت دارند تا برا" ادامه فصل آماده 
شوند. شما نم�  توانيد به طور مرتب باز�Oنان را مانند �� 
فصل تمر�ن� قبل از فصل معمولــ� افزا�ش دهيد، ز�را 

زمان (اف� وجود ندارد.»

تمرینات فشرده و معضل 
شيوع پاشنه آشيلمصدومیت

در جر�ــان بــرد ٦- �ــ� دورتمونــد مقابــل پادربــورن، 
ســانچو بــه اوليــن باز�Oنــ� تبد�ل شــد (ه بــه ٣٠ گل 
بوندس ليگا�� م� رســد. ســانچو گل خــود را به جورج 
فلو�ــد تقد�م (رد؛ مرد" (ه دوشــنبه گذشــته توســط 
پليس آمر�Oا (شته شد. و�نگر دورتموند پس از در�افت 
(ارت زرد بــه دليــل از تــن خــارج (ــردن پيراهن خود، 

در تو�يتــر نوشــت: «اوليــن هت تر�ــ� دوران حرفه ا". 
شــخصا لحظــه تلــخ و شــير�ن� را تجربــه (ــردم چــون 
امــروز در دنيــا اتفاقات مهم تر" رخ م� دهــد (ه ما با�د 
به آن ها رســيدگ� (نيم و دست به دســت هم بدهيم تا 
تغيير" ا�جاد شــود. با�د �Oدل باشــيم و بــرا" عدالت 
مبــارزه (نيــم.» ا�ــن درحال� اســت (ه لوســين فاوره، 

ســرمرب� زنبورها با ب� اعتنا�� به حر(ت و�نگر تيمش 
گفت: «متوجه خوشــحال� پس از گل ســانچو نشــدم و 
حر(ت او را ند�دم. بعد از باز" شــنيدم (ه به آن شOل، 
خوشحال� (رده است. مثل ا�ن (ه چيز" رو" پيراهن 
 �خود نوشــته بود. نم� دانم چرا به ا�ن شOل خوشحال

(رد و اهميت� هم نم�  دهم.»

حرکت ستاره دورتموند عليه نژادپرستی و بی اعتنایی فاوره

سال ٢٠٠٠ و در چنين روزى، فابين بارتز دروازه بان تيم ملی فرانسه 
با قــراردادى ٧.٨ ميليون پوندى از موناکو به منچســتریونایتد 
پيوست. هرچند دوران حضور بارتز در جمع شياطين سرخ طولانی 

نبود اما او با این تيم دوبار ليگ جزیره را فتح کرد.

 مایکل جردن اســطوره بسکتبال NBA با انتشار یک بيانيه رسمی که 
توسط باشگاه او یعنی شارلوت منتشر شده به مرگ جرج فلوید واکنش 
نشان داد: «من عميقا غمگين هستم، احساس درد می کنم و عصبانی ام. 
من در کنار کسانی می ایستم که در حال اعتراض به نژادپرستی نهادینه  

شده و خشونت نسبت به مردمان رنگين پوست در کشورمان هستند.»

همان طور که انتظار می رفت، اودیــون ایگالو، مهاجم نيجریه اى 
در منچســتریونایتد ماندنی  و با توافق ميان منچســتریونایتد و 
شانگهاى   شنهواى چين، قرارداد قرضی ایگالو با منچستریونایتد 

تا ژانویه  ٢٠٢١ تمدید شد.
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 ميراسماعيلی: درخشان می تواند به حل تعليق جودو 
کمک کند

آرش ميراســماعيل� رئيــس فدراســيون جــودو در وا	نش به علت 
انتصاب درخشان به عنوان مشاورش در فدراسيون جودو به تسنيم 
گفــت: «ارتبــاط و نزد,+� محمد درخشــان با فدراســيون جهان� 
جودو م� تواند به حل تعليق جودو ا,ران و خارج شــدن ما از شرا,ط 
فعل� 	م< 	ند. شــرا,ط به گونه ا> اســت 	ه نيازمند جمع شدن 
تمام قوا> داخل� جودو در 	نار هم هستيم تا از حقانيت جودو ا,ران 
دفاع 	نيم. ارتباط و نزد,+� درخشان نيز م� تواند به هدف ما برا> 

خارج شدن از ا,ن شرا,ط 	م< بسيار خوب� باشد.»

انصراف  هادى از انتخابات هيئت کشتی آذربایجان
پرو,ز  هاد> آزاد	ار سنگين وزن تيم مل� با انصراف از ادامه حضور 
در انتخابات هيئت 	شت� آذربا,جان شرق�، گفت: «چند,ن سال 
اســت 	ه زحمات ز,اد> را در اردوها> تيم مل� متحمل شــده ام و 
اولو,ت زندگ� و 	ار من حضور در المپي< است.» او 	ه 	اند,دا> 
تصد> پســت ر,است هيئت 	شت� اســتان آذربا,جان شرق� شده 
بــود، در ا,ن خصــوص گفت: «به اصــرار جامعه 	شــت� آذربا,جان 
شــرق� ا,ن 	ار را 	ــردم و همان موقع هم گفتم 	ــه م� خواهم در 
المپي< 	شــت� بگيرم و بعد از المپي< نيز به احتمال ز,اد 	شت� 
خواهم گرفــت. اما ف+ر م� 	ردم 	ه م� توانم بــه طور همزمان ا,ن 
دو 	ار را انجــام دهــم. با توجه به نظر 	ادر فن� 	ــه اولو,ت را برا> 
من حضور در تيم مل� م� داند و خود من نيز اولو,ت اولم حضور در 
المپي< اســت، از حضور در هيئت 	شت� استان آذربا,جان شرق� 

انصراف دادم.»

بازگشت یکی از پرتابگران دیسک ایران از بلاروس
بهنام شــير> و حســين رســول�، دو پرتابگر د,ســ< ا,ران هستند 
	ه بهمن ماه ٩٨ به اردو> بلاروس اعزام شــدند. با شــيوع و,روس 
	رونا و لغو پروازها> بين الملل� بازگشت ا,ن دو پرتابگر چند ماه به 
تاخير افتاد تا ا,ن 	ه د,روز بهنام شير> به 	شور بازگشت اما حسين 
رسول� همچنان در بلاروس بسر م� برد. گفته م� شود مش+لات� 
در بازگشــت رســول� وجود داشــته و او با پرواز ,+�، دو هفته د,گر 
بازخواهد گشــت، هرچنــد 	ه ا,ن موضوع هنوز تا,يد نشــده و خبر 

دقيق� از رسول� منتشر نشده است.

اماکن مجموعه ورزشی آزادى باز شد
پس از صدور اطلاعيه شــماره ١٥ ســتاد مقابله با 	رونا در ورزش، 
قــدرت ا... ســيa مد,ــر مجموعــه ورزشــ� آزاد> در نامــه ا> بــه 
بهره بــرداران مجموعــه ورزشــ� آزاد>، ضمــن تا	يــد بــر رعا,ــت 
	امل پروت+ل ها> بهداشــت� و دستورالعمل ها> مندرج در پا,گاه 
اطلاع رســان� پزشــ+� ورزشــ� ا,ران، دســتور بازگشــا,� اما	ن 
مختلa ورزشــ� مجموعــه شــامل: زمين ها> تنيــس، زمين ها> 
چمن ٢ و ٣، مجتمع 	ارتينگ، رستوران و خوابگاه ها را صادر 	رد. 
گفتن� است تمام فعاليت ها> اما	ن ورزش� مجموعه تحت  نظارت 

افسران 	نترل سلامت فدراسيون پزش+� انجام م� شود.

اخبار
 گلایه اسکيت باز مشهدى از سانسور شدن بخشی از گلایه هایش در برنامه عصر جدید

ســاله   ٢٨ اســيت باز  درخشــش 
مشــهد� در برنامــه عصــر جد�ــد 
 �آن قدر 'ه مردم را تحت تاثير قرار داد، گو�ا برا
مسئولان اسيت اســتان خراسان  جالب توجه 
نبــود. هرچنــد رضا شــيخ/ با اجرا� اســيت 
 �آ'روباتيــ: بــا ســنار�و� جــذاب  آتش ســوز
جنگل ها� اســتراليا، نــگاه داوران عصر  جد�د 
را بــه خود معطوف 'رد اما بــه هدفش از حضور 
در ا�ــن برنامــه نرســيد. او 'ه برا� شــر'ت در 
عصــر جد�د قيــد حضور در اردوهــا� تيم مل/ 
را زده بــود، در مصاحبه با خراســان تا'يد 'رد 
تنها هدفش از حضور در ا�ن برنامه گرفتن �: 
سالن تمر�ن/ برا� اسيت بازان مشهد� بوده 

اما ا�ن اتفاق تا به امروز هرگز نيفتاده است. 
 از نرفتن به تيم مل/ پشيمان نيستم

شــيخ� درحال� حضور در اردو> تيم مل� را فدا> 
شــر	ت در برنامــه عصر جد,ــد  	رده 	ه در تشــر,ح 
دلا,ل ا,ن اتفاق م� گو,د: «ســال گذشــته در رقابت 
انتخاب� 	ه فدراســيون گذاشــته بود، ســوم شــده و 
متعاقب آن به اردو> تيم مل� اســ+يت دعوت شــدم 
امــا به دليــل همزمانــ� اردوها> تيم مل� بــا برنامه 
تمر,نــ� ام جهــت حضــور در برنامه عصــر جد,د، از 
حضــور در اردوها> تيــم مل� انصــراف دادم. چون 
,ــا با,د برا> عصــر جد,د تمر,ن م� 	ــردم ,ا به اردو 
م� رفتــم ول� به دليل عرق� 	ــه به هم گروه� ها,م 
داشــتم تصميم گرفتم بــه اردو> تيم ملــ� نروم. ما 
,ــ< تيم ٢٠ نفــره بود,ــم 	ه تــا مرحله ســوم برنامه 
پســران خورشــيد هم بالا رفته  و با توجه به ا,ن 	ه در 
اجرا> اول ا,ن برنامه فيناليســت شده بود,م، برا> 
اجرا> دوم هم با,د در تيم م� ماندم.» او درحال� به 
خاطر هم تيم� ها,ش از خودگذشــتگ� 	رده و قيد 
تيم مل� را زده 	ه وقت� از او م� پرســيم آ,ا پشيمان 
نيســت، م� گو,ــد: «اصــلا پشــيمان نيســتم. چون 
ورزش اســ+يت در رســانه 	متر د,ده شده، تصميم 
گرفتم از طر,ق رســانه ا,ن ورزش را به مردم معرف� 
	نم تــا ا,ن 	ه به تيم ملــ� بروم.» اما دربــاره ا,ن 	ه 
حضــور در عصر جد,د بازخورد لازم را داشــته ,ا نه، 
هم م� گو,د: «بعد از پخش شــدن ا,ن اجرا در عصر 
جد,ــد، تمام مــردم ا,ران  ابراز لطa داشــتند و تمام 
اســ+يت بازها از اجرا> ما راض� بودند. حت� جواد 
خواجو> هم مرا اســتور> 	رد. ا,ن نشــان م� دهد 
	ه همه م� دانســتند 	ه ما در گروه ســخت� بود,م. 

البتــه حر	ات مــا را هم در ا,ــن برنامه 	امل نشــان 
ندادنــد. من ,ــ< حر	ــت ورزشــ� جهانــ� در ا,ن 
برنامــه اجرا 	ردم اما ت+ه ت+ه نشــان داده شــد. ا,ن 
باعث م� شــود 	ه مردم به طور 	امل متوجه حر	ت 

ورزش� ما نشوند.»
 هيچ �ــ: از مســئولان اســتان خراســان از ما 

حما�ت نردند
شــيخ� اما با گلا,ه از نبود ام+انات 	اف� و حما,ت 
نشدن از سو> مسئولان اســتان�، از سانسور شدن 
بخش� از حرف ها,ش در برنامه عصر جد,د هم ابراز 
ناراحت� م� 	ند و م� گو,د: «حقيقت ا,ن اســت 	ه 
در برنامــه عصــر جد,ــد بخشــ� از صحبت ها> من 
سانسور شد. اما من در ا,ن برنامه هم گفته بودم 	ه 
من به تمام مسئولان خراسان از شهردار> گرفته تا 
اداره ورزش و جوانــان  پيــام دادم 	ه بــرا> تمر,ناتم 
به زمين ,ا ســالن تمر,ن نيــاز دارم اما هيچ حما,ت� 
نشــدم. همه مــدارn درخواســت ها,م هــم موجود 
اســت 	ه از ســال ٩١ تا	نون پ� گير ا,ن هستم 	ه 
بتوانم برا> خودم و شــاگردانم ,< ســالن تهيه 	نم 
اما متاســفانه تا	نون هيچ اقدامــ� صورت نگرفته و 
هيچ حما,ت� نشــده ام. ا,ن درحال� است 	ه ما ,< 

آ	ادم� دار,م اما جا,� برا> تمر,ن ندار,م.» 

 سالن نم/   دهند 'ه 'P پوش خراب نشود!
او در پاســخ بــه ا,ن 	ــه مســئولان اســتان� بــه چه 
دليــل ســالن تمر,ــن در اختيــار او و گروهش قرار 
نم�  دهنــد، م� گو,د: «به ا,ن دليــل 	ه م� گو,ند 
	a پوش ها> ســالن خراب م� شود. ا,ن درحال� 
اســت 	ه ما به مســئولان اطمينان خاطر داد,م 	ه 
اگر ســالن تمر,ــن در اختيار ما بگذارنــد، ما هم با 
	م< اسپانسر> 	ه دار,م، 	a پوش ها را تعو,ض 
م� 	نيم. ا,ن درحال� است 	ه تمام اس+يت بازان 
در تهران و ســا,ر اســتان ها برا> تمر,ن ســالن در 
اختيار دارند ول� متاســفانه در مشهد هيچ 	م+� 
به ما نم�  شــود. بچه ها> اســ+يت باز مشهد بالا> 
٥٠ ال� ٦٠ نفر هســتند اما ســالن تمر,ن به آن ها 
داده نم�  شــود، پيســت اســ+يت تعطيــل شــده، 
اجــازه تمر,ن در پــارn ملت مشــهد را  هم ندارند 
و در خيابــان هــم نيــرو> انتظامــ� اجــازه تمر,ن 

نم�  دهد.» 
 تمر�ن در اتاق ٣ در ٤ خطرناQ است

او در پاســخ بــه ا,ن 	ه بــا ا,ن اوصاف شــما و تيم تان 
	جــا تمر,ن م� 	نيــد، م� گو,د: «مــا در ,< اتاق ٣ 
در ٤ تمر,ــن م� 	نيم 	ه به هيچ عنوان اســتاندارد 
نيست و هر لحظه مم+ن است ,< اتفاق خطرناn و 

ناگوار برا> ما رخ دهد. اگر اجرا> ما در عصر جد,د 
را هم د,ده باشيد، فيلم در همان اتاق ٣ در ٤ گرفته 
شــده بود. ا,ن درحال� اســت 	ه ســالن استاندارد 
برا> تمر,ن ما حداقل با,ــد در حد و اندازه ها> ,< 

سالن فوتسال باشد.» 
 از حما�ــت عليخانــ/ تا ب/ تفاوت/ مســئولان 

استان/
امــا ا,ن 	ــه حضور شــيخ� و تيمــش در برنامه عصر 
جد,د  با وا	نش مثبت� از ســو> مســئولان استان� 
مواجه بوده ,ا نه، ســوال� اســت 	ه ا,ن اســ+يت باز 
«متاســفانه  م� گو,ــد:  آن  بــه  پاســخ  در  مشــهد> 
مســئولان اســتان� مثل هميشه وا	نشــ� نداشتند 
و پ� گير ماجرا نشــدند. ا,ن درحال� اســت 	ه آقا> 
احســان عليخانــ� در پشــت صحنــه برنامــه بــه من 
گفتــه بود اگر در جر,ان ا,ن اجرا، ,+� از مســئولان 
اســتان� موافقت 	رد 	ه ســالن تمر,نــ� در اختيار 
شــما و تيم تان قرار دهد، ما نــام او را در برنامه اعلام 

م� 	نيم ول� متاسفانه ا,ن اتفاق رخ نداد.» 
 آماده حضور در اردوها� تيم مل/ هستم

او امــا تنها ,ــ< دغدغــه دارد: «تنها دغدغــه من در 
اختيــار داشــتن ,< ســالن اســت. البته ا,ن ســالن 
را هــم را,ــگان نم�  خواهيــم و اجــاره بهــا> آن را 
پرداخــت خواهيم 	رد. تنها ,< ســالن به ما بدهند 
	ــه مــا بتوانيــم ,< خانه اســ+يت داشــته باشــيم و 
همه اســ+يت بازان بتوانند با خيال راحت به تمر,ن 
بپردازنــد. اصــلا بــه هميــن خاطــر بــود(در اختيار 
داشــتن ســالن تمر,ــن) 	ــه در برنامــه عصــر جد,د 
شر	ت 	ردم.» به شيخ� م� گو,يم چرا در آ	ادم� 
خودتان تمر,ن نم�  	نيد 	ه ا,ن طور پاسخ م� دهد: 
«آ	ادم� اســ+� ما در منطقه رضا شهر است.  زمين 
ا,ن آ	ادم� روباز است. اما ما هميشه از ماه ششم تا 
دوازدهم سال به دليل ســرد شدن هوا برا> تمر,ن 
بــه مشــ+ل م� خور,ــم چــون تمر,ــن در فضــا> باز 
باعث ســرماخوردگ� اســ+يت بازان م� شود.» ا,ن 
اس+يت باز مشهد> هرچند به  خاطر حضور در عصر 
جد,د قيد تيم مل� را زده بود اما حالا از آمادگ� اش 
بــرا> حضــور در اردوها> تيم مل� به شــرط دعوت 
مسئولان فدراســيون صحبت م� 	ند: «من فقط به 
خاطــر هم زمان� برنامه عصر جد,د بــا اردوها> تيم 
مل� از حضــور در اردو> تيم مل� انصراف دادم. اما 
در حال حاضر آمادگ� ا,ن را دارم 	ه در خدمت تيم 

مل� 	شورم باشم.»

شيخی: حرف هایم در  عصر جدید سانسور شد!

 فرصت یک ماهه ایران براى نامزدى جام ملت ها
تا 	نون قطر، عربســتان، هند و ازب+ســتان، ٤ 	شــور نامزد ميزبان� جام ملت ها> فوتبال آسيا در 
ســال ٢٠٢٧ ميلاد> هستند. 	نفدراسيون فوتبال آسيا (ا> اف ســ�) نامزد> 	شورها> قطر، 
عربستان، هند و ازب+ستان را به صورت رسم� برا> ميزبان� از د,دارها> جام ملت ها> ا,ن قاره در 
سال ٢٠٢٧ ميلاد> مورد تا,يد قرار داد. 	نفدراسيون فوتبال آسيا ابتدا ٣١ مارس (١٢ فرورد,ن) 
را برا> اعلام نامزد> ميزبان� جام ملت ها توسط 	شورها تعيين 	رده بود 	ه ا,ن مهلت زمان� به 
دليل شــيوع و,روس تا ٣٠ ژوئن (١٠ تير) تمد,د  شد. بر اساس ا,ن گزارش، هنوز فدراسيون ها> 
فوتبال د,گر 	شــورها> آسيا,� م� توانند درخواست ميزبان� جام ملت ها را به ا> اف س� ارسال 
	نند. ا,ران پيش از ا,ن تما,ل خود را برا> ميزبان� از ا,ن رقابت ها ابراز 	رده بود. 	شورها> اردن 

و عراق نيز از عزم خود برا> ميزبان� مشترn از جام ملت ها> آسيا ٢٠٢٧ خبر دادند.

ســوژهــســوژهــ

ور,ــا غفور>، 	اپيتان باشــگاه اســتقلال در بخشــ� از مصاحبه 
خود اعضا> هيئت مد,ره و مد,ران پيشــين باشــگاه استقلال را 
مورد انتقاد شــد,د قرار داد. ور,ا غفور> 	ه در تمر,نات باشــگاه 
بــا خبرنگاران صحبت م� 	ــرد، پيرامون اســماعيل خليل زاده، 
ر,اســت هيئت مد,ــره اســتقلال گفــت: «متاســفانه مد,ــران و 
هيئت مد,ره ا> تا الان در باشــگاه بوده اند 	ه به جز دروغ چيز> 
از آن هــا نشــنيده ا,م. آقا> خليــل زاده با ما صحبت 	ــرده اما به 
تعهداتــش عمل ن+رده اســت. او در چشــمم به مــن دروغ گفت! 
خيلــ� اميــدوار هســتم 	ــه ســعادتمند بتوانــد 	ارش را به نحو 
احســن انجام بدهد و من به عنوان 	اپيتان تيم وظيفه ام را درون 
زمين و درون تيم به نحو احســن انجام بدهم.» 	اپيتان استقلال 
در مورد مشــ+لات شــر	ت آر,ا برتر (	ارگزار مال�) و ارتباطش 
با اســماعيل خليــل زاده گفــت: «من چيــز دقيق� در ا,ــن مورد 
چ< برگشــت� شر	ت  ا,شان دست من اســت. جالب ا,ن است (ارتبــاط با خليــل زاده) نم�   دانم ول� شــا,عات� را شــنيده ام اما 

	ه خا	ســار> (مد,رعامل شــر	ت آر,ا برتــر) مصاحبه 	رده 	ه 
ما هنوز با اســتقلال قــرارداد دار,م و پا> تعهدات مان هســتيم. 
مــن وقت� در خانــه ا,ن مصاحبــه را خواندم، خنــده ام گرفت. با 
خودم گفتم ا,ن چه تعهد> اســت؟ آ,ا ا,ن فرد ,ا شر	ت فقط در 
مصاحبــه تعهد دارد، فقط بــرا> ا,ن 	ه اف+ار عموم� و هوادار را 
فر,ب بدهد؟ م� گو,ند ا,ن شــر	ت منتسب به خليل زاده است، 
مــن ا,ــن را نم�   دانــم ولــ� هرچه هســت ف+ر م� 	نــم صداقت 
قطعــه گم شــده پــازل باشــگاه اســتقلال اســت. ان شــا ا... آدم  
حســاب� ها,� به اســتقلال بيا,ند 	ه لياقت آن جا,گاه را داشته 
باشــند. شــا,د بعض� ها بخواهند خودشان را خوب جلوه بدهند 
ول� ا,ن درســت نيســت. ان شــا ا... 	ه ,< تيم هماهنگ بيا,د و 
دلسوزانه و عاشقانه وقت بگذارد، به استقلال سر و  سامان بدهد 
و ســاختار> ا,جاد 	ند 	ه ,< تيم درســت و حســاب� با شــرا,ط 

طبيع� بسازد.»

 به جز دروغ چيزى نشنيدیم!انتقاد شدید وریا غفورى از اسماعیل خلیل زاده

اسماعيل خليل زاده رئيس هيئت مد,ره استقلال 
دربــاره اظهــارات ور,ــا غفــور> عليــه او دربــاره 
طلبــش، گفــت: «در زمــان مد,ر,ت فتحــ�، ور,ا 
غفــور> مبلــغ ٥٥٩ ميليــون تومان به اشــتباه به 
جا> ا,ن 	ه طلب+ار باشــد، به باشــگاه اســتقلال 
بده+ار شــده بود. به همين دليل، دســتگاه ها> 
نظارتــ� برا> پرداخت پــول به ا,ــن باز,+ن ا,راد 
گرفتــه بودنــد و فتحــ� نيــز نتوانســته بــود مبلغ 
فــوق را به عنوان طلب محاســبه 	ند.» و> افزود: 
«زمانــ� 	ه سرپرســت باشــگاه اســتقلال شــدم، 
غفــور> موضوع را بــه من گفت و بــه او قول دادم 
	ــه پيگير> 	نــم. پــس از ١٥ روز بررســ� 	ردم 
و طبــق گــزارش قــرارداد، متوجــه شــدم حــق با 

غفور> اســت و تصميم گرفتم طلبش را پرداخت 
	نم، اما در همان زمان مشــ+لات مال� داشــتيم 
و تيم اســتقلال با,د عازم مســابقات پل� آف ليگ 
قهرمانان آسيا در امارات م� شد. پس از بازگشت 
تيم از امــارات، با,د بلافاصله آمــاده اعزام به قطر 
بــرا> دوميــن بــاز> مرحلــه پلــ� آف م� شــد,م. 
غفــور> در فــرودگاه اعــلام 	ــرد 	ــه بــه دليــل 
پرداخت نشدن طلبش، نم�  خواهد همراه تيم به 
قطــر برود. در همان جا، فرهاد مجيد> ســرمرب� 
اســتقلال و ,+ــ�، دو باز,+ن از من خواســتند 	ه 
مشــ+ل غفــور> را حــل 	نــم. از طر,ــق 	ارگزار 
باشــگاه، چ+ــ� را بــه غفــور> بــرا> ٤٥ روز بعد 
تحو,ــل او داد,ــم.» و> بــا اشــاره به پاس نشــدن 

چــ< غفــور> گفــت: «وقتــ� موعد چ< رســيد، 
من ســمت اجرا,� در باشــگاه اســتقلال نداشتم 
و فتح ا... زاده سرپرســت باشگاه اســتقلال شد.» 
رئيس هيئت  مد,ره باشــگاه اســتقلال با اشاره به 
ا,ن 	ــه غفور> او را دروغگــو خطاب 	رده ، گفت: 
«غفور> خــودش م� داند چــه 	ارها,ــ� برا> او 
انجام داده ام و انتظار نداشــتم به من تهمت بزند. 
با مد,رعامل باشگاه صحبت 	ردم 	ه بررس� 	ند 
	ه چــرا عليه رئيس هيئت مد,ره باشــگاه صحبت 
	رده و ســپس او را به دليل به 	ار بردن صحبت ها 
و تهمت ها,ــ� 	ه زده، به باشــگاه فــرا بخواند. در 
صورتــ� 	ه اتفاقــ� نيفتــد، از ابزارهــا> د,گر> 

برا> دفاع از خودم استفاده خواهم 	رد.»

تمبر حجازى و پورحيدرى چاپ می شود 
با موافقت وزارت ارتباطات تمبر دو اســطوره باشــگاه اســتقلال چاپ خواهد شــد. عصر دوشنبه 
احمد سعادتمند مد,ر عامل و مهد> نوروز> معاون اقتصاد> باشگاه استقلال در وزارت ارتباطات 
نشست� با مسئولان ا,ن وزارتخانه داشتند. ,+� از خروج� ها> ا,ن نشست توافق طرفين برا> 
چاپ تمبر اســتقلال، با طرح صورت دو اســطوره فقيد ا,ن باشگاه، زنده ,ادان منصور پورحيدر> 
و ناصر حجاز> توســط شر	ت مل� پســت ا,ران بود. بد,ن ترتيب پس از تصو,ب طرح مزبور برا> 

چاپ، از ا,ن تمبر توسط شر	ت مل� پست ا,ران و باشگاه استقلال رونما,� خواهد شد.

ستاره پرسپوليسی ميهمان ویژه تمرین استقلال
جواد 	اظميان باز,+ن� است 	ه سال ها ر	ورد بهتر,ن گلزن پرسپوليس در تار,خ ليگ برتر را در 
اختيار داشــت، ر	ورد> 	ه توسط مهد> طارم� ش+سته شد و بعد از آن عل� عليپور آن را بهبود 
بخشيد. جواد 	اظميان 	ه چند سال� به همراه فرهاد مجيد> در فوتبال امارات فعاليت م� 	رد، 
د,ــروز ميهمان تمر,ن اســتقلال بود و دقا,ق� با ســرمرب� جــوان  ا,ن تيم بــه گفت وگو پرداخت. 
	اظميان همچنين برخورد گرم� با مهد> قائد> داشت و ضمن گفت وگو با او، برا> ا,ن باز,+ن 
خوش ت+ني< و با  آتيه آرزو> موفقيت 	رد. مهاجم ســابق پرســپوليس ا,ــن روزها در 	لاس ها> 

مربيگر> شر	ت م� 	ند و منتظر فرصت� است تا بتواند 	ار خود را در ا,ن عرصه آغاز 	ند.
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تست  کروناى دیاباته منفی شد 
بر اســاس اعــلام ســا�ت رســم� باشــگاه اســتقلال، امين 
نوروز*، معاون پزش&� باشگاه در خصوص وضعيت د�اباته 
و تســت .رونا* ا�ن باز�&ن گفت: «تست ها* د�اباته .امل 
شــده و جوابش منف� اســت. به ا�ن ترتيب او هيچ مشــ&ل� 
برا* شــر.ت در تمر�ن اســتقلال ندارد.» باشگاه استقلال 
هفته گذشــته مطالبات ا�ــن باز�&ن اهل مالــ� را پرداخت 

.رده بود تا او مانع� برا* حضور در ا�ران نداشته باشد.
پایان قرارداد مغز متفکر استقلال 

قرارداد نبوشا ميليشيچ ل&يچ، دستيار اول و صربستان� فرهاد 
مجيد* در تيم فوتبال اســتقلال به پا�ان رسيده است. ن&ته 
جالب ا�نجاســت .ه وزارت ورزش اجازه تمد�د قرارداد با ا�ن 
مرب� را نم�  دهد و او مجبور اســت ا�ــران را ترJ .ند. با ا�ن 
حال شنيده م� شود مجيد* �L دستيار جد�د را مدنظر قرار 

داده است.
بله آزمون به ناپولی و دندان گردى زنيت!

روزنامه گاتزتا دلواســپورت ا�تاليا مدع� شد سردار آزمون، 
مهاجم ا�ران� به پيشــنهاد تيم ناپول� پاسخ مثبت داده  و در 
ا�ن باره نوشت: «جيونتول�، مد�ر ورزش� ناپول� مدت هاست 
.ه سردار آزمون را ز�ر نظر گرفته؛ باز�&ن� .ه تيم ميلان هم 
به او علاقه مند اســت. ا�ن باز�&ن به پيشــنهاد ناپول� پاسخ 
مثبــت داده اما روس ها ٣٠ميليون �ــورو برا* فروش آزمون 
درخواســت .رده اند؛ مبلغ� .ه در حــال حاضر بيش از حد 

تلق� م� شود.»

مدافع چپ استقلال با آمادگ� نسبتا خوب به تمر�ن ا�ن تيم برگشته و .ادر فن� 
از وضعيت او رضا�ت دارد. هرو�ه ميليچ در تعطيل� ليگ به .رواســ� ســفر .رد و 
در ا�ــن مــدت تمر�نات خود را به صورت انفراد* در .شــورش ادامــه داد تا بتواند 
آمادگ� بدن خود را حفظ .ند. ميليچ از جمله باز�&نان� است .ه مجيد* نسبت 
به آمادگ� بالا�ش ابراز رضا�ت .رده است. با ا�ن حال ميليچ در گفت وگو با برخ� 
از باز�&نان اســتقلال نسبت به شا�عات� .ه در غيابش وجود داشته وا.نش نشان 
داده و از اظهارنظر �&� از مســئولان باشــگاه .ه گفته بود حفــظ ميليچ در برنامه 
ما نيســت و بــه ف&ر نگه داشــتن د�اباته هســتيم، گلا�ه .رده اســت. ميليچ تا.يد 
.رده با همه مشــ&لات باشگاه و ندار* اش .نار آمده و انتظار نداشته �L مسئول 

درباره اش ا�نگونه حرف بزند.

ط� ٢، ٣ روز گذشته �حي� گل محمد*، سرمرب� تيم فوتبال پرسپوليس به شهر 
مشهد مقدس سفر .رده بود. با وجود ا�ن .ه �حي� در ا�ن سفر تلاش ز�اد* .رد 
تا با ماسL و عينL آفتاب� چهره خود را بپوشاند تا شناخته نشود اما چند ع&س 
از او در ســطح شهر مشهد منتشــر شد .ه شائبه ها�� را به وجود آورد. ن&ته ا* .ه 
باعث ا�جاد شــائبه شــد همزمان� حضور گل محمد* در مشــهد با صحبت ها* 
رسول پناه عليه باشگاه شهرخودرو درباره ماجرا* انتقال ا�ن مرب� از شهرخودرو 
به پرسپوليس بود. همين اتفاق .اف� بود تا برخ� ا�ن شا�عه را به راه بيندازند .ه 
�حي� برا* حل اختلاف ميان پرسپوليس و شهرخودرو شخصا راه� مشهد شده 
است. با ا�ن حال پيگير* ها نشان م� دهد هيچ .دام از ا�ن شا�عات صحت ندارد 

و �حي� فقط برا* انجام �&سر* .ار ها* شخص� به مشهد سفر .رده است.

سفر خبرساز سرمرب� پرسپوليس به مشهد گلا�ه ميليچ از �� مسئول استقلال� به همباز�انش

محروم کردن سيدجلال 
از پاداش ٣۵٠ميليونی!

ظلم )� روش و فدراسيون به )اپيتان پرسپوليس

بابــت  حســين�  ســيدجلال 
صعود تيم مل� به جام جهان� 
٢٠١٨ از فدراسيون فوتبال ٣٥٠ميليون 
تومــان پاداش طلــب دارد! ماجــرا* خط 
خوردن سيدجلال حسين� از تيم مل� در 
مســابقات  در  تيــم  ا�ــن  حضــور  آســتانه 
جام جهانــ� ٢٠١٨ هنوز بــرا* خيل� ها 
روشــن نيســت. البته برخ� عنوان .ردند 
را  پرســپوليس  ســيدجلال،  چــون  .ــه 
برخلاف نظر .ارلوس .� روش در باز* با 
الجز�ــره همراهــ� .ــرد و آن گل دقا�ــق 
پا�ان� را برا* صعود ا�ن تيم به مرحله بعد 
ليگ قهرمانان آســيا به ثمر رساند، شانس 
حضور در جام جهان� ٢٠١٨ را از دســت 
داد. ا�ــن ماجرا �L ن&تــه قابل توجه دارد 
.ــه هنوز برا* خود ســيدجلال حســين� 
هم مبهم اســت. .اپيتان پيشين تيم مل� 
.ــه در رقابت هــا* مقدماتــ� جام جهان� 
٢٠١٨ از موثرتر�ن باز�&نان تيم مل� بود 
و نقش مهمــ� در گل نخوردن ا�ن تيم در 
صعود به جام جهان� ا�فا .رد، هنوز موفق 
نشــده پــاداش صعود بــه ا�ــن رقابت ها را 
در�افت .ند. ا�ن در حال� اســت .ه همه 
همباز�انــش پاداش ٢٠هزار دلار* شــان 

را در�افــت .ردند اما با گذشــت ٢ ســال، 
فدراســيون فوتبال هنوز پاســخ روشن� به 
ســيدجلال نداده اســت. در ا�ن خصوص 
گفته م� شود نام مدافع شماره ٤ تيم مل� 
از ســو* ســرمرب� وقــت ا�ن تيــم حت� از 
ليســت پاداش بگيــران هــم حــذف شــده 
اســت. در هر صورت .� روش با خط� .ه 
بعــد از بــاز* پرســپوليس و الجز�ــره رو* 
اسم سيدجلال .شيد، نه تنها جام جهان� 
را از دســت داد بل&ــه از گرفتــن پــاداش 
صعود به ا�ن مســابقات هم محــروم ماند. 
ا�ــن پــول اگــر در شــرا�ط فعل� به دســت 
توجهــ�  قابــل  مبلــغ  برســد  ســيدجلال 
خواهد بــود چرا.ــه دلار در بــازار آزاد ارز 
١٧هزار و ٥٠٠ تومان معامله م� شود .ه 
٢٠هزار دلار پاداش سيدجلال با ا�ن رقم 
مبلــغ ٣٥٠ميليون تومان خواهد شــد .ه 

قابل چشم پوش� نيست. 
  

در  .ــه  داده  رخ  حالــ�  در  اتفــاق  ا�ــن 
هفته ها* گذشــته بحث پــاداش چندصد 
آن  چرا�ــ�  و  .ــ� روش  بــه  دلار*  هــزار 
بحث روز رســانه ها و فوتبال دوســتان بود. 
.� روش ٨ ســال تيم مل� ا�ران را هدا�ت 

.ــرد و آخر�ــن قــراردادش با فدراســيون 
فوتبــال ٦ ماهــه و بــرا* حضــور در جــام 
ملت ها* ٢٠١٩ آســيا بود؛ قرارداد* .ه 
حــالا بــاز هم باعث شــده او از فدراســيون 
فوتبــال طلب&ار شــود. در ا�ن قــرارداد ٦ 
ماهــه، ٢٠٠هــزار دلار بــرا* ســوم� در 
جــام ملت هــا در نظر گرفته شــده اســت. 
در حالــ� چنين پاداشــ� بــرا* .� روش 
در نظــر گرفتــه شــده .ــه مســابقات جام 
ملت هــا* آســيا ٢٠١٩ در امــارات اصلا 
د�دار رده بند* برا* .ســب مقام ســوم� 
و چهارمــ� نداشــته و تيــم مل� ا�ــران نيز 
ژاپــن  مقابــل  ٣-صفــر  ش&ســت  از  پــس 
در مرحلــه نيمه نها�ــ� از ا�ــن مســابقات 
حذف شــد. .ــ� روش پــس از حــذف تيم 
مل� از جــام ملت ها و اتمــام هم&ار* اش 
بــا فدراســيون فوتبــال ا�ران درخواســت 

پــاداش بــرا* .ســب مقــام ســوم� .رده 
و بــه ا�ن پــول هم دســت نيافته اســت. با 
ا�ن حال او شــ&ا�ت� را بــرا* در�افت ا�ن 
پــول به فيفــا ارائه .ــرد و به نتيجــه مثبت 
هم رســيد اما فدراســيون فوتبــال در ا�ن 
زمينه دفاعيات� را برا* فيفا ارســال .رده 
اســت. ا�ــن در حال� اســت .ه ســرمرب� 
ســابق و پرتغال� تيم ملــ� بابت صعود تيم 
مل� ا�ــران به جام جهان� ٢٠١٨ روســيه 
٨٠٠هــزار دلار پاداش گرفته بود. پاداش 
صعــود بــه جام جهان� ٨ميليــون دلار بود 
.ه ١٠درصــد از ا�ن مبلغ ٨٠٠هزار دلار 
م� شــود. حــال فدراســيون با ا�ــن بذل و 
بخشــش بــه .ادر فنــ� پــاداش ٢٠هــزار 
دلار* باز�&ــن ســابق تيــم ملــ� را .ه در 
صعود ا�ــران نقش پررنگ� داشــته ناد�ده 

گرفته است. 

قرارداد ۵ ساله آقاى گل اميد ها با استقلال 
اميدها* اســتقلال .ه ز�ــر نظر رضا حســن زاده، مدافع 
ســابق آب� ها فعاليــت م� .ننــد در ســال ها* اخير ا�ن 
شانس را پيدا .رده اند .ه با درخشش در مسابقات اميدها 
وارد ليســت بزرگســالان باشــگاه شــوند. در فصل هــا* 
گذشــته رضــا آذر*، عظيم گوJ، شــاهين طاهرخان� و 
ز.ر�ــا مراد* به تيم اصل� راه پيدا .رده و عرفان روحان� 
�&ــ� د�گر از باز�&نان مســتعد آ.ادم� و اميد اســتقلال 
اســت .ه مورد توجه فرهاد مجيد* قرار گرفت. مجيد* 
رو* ٢ باز�&ن اميد اصرار و تا.يد خاص� داشــته و از ا�ن 
رو مد�ر�ت باشــگاه با آن ها قرارداد ٥ ســاله بســته است. 
محمد عابد* و اميرحســين خدامــراد*، مهاجم و و�نگر 
چپ پــا* اميدهــا* اســتقلال ٢ باز�&ن� هســتند .ه به 
شــدت مورد توجــه مجيد* قرار گرفته انــد. ثبت ٢٤ گل 
برا* محمد عابــد* در ٢٧ باز* و ثبت ١٢ گل و ٨ پاس 
گل برا* خدامــراد* در ٢٠ باز* نشــان دهنده .يفيت 

بالا* ا�ن ٢ باز�&ن مستعد اميدها* استقلال است.

درخواست غيرفنی مجيدى از سعادتمند در جلسه ٢ نفره! 
فرهاد مجيد* عصر د�روز در نشست� با احمد سعادتمند شر.ت .رد. ا�ن جلسه جهت برنامه ر�ز* برا* 
تمر�نات و همچنين برنامه ها* ا�ن تيم در ادامه فصل بود. اما ظاهرا .نار ا�ن مســائل فن�، ســرمرب� 
اســتقلال درخواست� هم از مد�رعامل باشگاه داشته .ه چندان ربط� به مسائل فن� ندارد. بر اساس 
شــنيده ها مجيد* از ســعادتمند درخواســت .رده نور* فر، مد�ر رسانه ا* سابق باشــگاه را .ه چند* 
پيش و پس از انتشار بيانيه مشترJ باز�&نان استقلال از سو* مد�رعامل باشگاه بر.نار شد به باشگاه 
برگرداند.  ا�ن احتمال وجود دارد سعادتمند، نور* فر را برگرداند به خصوص ا�ن .ه گفته م� شود او از 

سو* وزارت بابت برخ� انتخاب ها�ش در بخش ها* رسانه ا* و اجرا�� و مشاوره ا* تحت فشار است.

افشــاگر5 مد�رعامــل دربــاره )ارگزار 
قبل� آب� ها

سعادتمند: استقلال روزانه محکوم به 
پرداخت دیرکرد ۴٠ ميليونی شده بود!

اشــاره  بــا  اســتقلال  باشــگاه  مد�رعامــل 
بــه قــرارداد بــا .ارگــزار* آر�ابرتــر گفت: 
اســتقلال  نم�  دهنــد  اجــازه  «برخ� هــا 
نفس ب&شــد ولــ� آن ها بداننــد ا�نجا جا* 
معامله نيســت.» بــه گزارش فــارس، احمد 
ســعادتمند گفــت: «باشــگاه� .ه بــا .ادر 
فن� و باز�&ن قرارداد دارد و برا* هر باز* 
با�ــد ١٣٠ميليــون هز�نه ورزشــگاه آزاد* 
را بدهــد و خيلــ� مــوارد د�گــر با�ــد هز�نه 
.ند از ســال گذشــته هيچ در�افت� نداشته 
اســت. باشــگاه�  .ه تمام� موارد معنو* 
و... را بــه �L شــر.ت واگــذار م� .ند ول� 
ر�الــ� درآمــد* بــرا* ا�ــن باشــگاه وجود 
نداشــته چــرا با�د بــا .ارگــزار* آر�ابرتر به 
همــ&ار* اش ادامــه بدهــد؟ چــرا شــر.ت 
آر�ابرتر در قالب دادخواســت �ــا اظهارنامه 
جلو* .مL شــر.ت فولادمتيــن را بگيرد 
و اجازه ندهد به استقلال .مL شود؟ مگر 
شــر.ت آر�ابرتــر در �L ســال اخيــر چقدر 
بــه باشــگاه .مL .رده اســت؟ قــرارداد* 
.ــه ا�ــن شــر.ت بــا اســتقلال امضــا .رده 
نشــان م� دهد د�نار* به باشــگاه نرسيده 
 L� و در تار�خ ١٢ اســفند سال گذشته نيز
الحاقيه تنظيم شده آن هم در قالب قرارداد 
تار�ــخ ٩ ميليــارد  ا�ــن  قرض الحســنه. در 
و ٦٧٤ ميليــون تومــان بعــد از گذشــت ٦ 
ماه از عقــد قــرارداد اوليــه در قالب قرض، 
وام �ــا هــر چيز د�گــر بــه باشــگاه پرداخت 
شــده اســت. ا�ن مبلغ �L ماه قــرض بوده 
ازا*  با�ــد روزانــه در  باشــگاه اســتقلال  و 
د�ر.رد ا�ن مبلغ ٤٠ ميليون تومان جر�مه 
پرداخت .نــد. .جا* دنيا چنين موضوع� 
اتفــاق م� افتد؟» بــه نظر م� رســد د�ر.رد 
٤٠ ميليون� در اصل ســود پول� اســت .ه 
.ارگزار به اســتقلال داده بود اما برا* آن&ه 
بحث ربا پيش نيا�د گز�نه د�ر.رد جا�گز�ن 

واژه سود �ا اس&ونت پول شده است!
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